
 

 

 

  

 

 

 

 

 

3 Systém e-Šablona nabídnee vyhledání předpisu. 

4 Uživatell Právník vyhledá cíloový předpiss. 

5 Systém e-Šablona zobrazí náhled cílovvého předpisu. 

6 Uživatell Právník vyplní účinnost a potvvrdí výběr. 

7 Systém e-Šablona zruší přeedpis k požaadovanémuu datu. 

Strana 992 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.2.33.6.6 PU10074-Zapracoovat novelu typu "Výjimmka z účinnoosti" 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zpraco vání novelyy posouvajíccí účinnost jjiného předpisu 
anebo jeho části. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování novelizací 

Aktivitaa Zapraccování novelizačního boodu 

Aktivitaa Zapraccování účinnností 

Realizoované požaadavky 

FP10100-Uložení koonsolidačních vazeb 

FP10155-Aktualizacce konsolidoovaného zn nění 

FP10399-Nástroje ppro zapracoování novelizzačních ustaanovení 

FP10688-Konsolidaace, účinnossti, novely, ppřechodná uustanovení 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Práávník. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je posuunutá účinnnost novelouu specifikovvaného předdpisu nebo jeho části. 

Scénářře 

Název PUU1074-Zaprracovat noveelu typu "Výýjimka z účiinnosti" 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Právník vyhledá cíloový předpiss. 

2 Systém e-Šablona zobrazí zznění cílovéého předpissu. 

Strana 993 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

 

3 Uživatell Právník označí fraggmenty, kterrým je třebaa nastavit úččinnost. 

4 Uživatell Právník 
od", "Zr 

vyplní datu 
rušené od". 

um v nástrojjové liště a stiskne jednnu z voleb "Účinnost 

5 Systém e-Šablo 
datum z 

na nastaví d 
zrušení. 

datum vybrraným fragmmentům, dattum účinnoosti nebo 

Strana 994 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.2.33.6.7 PU10075-Zaevidoovat konsoliddační konfliikt 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu kontro lního rozhraaní zapracování konsollidace a eviddenci 
konsoliddačních konnfliktů. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování novelizací 

Aktivitaa Zapraccování novelizačního boodu 

Aktivitaa Kontroola správnossti konsolidoovaných zněění 

Realizo 

FP1070 

FP1071 

Předpo 

Uživate 

Stav po 

Ke každ 
poznám 
legislat 

Scénář 

Název 

Typ 

krok 

1 

2 

ované poža 

0-Dokumen 

1-Chyby v n 

oklady 

el je přihláše 

o ukončen 

dému zapra 
mku pro po 
tivního proc 

ře 

PU 

Zá 

typ 

Uživatel 

Uživatel 

adavky 

tace neodst 

novelách a o 

en v roli Prá 

í 

acování nov 
pis konsolid 

cesu. 

U1075-Zaev 

ákladní scén 

akce 

l Právník 
již zapra 

l Právník 
zdůvod 

tranitelných 

odkazech 

ávník. 

velizačního b 
dačního kon 

vidovat kons 

nář 

zjistí nesou 
acovanými. 

zaeviduje t 
něním do o 

h chyb 

bodu bude 
nfliktu a náv 

solidační ko 

ulad mezi ak 

uto skutečn 
okna noveliz 

existovat m 
vrh jeho řeš 

onflikt 

ktuálně zap 

nost formou 
zační transa 

možnost přid 
ení např. in 

racovávano 

u strukturov 
kce. 

dat struktur 
nicializací 

ou novelou a 

vané poznám 

rovanou 

a novelami 

mky se 

Strana 995 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

 

3 Systém e-Šablo 
konflikt 

na informac 
ů. 

ci zazname ná a poskyttne ji v přehhledu konsoolidačních 

Strana 996 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.2.33.7 Zajištění správnossti obsahu zznění přepis ů úložišti poorovnáním s jiným zdroojem 

Sekce ZZajištění správnosti obbsahu zněnní přepisů úúložišti porrovnáním s s jiným zdroojem se 
zabývá způsoby doosažení spráávných textůů různých znění předp isů v úložištti datové bááze. 

Obrázek 286: Zajištění správnosti obsahhu znění přepisů úložišti porovnáním s jinným zdrojem 

Strana 997 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

8.1.2.2.33.7.1 PU10076-Porovnaat fragmentyy znění předdpisu s jinýmm zdrojem 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu porovnnání konkréttního znění předpisu zee 2 různýchh zdrojů 

s vyznačením fragmmentů, kteréé jsou v porrovnávaných zněních oodlišné. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Kontroola správnossti konsolidoovaných zněění 

Realizoované požaadavky 

FP10433-Nástroje nna porovnánní znění a dokumentacci rozdílů 

FP10699-Kontrola, snížení proccenta chyboovosti 

FP10700-Dokumen tace neodsttranitelnýchh chyb 

FP10711-Chyby v nnovelách a oodkazech 

FP10722-Písařské chyby (překlepy) 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Ediitor. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je zobrrazení rozdíílů znění přeedpisů ze 2 zdrojů se zzvýrazněnýmmi odlišnýmmi částmi. 

Scénářře 

Název PUU1076-Poroovnat fragmentů znění předpisu s jjiným zdrojeem 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Editor z volí předpiss a znění, ktteré si přeje komparovaat. 

2 Systém e-Šablona zobrazí požadované znění z úložiště a ze srovnávacíhho zdroje. 

3 Systém e-Šablona napárujee struktury a zobrazí obba předpisyy na obrazovvce, 

Strana 998 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rozdělené vertikálnně na poloviinu. 

4 Uživatell Editor kklikne na tlaččítko Kompparuj. 

5 Systém e-Šablo 
mezeru, 

na zobrazí 
, číslici, inte 

rozdíly ve s 
erpunkční zn 

rovnávanýc 
naménka. 

ch zdrojích ss přesností na slovo, 

6 Uživatell Editor k 
datové 
bližší po 

každý rozdíl 
bázi, nebo k 
opis chyby v 

vyhodnotí 
komparova 
v poznámce 

a označí př 
ném zdroji, 

e. 

íslušný frag 
případně ty 

gment, zda j 
yp chyby, p 

e chyba v 
případně 

7 Uživatell Je-li chy 
opravu 

yba v datové 
prostřednic 

é bázi, přejd 
ctvím PU107 

de Editor do 
77. 

o editačníhoo režimupak a zajistí 

Strana 999 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

8.1.2.2.33.7.2 PU10077-Zajistit ssprávné zněění fragmen tu v datové bázi 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu fixace rrozdílu text u fragmentuu editací v ee-Šabloně, ppokud 
je vyhoddnocen jakoo správný teext stejnéhoo fragmentuu v druhém zdroji. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Kontroola správnossti konsolidoovaných zněění 

Realizoované požaadavky 

FP10699-Kontrola, snížení proccenta chyboovosti 

FP10733-Odstraněnní nalezenýcch odstranittelných chy b 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Ediitor. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
pomoc 
fragme 

kem je zkon 
cí zjištění ro 
entu, pokud 

ntrolovaný a 
zdílů komp 

d to bylo vyh 

a správný te 
arací, posou 
hodnoceno 

ext konkrétn 
uzením těch 
jako potřeb 

ního znění k 
hto rozdílů 

bné. 

konkrétního 
a případnou 

o předpisu, 
u opravou v 

dosažený 
v editaci 

Scénářře 

Název PUU1077-Zajistit správné znění fragmmentu v datové bázi 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Editor z 
zapracu 
podrob 

apracovává 
uje opravy ta 
nou dokum 

á opravy edi 
aké do nove 

mentací a po 

itací do frag 
ely, která zm 

ostupuje op 

gmentu, pok 
měnu způso 
atrně. 

kud je potře 
obila. Editor 

ebné 
se řídí 

2 Systém e-Šablo 
a loguje 

na změny p 
e. 

provedené EEditor-em vv editaci průůběžně zaznnamenává 

3 Uživatell Editor ppo ukončeníí označí celýý předpis jako zkomparovaný. 

SStrana 1000 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

SStrana 1001 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3 Tvorba teerminologiického tezaauru CzechhVOC 

Sekce TTvorba termminologickéého tezaurru CzechVOOC shromaž ďuje případdy užití všecch 
aspektůů práce při ttvorbě, údržžbě a aktuallizaci pojmoové báze CzzechVOC. 

8.1.2.3.1 Adminisstrace CzecchVOC 

Sekce se zabývá prroblematikoou administrace CzechVVOC z různýých úhlů poohledu. 

Administ rační rozhraní CzzechVOC 

AAdministrátor Cz 

(from 
Aktéři  
Osoby) 

zechVOC 

PU10 

PU 
Cz 

PU10 

080-Aktualizovat 
řízené slov ník 

U1078-Aktualizov 
echVOC na port 

081-Sprav ov at  o 
CzechVOC 

t externí 
ky 

vat 
tálu 

ontologii 

Obrázek 2877: Administracce CzechVOC 

SStrana 1002 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.11.1 PU1078-Aktualizoovat CzechVVOC na porttálu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaality aktualizzace terminnologickéhoo tezauru CzzechVOC naa portálu 
e-Sbírkyy včetně všeech vazeb. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Realizoované požaadavky 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

FP10811-Import daalších zdrojůů 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor CzechVOC. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je akktuální verzee CzechVOCC zveřejněná na portáluu e-Sbírka. 

Scénářře 

Název PUU1078-Aktualizovat CzeechVOC na portálu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
dashboa 

strátor Czec 
ardu "Admi 

chVOC otev 
inistrace Cz 

vře na základ 
echVOC". 

dě svého opprávnění moodul 

2 Systém Dashboard zobrazíí seznam moožností. 

3 Uživatell Adminis 
portálu 

strátor Czec 
e-Sbírka. 

chVOC kliknne na možnoost aktualizoovat CzechVVOC na 

4 Systém modul AAdministracce CzechVOOC provede aktualizaci vvšech vrstevv 

SStrana 1003 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

CzechVOOC včetně vvšech asociaačních vazeb na předppisy. 

SStrana 1004 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

8.1.2.3.11.2 PU1079-Import exxterních řízeených slovníků 

Případ uužití pokrývvá funkčnostt importu e externích řízených slovnníků s moduulární ontoloogií pro 
využití vve CzechVOOC. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Importt EuroVOC 

Aktivitaa  Věcné rejstříky Sb Z 

Realizoované požaadavky 

FP10788-Import EuuroVOC 

FP10799-Import věcných rejstřříků Sbírky zzákonů 

FP10811-Import daalších zdrojůů 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor CzechVOC. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
slovník 

kem případ 
kem. 

u užití je naaplnění požadované vrstvy pojmovvé báze požžadovaným externím 

Scénářře 

Název PUU1079-Impoort externíchh řízených sslovníků 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
Adminis 

strátor Czec 
straci Czech 

chVOC spus 
hVOC a v ně 

stí ze svého 
ěm nástroj p 

dashboard 
pro Design o 

u nástroj pr 
ontologie. 

ro 

SStrana 1005 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

2 Uživatell Adminis 
využití e 

strátor zajist 
externího slo 

tí kompatib 
ovníku v rám 

bilitu resp. p 
mci vrstvy C 

přizpůsoben 
CzechVOC. 

ní ontologie pro 

3 Systém Adminisstrace CzechhVOC proveede uložení změn. 

4 Uživatell Adminis 
výslede 

strátor Czec 
k. 

chVOC provvede dávkovvý import daat a zkontrooluje 

SStrana 1006 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.11.3 PU1080-Aktualizoovat externí řízené slovnníky 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu aktualizzace tezaurru EuroVOC v pojmové bázi. Předppokládá 
se aktuaalizace cca 1-2 krát roččně vždy poo uvolnění nnové verze EEuroVOC. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Aktualiizace CzechVOC 

Realizoované požaadavky 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10788-Import EuuroVOC 

FP10811-Import daalších zdrojůů 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor CzechVOC. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je akktualizovanáá vrstva EuroVOC v pojmové bázi CCzechVOC. 

Scénářře 

Název PUU1080-Aktualizovat extterní řízené slovníky 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminisstrátor CzecchVOC získáá novou verzi EuroVOCC. 

2 Systém Adminis 
dashboa 
EuroVO 

strátor Czec 
ardu "Admi 
C. 

chVOC otev 
inistrace Cz 

vře na základ 
echVOC" a 

dě svého op 
vybere mož 

právnění mo 
žnost aktua 

odul 
lizace 

3 Systém modul ""Administraace CzechVOOC" aktualizzuje vrstvu EEuroVOC v pojmové 

SStrana 1007 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

bázi CzeechVOC. 

4 Uživatell Adminisstrátor CzecchVOC nekoonzistence uupraví manuuální editac í. 

SStrana 1008 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.11.4 PU1081-Spravovat ontologii CzechVOC 

Případ uužití pokrývvá funkcionaality rozvojee a údržby oontologie CzzechVOC. ZZměny ontologie 
budou prováděny na základě vnějších poodnětů, kterré si tuto zmměnu žádají..

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Importt EuroVOC 

Aktivitaa  Věcné rejstříky Sb Z 

Aktivitaa  Přípravva CzechVO C 

Aktivitaa Aktualiizace CzechVOC 

Realizoované požaadavky 

FP1075 
vytvoře 

5-Uložení čí 
en CzechVO 

íselníků, tax 
OC) 

onomií, tezzaurů ve zdrrojových on tologiích (z kterých bude 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10788-Import EuuroVOC 

FP10799-Import věcných rejstřříků Sbírky zzákonů 

FP10800-Pojmová aanalýza Sbírrky zákonů 

FP10811-Import daalších zdrojůů 

FP10822-Vytvoření cílové vrstvvy CzechVOOC 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor CzechVOC. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je ontoologie CzechVOC splňuující v danémm čase aktuuální požadaavky. 

SStrana 1009 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Scénářře 

Název PUU1081-Spravovat ontol logii CzechVVOC 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
dashboa 

strátor Czec 
ardu "Admi 

chVOC otev 
inistrace Cz 

vře na základ 
echVOC". 

dě svého opprávnění moodul 

2 Uživatell Adminisstrátor CzecchVOC a vybbere možnoost "Správa ontologie". 

3 Systém modul A 
vlastnos 

Administrac 
stí tříd, a aso 

ce CzechVO 
ociací mezi 

OC umožní a 
třídami, vče 

dminisitrov 
etně kardina 

vat ontologi 
alit a constr 

ii tříd, 
raintů. 

SStrana 1010 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.2 Tvorba a aktualizaace pojmovvé báze 

Sekce se zabývá koonkrétními aaspekty tvorby a aktua lizace pojmmové báze CCzechVOC. 

Browser CzechVVOC 

PUU1082-Vyhledat e 
pojmy 

existuj ící 

hVOC 

PU 

Editor dat Czech 

1083-Vložit nov ýý pojem 

Ed 

(from 
Aktéři  
Osoby) 

ditor CzechVOC 

PU1084-Editov at pojem 

PU1 
r 
1086-Asociov at 
resp. část předp 

pojmem 

předpis 
pisu s 

PUU1085-Asociov at 
nav zájem 

t pojmy 

Obrrázek 288: Tvoorba a aktualiz ace pojmové báze 

SStrana 1011 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.22.1 PU1082-Vyhledat existující poojmy 

Případ uužití pokrývvá možnosti  dohledání pojmů v poojmové bázii CzechVOCC různými zppůsoby. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa  Věcné rejstříky Sb Z 

Aktivitaa Aktualiizace CzechVOC 

Realizoované požaadavky 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10800-Pojmová aanalýza Sbírrky zákonů 

FP10822-Vytvoření cílové vrstvvy CzechVOOC 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Ediitor CzechV VOC. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je vyyhledaný poojem nebo sseznam pojmmů CzechVOOC. 

Scénářře 

Název PUU1082-Vyhleedat existujjící pojmy 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Ed 
ap 
ditor CzechV 
plikace Czec 

VOC klikne 
chVOC. 

ve svém daashboardu nna odkaz pro spuštění 

2 Systém Applikace CzecchVOC zobrazí seznamm vrstev CzeechVOC. 

3 Uživatell  Edditor CzechVVOC vyberee vrstvu, kterou si přejee editovat a dále 

SStrana 1012 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

poostupným kklikáním nabbrouzdá pojjem nebo ppojmy dle svvé potřeby. 

alt. krook pokraččuj na tyyp akce 

3a 4 Allternativní sscénář prostřednnictvím dotazu 

4 Uživatell  dáále pak PU11083-Vložit nový pojemm nebo PU1 1084-Editovaat pojem. 

Název prrostřednictvvím dotazu 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Edditor CzechVVOC vepíše  dotaz do fuulltextovéhoo formulářee. 

2 Systém Applikace CzecchVOC vyhlledá relevanntní pojmy. 

SStrana 1013 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.22.2 PU1083-Vložit novvý pojem 

Případ uužití zajišťujje vložení nového pojmmu do Czec hVOC prosttřednictvím interaktivn ího 
rozhranní. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Importt EuroVOC 

Aktivitaa  Věcné rejstříky Sb Z 

Aktivitaa Aktualiizace CzechVOC 

Realizoované požaadavky 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10800-Pojmová aanalýza Sbírrky zákonů 

FP10822-Vytvoření cílové vrstvvy CzechVOOC 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Ediitor CzechV VOC. 

Výsledkem případu užití je zaaložený novývý pojem CzechVOC. 

Scénářře 

Název PUU1083-Vložit nový pojeem 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Editor CCzechVOC kklikne na tla čítko Založit nový pojeem. 

2 Systém Aplikace 
basenam 

e CzechVOC 
me. 

C vyžádá prro založení ppojmu systéémový názeev, tzv. 

SStrana 1014 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

3 Uživatell Editor CCzechVOC ddoplní basenname, kliknee uložit. 

4 Systém Aplikace 
vše potř 
definice 

e CzecxhVO 
řebné tedy 

e, časových 

OC otevře fo 
vlastnosti i 
platností de 

ormulář s de 
asociační v 

efinic apod. 

etailem pojm 
azby pojmu 

mu, kde lze 
u, včetně va 

editovat 
zeb na 

5 Uživatell dále viz PU1084-Edditovat pojeem. 

SStrana 1015 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.1.2.3.22.3 PU10844-Editovat ppojem 

Případ uužití zajišťujje editaci poojmu a nejeen pojmu, a le i všech jeeho vlastnosstí a souviseejících 
itemů, zzejména deffinic a jejichh časových rrámců platnnosti. 

Jednou z editovateelných vlastnností pojmuu je i jeho sttav, bude-li pojem ve sstavu „hotovv“ bude 
poskytnnut pojmovoou bází k zoobrazení na portálu ressp. v nástrojích e-Legisllativy. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Importt EuroVOC 

Aktivitaa  Věcné rejstříky Sb Z 

Aktivitaa Aktualiizace CzechVOC 

Realizoované požaadavky 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10800-Pojmová aanalýza Sbírrky zákonů 

FP10822-Vytvoření cílové vrstvvy CzechVOOC 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Ediitor CzechV VOC. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je ukkončená ediitace vlastn ostí nebo vazeb pojmuu CzechVOCC. 

Scénářře 

Název PUU1084-Editoovat pojem 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1016 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uživatell Editor CCzechVOC ppo vyhledánní otevře žáddaný pojemm. 

2 Systém Aplikace 
vlastnos 

e CzechVOC 
sti a asociac 

C zobrazí de 
ce dle ontol 

etail pojmu 
ogie Czech 

s možnostm 
VOC. 

mi editovat všechny 

3 Uživatell Editor CCzechVOC pprovede zammýšlenou edditaci a uložží ji. 

SStrana 1017 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.22.4 PU1085-Asociovatt pojmy navvzájem 

Případ uužití zajišťujje funkcionaalitu propojjení pojmů mezi sebouu různými tyypy asociacíí. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Importt EuroVOC 

Aktivitaa  Věcné rejstříky Sb Z 

Aktivitaa Aktualiizace CzechVOC 

Realizo 

FP1076 

FP1080 

FP1082 

Předpo 

Uživate 

Editor C 

Stav po 

Výsled 

Scénář 

Název 

Typ 

krok 

1 

2 

ované poža 

6-GUI pro tv 

0-Pojmová a 

2-Vytvoření 

oklady 

el je přihláše 

CzechVOC j 

o ukončen 

kem případ 

ře 

PU 

Zá 

typ 

Uživatel 

Systém 

adavky 

vorbu a údr 

analýza Sbír 

cílové vrstv 

en v roli Edi 

je v kartě de 

í 

u užití je vy 

U1085-Asoc 

ákladní scén 

akce 

l Editor C 

Aplikace 

ržbu pojmov 

rky zákonů 

vy CzechVO 

itor CzechV 

etailu editac 

ytvoření pož 

ciovat pojmy 

nář 

CzechVOC v 

e CzechVOC 

vé báze Cze 

OC 

VOC. 

ce pojmu. 

žadovaných 

y navzájem 

vyvere typ a 

C zobrazí se 

echVOC a vš 

h vazeb mez 

sociace, kte 

eznam cílů v 

šech součás 

zi pojmy Cze 

erý si přeje e 

vyplývajících 

stí 

echVOC. 

editovat. 

h z ontologie. 

SStrana 1018 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

 

3 Uživatell Editor C 
danými 
kterými 
kliknutím 

CzechVOC v 
aplikací zob 
si přeje vyt 

m. 

vyhledá, nali 
brazí sezna 
tvořit nebo 

istuje, přípa 
mu potenci 
odstranit as 

dně odfiltru 
álních cílů p 
sociační vaz 

uje s možno 
pojmy, či jin 
zbu a vybere 

ostmi 
né cíle se 
e je 

4 Systém Aplikace 
další ak 

e CzechVOC 
ce se souča 

C (stejně jak 
asným zápis 

ko e-Šablon 
sem do log 

na) ukládá p 
souborů. 

přímo bez n utnosti 

SStrana 1019 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.22.5 PU1086-Asociovatt předpis reesp. část přeedpisu s pojjmem 

Případ uužití zajišťujje funkcionaalitu propojjení pojmů a předpisů různými typpy asociací se 
zohlednněním časovvých limitů definic. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Indexace sbírek poodle CzechVVOC 

Realizoované požaadavky 

FP10766-GUI pro tvvorbu a údrržbu pojmovvé báze CzeechVOC a vššech součásstí 

FP10800-Pojmová aanalýza Sbírrky zákonů 

FP10822-Vytvoření cílové vrstvvy CzechVOOC 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Ediitor CzechV VOC. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
CzechV 

kem případ 
VOC a předp 

u užití je vy 
pisy v datov 

ytvoření neb 
vé bázi. 

bo aktualizaace asociačnních vazeb vvazeb mezi pojmy 

Scénářře 

Název PUU1086-Asocciovat předppis s pojmemm 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ aakce 

1 Uživatell E 
V 
Editor Czech 
Vyhledat př 

hVOC vyhle 
ředpis 

edá v e-Šabloně předpiis <extend>> PU1033

2 Uživatell EEditor CzechhVOC otevřře požadovaaný předpiss. 

3 Uživatell EEditor CzechhVOC kliknee na tlačítkoo asociovat s CzechVOC, které 

SStrana 1020 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmá k dispozzici vzhlede m ke svémuu oprávněníí. 

alt. krook pokraččuj na ttyp akce 

3a 3 AAlternativníí scénář asociace ppojem <--> fragment 

4 Systém e 
l 
e-Šablona o 
lze asociova 

otevře sezna 
at se zobraz 

am pojmů C 
zeným před 

CzechVOC, k 
pisem. 

které dle onntologie 

5 Uživatell E 
a 
Editor Czech 
asociační va 

hVOC dohle 
azbu. 

edá v seznamu požadoovaný pojemm a vytvoří 

6 Systém e 
z 
e-Šablona a 
zápisu do lo 

asociační va 
ogu. 

azbu provedde na všech místech včetně 

Název associace pojeem <--> fra gment 

Typ Alternativní scénář 

krok typ aakce 

1 Uživatell EEditor CzechhVOC vyhleedá požadovvaný fragment 

SStrana 1021 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.3 Služby CCzechVOC ostatním ssystémům 

Sekce se popisuje služby vystaavené exterrním informačním pro ččtení a zápiss pojmové bbáze 
prostředdnictvím weebových sluužeb. 

Obrázek 289: Službby CzechVOC ostatním systéémům 

SStrana 1022 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.33.1 PU1087-Vyhledat předpisů podle EuroVOC 

Případ uužití zajišťujje externímu systému NN-LEX dohleedání předppisů podle EEuroVOC, ktterý je 
jednou z vrstev CzeechVOC. Přeedpisy budoou nalezenyy prostřednictvím vazbby EuroVOC -
CzechVVOC. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Realizoované požaadavky 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

FP10999-N-LEX 

Předpooklady 

Externíím informaččním systémmem je N-LEEX. 

Stav poo ukončení 

Ve výsl 
EuroVO 

ledku případ 
OC. 

du užití je nnaplnění požžadavku N-LEX na seznnam předpisu k nějakému uzlu 

SStrana 1023 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.33.2 PU1088-Vyhledat předpisy dle CzechVOOC 

Případ uužití zajišťujje externímu systému ee-Legislativa dohledán í předpisů nnavázaných na uzel 
CzechVVOC, který jee vstupním parametremm požadavkku. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Realizoované požaadavky 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

Předpooklady 

Externíím informaččním systémmem je e-Legislativa. 

Stav poo ukončení 

Ve výsl 
předpis 

ledku případ 
sů k pojmu 

du užití je n 
nebo pojm 

naplnění pož 
mům CzechV 

žadavku e-
VOC. 

Legislativy vve formě pooskytnutí seeznamu 

SStrana 1024 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.33.3 PU1089-Lokalizovvat pojem v textu 

Případ uužití zajišťujje funkcionaalitu, kterouu CzechVOCC poskytuje e-Legislativvě - analyzuuje 
obecný text a vrátí  pojmy Cze chVOC v něěm lokalizovvané. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Realizoované požaadavky 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

Předpooklady 

Externíím informaččním systémmem je e-Legislativa. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
v požad 

kem případ 
davku e-Leg 

u užití je do 
gislativy. 

ohledání poojmů CzechVVOC v textuu doručenémm službě CzzechVOCu 

SStrana 1025 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.33.4 PU1090-Vyhledat pojmy 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu službyy CzechVOCC, která vrátíí seznam hleedaných poojmů s 
vlastnosstmi (definicce atd.) s mmožností seleekce vstupnním požadavvkem. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Realizoované požaadavky 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

Předpooklady 

Externíím informaččním systémmem je e-Legislativa neebo jiný exteerní systém adresátů práva. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
doplňk 

kem případ 
kovými vlast 

ů užití je od 
tnostmi. 

dpověď na ddotaz ve fo rmě seznammu pojmů CCzechVOC ppřípadně i s 

SStrana 1026 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.33.5 PU1091-Zapsat poojem 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu, v rámci které e-LLegislativa vyytvoří nový pojem v poojmové 
bázi, ressp. aktualizuuje pojem eexistující. Obbojí na záklaadě aktivit uuživatelů e--Šablony proo 
plusovoou osu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

Předpooklady 

Externíím informaččním systémmem je e-Legislativa. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
aktualiz 

Poskyt 
prostře 

kem případ 
zace pojmu 

nutí pojmu 
ednictvím „P 

u užití je no 
u stávajícího 

k dalšímu v 
PU1084-Edi 

ový pojem v 
o. 

využití (port 
tovat pojem 

vytvořený v 

tál e-Sbírky, 
m“, konkrétn 

pojmové b 

, nástroje e
ně vlastnost 

ázi e-Legisl 

-Legislativy) 
tí Stav pojm 

ativou, resp 

) je řešeno 
mu. 

p. 

SStrana 1027 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2.3.33.6 PU1092-Zapsat associační vazzbu 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu, v rámci které externí systém e-Legislativva nebo Registr 
práv a zzapíše neboo modifikujee tabulku associačních vvazeb. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy tvorby poojmové bázee CzechVOCC 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10777-API rozhraaní pro prácci s pojmovoou bází CzeechVOC 

Předpooklady 

Externíím informaččním systémmem je e-Legislativa. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
Registr 

Případn 
„PU108 
pojmem 

kem případ 
ru práv a po 

nou redakčn 
85-Asociova 
m“. 

u užití je za 
ovinností. 

ní údržbu a 
at pojmy na 

apsaná asoc 

sociačních v 
avzájem“ res 

ciační vazba 

vazeb bude 
sp. „PU1086 

na základě 

e možno rea 
6-Asociovat 

ě požadavku 

alizovat pros 
předpis res 

u e-Legislati 

střednictvím 
sp. část před 

ivy nebo 

m 
dpisu s 

SStrana 1028 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3 Vyhlašovvání a pubblikace naa portál 

Sekce VVyhlašovánní a publika ce na portáál shromažďďuje případy užití všech aspektů 

publikace informattivních zněnní a vyhlašovvání závazných znění ppředpisů na portál e-Sbbírka. 

Úložiště e--Sbírky 

e-LLegislativ a 

PPU1093-Zapsat před 
báze k v yh 

dpis do datov é 
hlášení 

Publikátoor do e-Sbírky 

PU1094-Ote 

PU1101-Stá 
p 

PU1098-Pu 
(mínus 
neobsa 

e

ev řít seznam předp 
publikaci 

áhnout předpis z 
portálu 

blikov at předpis 
osa, Eurlex, 
hov é oprav y) 

PU1 

Šablona pro mínuso 

Dashboard e-Sb 

isů k 

PU1096-Verifiko 
konzistenci odk 

1097-Verifikovat m 
indexace 

ovou osu 

bírky 

PU1095-O 

PU1099 

ovat  
kazů 

etadata a 

PU1100
v yhl 

zabezp 

tev řít seznam před 
v yhlášení 

-Vyhlásit předpis 

-Zkopírov at záv azn 
lášené znění do 
pečeného úložiště 

dpisů k 

Vyhlašov a 

é 

atel do e-Sbírky 

Obbrázek 290: Vyhlašování a puublikace na poortál  

SStrana 1029 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.1 PU1093-ZZapsat přeedpis do daatové bázee k vyhlášení 

Případ ppoužití zajiššťuje zápis ppředpisu k vvyhlášení doo datové bááze e-Legislaativou. Předdpis je 
obsahově i organizzačně připraaven k vyhláášení, čeká na kontrolu konzistencce odkazů, 
gramatiické správnosti apod. PPublikačnímm úřadem. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10988-e-Legislat iva 

Předpooklady 

Požadaavek na zápis pochází ood externíhoo informačnního systémmu e-Legislativa. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
Legisla 

kem případ 
tivy do úlož 

u užití je ús 
žiště datové 

spěšný přen 
é báze e-Sb 

nos předpisu 
írky. 

u připraveného k vyhláášení ze straany e

Scénářře 

Název PUU1093-Zapssat předpis ddo datové bbáze k vyhláášení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém e-Legislativa zadá SSOAP požaddavek na záápis předpissu. 

2 Systém Úložištěě datové bázze požadavvek akceptujje. 

alt. krook pokrač 
j na 

ču typ  akce 

2a 1 Alternattiv Úložištěě datové báze požadavvek neakcepptuje 

SStrana 1030 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ní scénáář 

3 Uživatell e-Legislativa proveede zápis přředpisu. 

4 Systém Úložištěě datové bázze zašle pottvrzení o ússpěšném výssledku. 

Název Úložiště datové báze požžadavek neakceptuje 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Systém Úložištěě datové bázze požadavvek neakcepptuje 

SStrana 1031 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.2 PU1094-Otevřít sezznam předpisů k pubblikaci 

Případ ppoužití zajiššťuje zobrazzení seznammu předpisůů připravenýých k publikkaci, předpissy jsou v 
chronollogickém poořadí ukonččení přípravvy k publikacci. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10866-Přehledy oo stavech p ředpisů 

FP10877-Úkoly 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Pubblikátor do e-Sbírky. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazený seznam předppisů k publikaci. 

Scénářře 

Název PUU1094-Otevvřít seznam předpisů k publikaci 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Publikát 
připrave 

tor do e-Sb 
ených na pu 

írky otevře 
ublikaci na p 

ve svém da 
portálu. 

ashboardu sseznam předdpisů 

2 Systém Dashbo 
základn 
seznam 

ard požado 
ími možnos 
u. 

ovaný sezna 
stmi filtrová 

am zobrazí s 
ání podle sb 

s možností z 
bírky resp. ča 

změnit řaze 
asu zápisu d 

ení a 
do 

SStrana 1032 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.3 PU1095-Otevřít sezznam předpisů k vyhllášení 

Případ ppoužití zajiššťuje zobrazzení seznammu předpisůů připravenýých k vyhláš šení, předpissy jsou 
v chronologickém pořadí tak, jak byly přeedány e-Leggislativou k vyhlášení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10866-Přehledy oo stavech p ředpisů 

FP10877-Úkoly 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Vyhhlašovatel ddo e-Sbírky.. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazený seznam předppisů k vyhlášení. 

Scénářře 

Název PUU1095-Otevvřít seznam předpisů k vyhlášení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Vyhlašo 
určenýc 
závazné 

ovatel do e-S 
ch e-Legislat 
é předpisy, k 

Sbírky otev 
tivou k vyhl 
které již kom 

ře ve svém 
lášení na po 
mpletně pro 

dashboardu 
ortálu e-Sbír 
ošly procesy 

u seznam p 
rka. Jedná s 
y e-Legislati 

ředpisů 

se o 
ivy. 

2 Systém Dashbo 
základn 
seznam 

ard požado 
ími možnos 
u. 

ovaný sezna 
stmi filtrová 

am zobrazí s 
ání podle sb 

s možností z 
bírky resp. ča 

změnit řaze 
asu zápisu d 

ení a 
do 

SStrana 1033 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.4 PU1220-Publikace (výměna a stažení) výýkladovéhoo stanoviskka 

Případ ppoužití popisuje prove dení vypořáádání (t.j. schválení nebbo zamítnuttí) žádosti o 
publikaci (resp. stažení či změnu) výkladoového stanooviska k předpisu jako ccelku nebo 
konkréttních ustanoovení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP11044-Získání výýkladového stanoviska k předpisu a/nebo ustaanovení 

Uživate 

Existuje 

el je přihláše 

e nevypořád 

en v roli Pub 

daná žádost 

blikátor do 

t o publikac 

e-Sbírky. 

ci výkladovéého stanovisska. 

Žádostt o publikac i vypořádánna. 

Scénářře 

Název Puublikace výkkladového sstanoviska 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akcce 

1 Uživatell Pub 
stan 

blikátor do e 
noviska 

e-Sbírky schhválí žádostt o publikacci výkladovéého 

alt. krook pokraččuj na typp akkce 

1a 4 Alteernativní scéénář  Smmazání výklaadového staanoviska 

1b 4 Alteernativní scéénář  Zmměna výkladdového stannoviska 

2 Systém Pubblikační moddul provedee přiřazení vvýkladovéhoo stanoviskaa k 

SStrana 1034 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

předpisu 

3 Uživatell Pub 
usta 

blikační mod 
anovení 

dul provedee přiřazení vvýkladovéhoo stanoviskaa k 

4 Systém Pub 
(=P 

blikační mod 
PU1098) 

dul provedee publikaci ppředpisu naa portál e-Sbírky 

Název Zmměna výkladdového stannoviska 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akcce 

1 Uživatell Pub 
stan 

blikátor do e 
noviska 

e-Sbírky schhválí žádostt o změnu vvýkladovéhoo 

2 Systém Pub 
pře 

blikační mod 
dpisu 

dul provedee změnu přiiřazení výklaadového staanoviska k 

3 Uživatell Pub 
usta 

blikační mod 
anovení 

dul provedee změnu přiiřazení výklaadového staanoviska k 

Název Smmazání výklaadového staanoviska 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akcce 

1 Uživatell Pub 
stan 

blikátor do e 
noviska 

e-Sbírky schhválí žádostt o smazání výkladovéhho 

2 Systém Pub 
pře 

blikační mod 
dpisu 

dul provedee smazání výkladovéhoo stanoviskaa z 

3 Uživatell Pub 
usta 

blikační mod 
anovení 

dul provedee smazání výkladovéhoo stanoviskaa z 

Název Přřiřazení k ustanovením předpisu 

Typ Alternativní scénář 

Název Smmazaní stan ovisek z usttanovení 

Typ Alternativní scénář 

SStrana 1035 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

krok typ akcce 

1 Systém Pub 
pře 

blikační mod 
dpisu 

dul provedee smazání výkladovéhoo stanoviskaa z 

SStrana 1036 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.5 PU1096-VVerifikovatt konzistennci odkazů 

Případ ppoužití popisuje funkcionality konntroly konzisstence odkaazů, které mmůže na základě 
svěřenéého mandáttu provést aa sjednat v nnich nápravu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10177-Vyhlášení,, publikace předpisu 

Předpooklady 

Uživate 

Otevře 

el je přihláše 

ný seznam 

en v roli Pub 

předpisů k 

blikátor do 

publikaci n 

e-Sbírky ne 

ebo vyhláše 

ebo v roli Vy 

ení. 

yhlašovatel do e-Sbírkyy. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití jsou konzistentnní odkazy mmezi předpissy. 

Scénářře 

Název PUU1096-Veriffikovat konzzistenci odkkazů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Publikát 
seznam 

tor do e-Sb 
u připraven 

írky nebo V 
ných k publi 

Vyhlašovate 
kaci nebo v 

l do e-Sbírk 
vyhlášení. 

ky klikne na předpis v 

2 Systém Dashboard otevře ee-Šablonu sse zobrazenným zněnímm předpisu.  

3 Uživatell Publikát 
odkazů 

tor do e-Sb 
proklikáním 

írky nebo V 
m. 

Vyhlašovatel do e-Sbírkky provedouu kontrolu 

4 Uživatell Narazí-lli Publikátorr do e-Sbírkky nebo Vyhhlašovatel ddo e-Sbírky na 

SStrana 1037 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

nesrovnnalost odstraaní ji prostřřednictvím eeditace odkaazů. 

5 Systém Po ukon 
předpis 

nčení kontro 
ů připraven 

oly zazname 
ných k publi 

enají záznam 
kaci nebo v 

m o ukonče 
vyhlášení. 

ení do seznaamu 

SStrana 1038 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.6 PU1097-VVerifikovatt metadataa a indexacce 

Případ ppoužití popisuje funkcionality konntroly metaddat a indexaace dle CzecchVOC a příípadné 
opravy nedostatkůů, ke kterým má Publikaační úřad mmandát. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10177-Vyhlášení,, publikace předpisu 

Předpooklady 

Uživate 

Otevře 

el je přihláše 

ný seznam 

en v roli Pub 

předpisů k 

blikátor do 

publikaci n 

e-Sbírky ne 

ebo vyhláše 

ebo v roli Vy 

ení. 

yhlašovatel do e-Sbírkyy. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
publika 

kem případ 
aci, resp. vy 

u užití jsou 
hlášení. 

správná meetadata a zaařazení k CzzechVOC, t.jj. připravenost k 

Scénářře 

Název PUU1097-Veriffikovat metaadata a indeexace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Publikát 
seznam 

tor do e-Sb 
u připraven 

írky nebo V 
ných k publi 

Vyhlašovate 
kaci nebo v 

l do e-Sbírk 
vyhlášení. 

ky klikne na předpis v 

2 Systém Dashboard otevře ee-Šablonu sse zobrazenným zněnímm předpisu.  

3 Uživatell Publikát 
metada 

tor do e-Sb 
t a zařazení 

írky nebo V 
í k uzlům Cz 

Vyhlašovate 
zechVOC re 

l do e-Sbírk 
esp. EuroVO 

ky provedou 
OC (u publik 

u verifikaci 
ovaných 

SStrana 1039 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

předpisů EUR-Lex).. 

4 Systém Narazí-l 
nesrovn 
vazeb n 

li Publikátor 
nalost odstra 
a CzechVOC 

r do e-Sbírk 
aní ji prostř 
C resp. EUR 

ky nebo Vyh 
řednictvím e 
R-Lex. 

hlašovatel d 
editace met 

do e-Sbírky 
tadat resp. a 

na 
asociačních 

5 Uživatell Po ukon 
předpis 

nčení kontro 
ů připraven 

oly zazname 
ných k publi 

enají záznam 
kaci nebo v 

m o ukonče 
vyhlášení. 

ení do seznaamu 

SStrana 1040 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.7 PU1098-Publikovatt předpis (mmínus osa, EUR-Lex, nneobsahovvé opravy) 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu publikkace předpissu na portáll e-Sbírka, t tedy synchroonizaci 
předpissu z úložištěě právních ppředpisů do produkční databáze e-Sbírky. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10177-Vyhlášení,, publikace předpisu 

FP10944-Podpora ppublikace a vyhlašovánní 

Předpooklady 

Uživate 

Existuje 

Otevře 

el je přihláše 

e předpis ne 

ný seznam 

en v roli Pub 

ebo předpis 

předpisů k 

blikátor do 

sy po kontro 

publikaci. 

e-Sbírky. 

ole připraveený k publikkaci. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je přředpis zveřeejněný na poortálu (inforrmativní zněění) 

Scénářře 

Název PUU1098-Publikovat předdpis (mínus osa, EUR-Leex, neobsahhové opravyy) 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Publikát 
připrave 
kontrole 

tor do e-Sb 
ených k pub 
e odkazů a 

írky zatrhne 
blikaci (tako 
indexace). 

e zatržítko u 
ové zatržítko 

u předpisů v 
o se zaktivní 

v seznamu 
í po proveddené 

2 Systém Publikačční modul zzačne vytvářřet seznam předpisů k publikaci (tto se pozná 

SStrana 1041 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

  

 

tak, že ttlačítko Pubblikovat je a ktivní). 

3 Uživatell Publikáttor do e-Sb írky klikne nna tlačítko PPublikovat. 

4 Systém Publikač 
produkč 
předpis 
provedl 

ční modul p 
ční databáz 
ům, že pub 
. 

provede syn 
e portálu a 
likace úspě 

nchronizaci 
zapíše do s 
šně proběh 

publikovaný 
seznamu k p 
la s údajem 

ých předpis 
publikovaný 

m, kdo a kdy 

sů do 
ým 
y publikaci 

SStrana 1042 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.8 PU1099-VVyhlásit přředpis 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu vyhláššení předpissu na portál e-Sbírka, teedy přenos 
předpissu z úložištěě právních ppředpisů do produkční databáze e-Sbírky. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10177-Vyhlášení,, publikace předpisu 

FP10944-Podpora ppublikace a vyhlašovánní 

FP11044-Získání výýkladového stanoviska k předpisu a/nebo ustaanovení 

Předpooklady 

Uživate 

Existuje 

Otevře 

el je přihláše 

e předpis ne 

ný seznam 

en v roli Vyh 

ebo předpis 

předpisů k 

hlašovatel d 

sy po kontro 

vyhlášení. 

do e-Sbírky. 

ole připrave 

. 

ený k vyhláššení. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je přředpis vyhláášený na poortálu (závazzné znění) 

Scénářře 

Název PUU1099-Vyhláásit předpiss 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Vyhlašo 
připrave 
kontrole 

ovatel do e-S 
ených k vyh 
e odkazů a 

Sbírky zatrh 
hlášení (tako 
indexace). 

hne zatržítko 
ové zatržítko 

o u předpis 
o se zaktivn 

sů v seznam 
í po proved 

u 
dené 

SStrana 1043 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Realizoované požaadavky 

2 Uživatell Pokud s 
čas pož 

si vyhlašova 
adovaného 

atel do e-Sb
 vyhlášení k 

bírky přeje p 
ke konkrétn 

pozdější vyh 
ímu předpis 

hlášení, zadá 
su. 

á datum a 

3 Systém Publikač 
pozná t 

ční modul z 
ak, že tlačít 

začne vytvář 
ko Vyhlásit 

řet seznam 
je aktivní). 

předpisů k vyhlášení (tto se 

4 Uživatell Vyhlašoovatel do e-SSbírky kliknne na tlačítko Vyhlásit. 

5 Systém Publikač 
elektron 
razítkem 

ční modul z 
nickou peče 
m. 

zapečetí PD 
etí a opatří k 

F se závazn 
kvalifikovan 

ým zněním 
ým elektron 

kvalifikova 
nickým časo 

nou 
ovým 

6 Systém Publikač 
konsolid 
vyhlašov 
časové 

ční modul p 
dovaného z 
vaného pře 
parametry). 

připojí příslu 
znění ke kon 
edpisu resp. 
. 

ušná výklad 
nsolidované 
k ustanove 

ová stanovi 
ému znění, k 
ením takové 

iska z předc 
které je přílo 
ého předpis 

chozího 
ohou nově 
u (splňují-li 

7 Systém Publikač 
produkč 
předpis 
provedl 

ční modul p 
ční databáz 
ům, že pub 
. 

provede syn 
e portálu a 
likace úspě 

nchronizaci v 
zapíše do s 
šně proběh 

vyhlašovaný 
seznamu k p 
la s údajem 

ých předpis 
publikovaný 

m, kdo a kdy 

sů do 
ým 
y publikaci 

SStrana 1044 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.3.9 PU1100-ZZkopírovatt závazné vvyhlášené zznění do zaabezpečenného úložišště 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu zkopírrování vyhláášených předpisů do zaabezpečenéého 
úložištěě. Jedná se oo závazné vyhlášené přředpisy zapečetěné kvaalifikovanouu elektronickou 
pečetí aa opatřené kkvalifikovanným elektronnickým časoovým razítkem. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10177-Vyhlášení,, publikace předpisu 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Vyhhlašovatel ddo e-Sbírky.. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
úložiště 

kem případ 
ě. 

u užití je ússpěšný přennos závaznéého vyhlášenného znění do zabezpeečeného 

Scénářře 

Název PUU1100-Zkoppírovat závaazné vyhlášeené znění do zabezpeččeného úložiště 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Publikač 
formátu 

ční modul v 
u. 

vygeneruje mmetadata dotčeného ppředpisu v XXML 

2 Systém Publikač 
společn 
pečetí a 
předem 

ční modul n 
ě s jeho záv 

a opatřeným 
m určeného m 

nakopíruje X 
vazným PDF 

m kvalifikova 
místa zabez 

XML s meta 
F zapečetěn 
aným elektr 
zpečeného ú 

daty vyhláš 
ným kvalifiko 
ronickým ča 
úložiště. 

eného před 
ovanou ele 

asovým razít 

dpisu 
ktronickou 
tkem do 

SStrana 1045 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

3 Systém Publikačční modul ooznačí přeneesený předppis příslušnýým příznakeem. 

SStrana 1046 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.1.3.100 PU1101-Stáhnout ppředpis z pportálu 

Případ uužití popisuuje funkcionalitu staženní předpisu zz produkční databáze pportálu e-Sbírka. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy kooperacee e-Sbírka <<--> e-Legislativa 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP10177-Vyhlášení,, publikace předpisu 

FP10944-Podpora ppublikace a vyhlašovánní 

Předpooklady 

Uživate 
roli Vyh 

el je přihláše 
hlašovatel d 

en v roli Pub 
do e-Sbírky 

blikátor do 
(pro stažen 

e-Sbírky (p 
ní vyhlášený 

ro stažení in 
ých znění). 

nformativníích znění) a//nebo v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
portálu 

kem případ 
u. Závazná v 

u užití je na 
vyhlášená zn 

aplnění pož 
nění stažena 

adavku na s 
a býti nemo 

stažení info 
ohou. 

rmativního znění předpisu z 

Scénářře 

Název PUU1101-Stáhnout předppis z portálu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Publikát 
z portál 
opravit) 

tor do e-Sb 
u (Závazné 
. 

írky v e-Šab 
vyhlášené p 

bloně vyber 
předpisy stá 

e předpis, k 
áhnout nelz 

který si přej 
ze, ty lze po 

e stáhnout 
uze 

2 Uživatell Publikát 
stáhnou 

tor do e-Sb 
ut. 

írky zapíše důvod stažeení z portálu a klikne nna tlačítko 

SStrana 1047 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

3 Systém Portál e-Sbírka proovede výmazz předpisu zz produkčníí databáze. 

4 Uživatell Výsledk 
k opěto 

kem stažení 
ovné publika 

předpisu je 
aci na portá 

e úkol pro M 
ál. 

Manažer, abby zajistil všee potřebné 

SStrana 1048 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4 Portál e-Sbírka 

Sekce PPortál e-Sbíírka shromaažďuje případy užití všech aspektůů práce, akttivit a působbení 
portálu e-Sbírka.  

8.1.4.1 Administtrace portálu 

Sekce AAdministracce portálu shromažďuuje případy uužití týkajícíí se všech asspektů 

adminisstrace portáálu e-Sbírka . 

8.1.4.1.1 Adminisstrace uživaatelů portáálu 

Sekce AAdministracce uživatel ů portálu sshromažďuje případy užití funkcionalit správyy 
uživatellů na portál u e-Sbírka. 

porttál e-Sbírka: sprá va uživatelů 

Administrátor portálu 

PU1102-Při 

PU1104-
uživ 

PU1106-Sm 

PU1105-Re 
už 

dat uživ atele 

-Editovat 
v atele 

mazat uživatele 

esetovat heslo 
živ ateli 

« 

« 

PU1103-Nal 

«extend» 

«extend» 

«extend» 

extend» 

ézt uživ atele 

Obrázek 2991: Administrace uživatelů 

SStrana 1049 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.11.1 PU1102-Přidat užiivatele 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vytvořeení uživatelsského účtu administráttorem portáálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení účtu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je noový uživatel založený administrátoorem. 

Scénářře 

Název PUU1102-Přidaat uživatele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminisstrátor portáálu otevře aaplikaci pro správu uživvatelů portáálu. 

2 Uživatell Adminisstrátor portáálu klikne nna tlačítko "ZZaložit novéého uživatele". 

3 Systém Aplikace 
jména, e 

e pro správu 
e-mailu, jmé 

u uživatelů 

éna a příjm 
otevře form 
ení. 

mulář pro zaadání uživattelského 

4 Uživatell Adminisstrátor portáálu vepíše aalespoň minnimální poviinný údaj, t..j. e-mail. 

5 Systém Aplikace 
mailové 

e pro správu 
é adresy. Je-

u uživatelů 

-li úspěšná, 
provede zá 
je nový uživ 

kladní synta 
vatel založe 

aktickou va 
en. 

lidaci e

6 Uživatell Adminisstrátor portáálu vloží uživatelské heeslo a uloží jjej. 

SStrana 1050 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.11.1.1 PU11103-Nalézt uuživatele 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vyhledáání uživatelského účtu administráttorem portáálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení účtu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je vyyhledaný užživatelský úččet na základě zadání aadministrátoora. 

Scénářře 

Název PUU1103-Nalézt uživatelee 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Addministrátoor portálu ottevře aplikaci pro správvu uživatelůů portálu. 

2 Systém Applikace pro správu uživvatelů zobraazí přehled uuživatelů. 

alt. krook pokraččuj na tyyp aakce 

2a 3 Allternativní sscénář ffiltrace seznamu 

3 Uživatell  Addministrátoor portálu kliknutím oteevře detail žžádaného užživatele. 

4 Systém Ap 
už 

plikace pro 
živatele zob 

správu uživ 
brazí jeho de 

vatelů zobra 
etail. 

azí výsledkyy a po kliknuutí na 

Název filttrace seznamu 

SStrana 1051 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akkce 

1 Systém Ad 
zú 

dministráto 
úží. 

or portálu poomocí filtrů seznam rellevantních uuživatelů 

2 Uživatell  Ap 
se 

plikace pro 
eznam zužuj 

správu uživ 
je. 

vatelů dynammicky na zuužování reagguje a 

SStrana 1052 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.11.2 PU11044-Editovat uuživatele 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu editacee vlastností uživatelského účtu admministrátoreem 
portálu.. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Nastavvení notifikací 

Aktivitaa Volba ooblíbeného předpisu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je užživatelský úččet zeditovaaný adminisstrátorem. 

Scénářře 

Název PUU1104-Editoovat uživateele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminisstrátor portáálu otevře aaplikaci pro správu uživvatelů portáálu. 

2 Systém skok na: PU1103-NNalézt uživattele 

3 Uživatell Adminisstrátor portáálu zeditujee detail uživatele a uložží. 

4 Systém Aplikacee pro správuu uživatelů změny zaznnamená. 

SStrana 1053 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.11.3 PU1105-Resetova t heslo uživvateli 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu resetovvání hesla kkonkrétního uživatelskéého účtu 
adminisstrátorem portálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přihlášení 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je resetované heeslo vybranného uživateelského účtuu. 

Scénářře 

Název PUU1105-Reseetovat hesloo uživateli 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminisstrátor portáálu otevře aaplikaci pro správu uživvatelů portáálu. 

2 Systém <extendd> PU1103-Nalézt uživvatele 

3 Uživatell Adminisstrátor portáálu klikne nna tlačítko reesetovat heslo v detailuu uživatele. 

4 Systém Aplikace 
znovuna 

e pro správu 
astavení hes 

u uživatelů 

sla. 
odesílá uživvateli e-mai ilem instrukkce pro 

SStrana 1054 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.11.4 PU1106-Smazat u živatele 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu deaktivvace uživateelského účtuu administráátorem portálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení účtu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
vztahu 

kem případ 
k uživateli v 

u užití je de 
vystupuje ja 

eaktivovaný 
ako neexistu 

ý uživatelský 
ující. 

ý účet, na ktterý se nelzee přihlásit, aa který ve 

Scénářře 

Název PUU1106-Smazzat uživatelee 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminisstrátor portáálu otevře aaplikaci pro správu uživvatelů portáálu. 

2 Systém skok na  „PU1103-NNalézt uživatele“ 

3 Uživatell Adminis 
uživatel 

strátor portá 
e. 

álu klikne nna tlačítko odstranit užiivatele v dettailu 

4 Systém Aplikace 
jeho úče 

e pro správu 
el byl zruše 

u uživatelů 

n. 
odesílá uživvateli e-mai ilem s informmací, že 

5 Systém Aplikace 
záznam 

e pro správu 
ů o aktivitá 

u uživatelů 

ch. 
provede smmazání uživaatele včetněě všech 

SStrana 1055 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.2 Adminisstrace portáálového obbsahu 

Sekce AAdministracce portálovvého obsahhu shromažďuje případdy užití různných administrace 
obsahu portálu e-SSbírka (nejedná se o přředpisy, ty jssou řízeny aaplikační loggikou publikačního 
moduluu). 

portál e-Sbíírka: CMS 

Edittor portálov ého oobsahu 

PU1108-Založ 

PU1109-Editov 

PU1110-Smaza 

it článek 

v at článek 

at článek 

«ex 

«ex 

PU11 

xtend» 

xtend» 

07-Nalézt článe k 

Obrázek 292: Administrace po rtálového obssahu 

SStrana 1056 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.1.4.1.22.1 PU1107-Nalézt čláánek 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vyhledáání portálovvého článkuu administráátorem porttálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Manuáální otevřeníí homepagee e-Sbírky 

Aktivitaa Zobrazzení novinekk 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je weebový článeek vyhledanný na základě požadakuu administráátora. 

Scénářře 

Název PUU1107-Nalézt článek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
portálu. 

strátor portáálu otevře aaplikaci pro správu webbových článnků na 

2 Systém Aplikace 
hledání 
hodnoty 

e pro správu 
dle fulltextu 

y. 

u webových 
u a fazetový 

h článků zob 
ými filtry na 

brazí seznam 
a výčtové re 

m článků m 
esp. datumo 

ožnostmi 
ové 

3 Uživatell Adminisstrátor portáálu zformuluje svůj požžadavek. 

4 Systém Aplikace 
jsou "kli 

e pro správu 
ikací", po kl 

u portálu zo 
iknutí otevř 

obrazí výsle 
řou žádaný 

dný seznam 
článek. 

m, jednotlivéé položky 

SStrana 1057 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.22.2 PU1108-Založit čláánek 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vytvořeení nového portálového článku addministrátorrem 
portálu.. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Manuáální otevřeníí homepagee e-Sbírky 

Aktivitaa Zobrazzení novinekk 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je addministrátorrem založenný nový webbový článekk. 

Scénářře 

Název PUU1108-Založžit článek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
portálu. 

strátor portáálu otevře aaplikaci pro správu webbových článnků na 

2 Uživatell Adminisstrátor portáálu klikne nna tlačítko zaaložit nový článek. 

3 Systém Aplikacee pro správuu webovýchh článků zobbrazí detail prázdného článku. 

4 Uživatell Adminis 
(včetně 
Uložení 

strátor portá 
těch, které 
článku. 

álu vyplní n 
určují pozic 

nejdříve pov 
ci a časový i 

vinné údaje, 
interval zob 

následně n 
brazení) a kl 

nepovinné 
ikne na 

SStrana 1058 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

8.1.4.1.22.3 PU1109-Editovat ččlánek 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu editacee portálovéhho článku administrátoorem portáluu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Manuáální otevřeníí homepagee e-Sbírky 

Aktivitaa Zobrazzení novinekk 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je weebový článeek zeditovanný administrátorem. 

Scénářře 

Název PUU1109-Editoovat článek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
portálu 

strátor portá 
dále případ 

álu otevře a 
dně <extend 

aplikaci pro 
d> PU1107-

správu web 
-Nalézt člán 

bových člán 
nek 

nků na 

2 Uživatell Adminisstrátor portáálu klikne nna požadovaaný článek. 

3 Systém Aplikacee pro správuu webovýchh článků článek otevře v editačnímm módu. 

4 Uživatell Adminisstrátor portáálu provedee editaci a ččlánek uloží.. 

5 Systém Aplikace 
nastave 

e pro správu 
ných param 

u webových 
metrů zobraz 

h článků zm 
zí/nezobraz 

ěnu zaznam 
zí návštěvník 

mená a pod 
kům portálu 

le 
u. 

SStrana 1059 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

8.1.4.1.22.4 PU1110-Smazat článek 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu smazánní portálovéého článku aadministrátoorem portá lu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Manuáální otevřeníí homepagee e-Sbírky 

Aktivitaa Zobrazzení novinekk 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití webový článek zzbavený moožnosti dalššího využití. 

Scénářře 

Název PUU1110-Smazzat článek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
portálu 

strátor portá 
dále případ 

álu otevře a 
dně <extend 

aplikaci pro 
d> PU1107-

správu web 
-Nalézt člán 

bových člán 
nek. 

nků na 

2 Uživatell Adminisstrátor portáálu klikne nna požadovaaný článek. 

3 Systém Aplikacee pro správuu webovýchh článků článek otevře v editačnímm módu. 

4 Uživatell Adminisstrátor portáálu klikne nna tlačítko "vvymazat čláánek". 

5 Systém Aplikace 
omyl a v 

e pro správu 
vymazání p 

u webových 
rovede. 

h článků se zeptá na pootvrzení, zdaa nejde o 

SStrana 1060 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.3 Optimaalizace vyhlledávání 

Sekce AAdministracce portálovvého obsahhu shromažďuje případdy užití různných možnoostí 
vstupu na portál e--Sbírka. 

portá l e-Sbírka 

Optimaalizátor hledání 

PU1112 

PU111 
na 

PU1111 

e

2-Analyzov at logy 
dotazů 

13-Editov at alias k 
lezení předpisu 

-Získat logy dotaz 

-Šablona pro mínu 

k 

ů 

«includ 

usovou osu 

PU1033 
e» 

3-Vyhledat předpiss 

Obrázek 2933: Optimalizacee vyhledávání 

SStrana 1061 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.33.1 PU1111-Získat loggy dotazů 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í log souborru se záznammem dotazůů administrrátorem 
portálu.. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Aktivitaa Zpřesňňování hledáání 

Aktivitaa Zadáníí požadavkuu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazený logg na základě požadakuu administráátora. 

Scénářře 

Název PUU1111-Získaat logy dotaazů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminisstrátor portáálu spustí aplikaci Log vyhledávánní. 

2 Systém Aplikace 
všechny 
týdny b 
předchá 
podobě 

e Log vyhle 
y dny běžící 
ěžícího měs 
ázející aktuá 
ě. 

dávání posk 
ího týdne a 
síce a pak a 
álnímu měsí 

kytuje ke st 
pak agrego 
gregovaně 
íci ve strukt 

ažení logy v 
ovaně za vše 
za všechny 
urované po 

vyhledávání 
echny předc 

y měsíce běž 
odobě soub 

í za 
cházející 
žícího roku 
orové 

SStrana 1062 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

3 Uživatell Adminis 
prostřed 

strátor portá 
dí. 

álu požado vané logy stáhne do svvého lokáln ího 

SStrana 1063 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.33.2 PU1112-Analyzovat logy dotaazů 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu analýz log souborru administrrátorem porrtálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Aktivitaa Zpřesňňování hledáání 

Aktivitaa Zadáníí požadavkuu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zísskání požaddovaných infromací z loogu hledáníí. 

Scénářře 

Název PUU1112-Analyzovat logyy dotazů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
tabulko 
kterými 
(příklad 
dani z p 

strátor portá 
vém proces 
by zkvalitn 
em aliasu je 

přidané hod 

álu otevře s 
soru) s cílem 
il vyhledává 
e OZ pro Ob 

dnoty). 

stažené logy 
m zjistit nov 
ání případně 
bchodní zák 

y v obvyklýc 
é potenciáln 
ě kandidáty 
koník nebo 

ch nástrojíc 
ní "aliasy" p 

y "aliasů" ke 
DPH pro Zá 

h (např. v 
předpisů, 
e zrušení 
ákon o 

2 Uživatell Adminis 
změn al 
tabulko 

strátor portá 
liasů prostře 
vého proce 

álu provede 
ednictvím m 

esoru a jeho 

e a analýzu 
možností po 
o makrojazy 

a po vytipo 
oužitého nás 
ka). 

ování potřeb 
stroje (např 

bných 
ř. 

SStrana 1064 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.1.33.3 PU1113-Editovat aalias k nalezzení předpissu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu editacee vlastnosti "alias" u koonkrétních ppředpisů 

adminisstrátorem portálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zadáníí požadavkuu 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Aktivitaa Zpřesňňování hledáání 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Administrátor portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zísskání požaddovaných infromací z loogu hledáníí. 

Scénářře 

Název PUU1112-Analyzovat logyy dotazů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Adminis 
tabulko 
kterými 
(příklad 
dani z p 

strátor portá 
vém proces 
by zkvalitn 
em aliasu je 

přidané hod 

álu otevře s 
soru) s cílem 
il vyhledává 
e OZ pro Ob 

dnoty). 

stažené logy 
m zjistit nov 
ání případně 
bchodní zák 

y v obvyklýc 
é potenciáln 
ě kandidáty 
koník nebo 

ch nástrojíc 
ní "aliasy" p 

y "aliasů" ke 
DPH pro Zá 

h (např. v 
předpisů, 
e zrušení 
ákon o 

2 Uživatell Adminis 
změn al 

strátor portá 
liasů prostře 

álu provede 
ednictvím m 

e a analýzu 
možností po 

a po vytipo 
oužitého nás 

ování potřeb 
stroje (např 

bných 
ř. 

SStrana 1065 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

tabulkového proceesoru a jehoo makrojazyka). 

SStrana 1066 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2 Práce s pportálem e--Sbírka 

Sekce PPráce s porttálem e-Sbbírka shromažďuje příppady užití vššech aspektůů uživatelskké práce 
na portálu e-Sbírkaa. 

8.1.4.2.1 Základnní úkony užživatele porrtálu e-Sbírírka 

Sekce ZZákladní úkkony uživattele portáluu e-Sbírka sshromažďuje případy uužití funkcí portálu 
e-Sbírkaa pro nepřihhlášené a přihlášené užživatele. 

SStrana 1067 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portál e-Sbírrka 

Uživ atel portálu 

ihlášený uživ atel p 

u 

portálu 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

PU1116-Vytvořit už 
účet 

PU1117-Přihlásit už 

U1121-Nastav it no 

PU1119-Odhlásit už 

PU1122-Editov 
uživ atelský pro 

PU1140-Označit pře 
jako oblíbený 

PU1120-Smazat uži 
účet 

PU1118-Obnov 
zapomenuté he 

PU1114-Vstup na p 
e-Sbírky 

iv atelský 

živ atele 

tifikace 

živ atele 

at 
ofil 

edpis 

iv atelský 

v it 
slo 

portál 

Přř

Obrázeek 294: Základní úkony uživaatele portálu ee-Sbírka 

SStrana 1068 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.1 PU11144-Vstup na portál e-Sbbírky 

Tento pprimitivní přřípad užití popisuje způůsoby vstuppu na portál e-Sbírka. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Manuáální otevřeníí homepagee e-Sbírky 

Aktivitaa Zobrazzení novinekk 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je poortál e-Sbírkky otevřenýý na požadované stráncce. 

Scénářře 

Název PUU1114-Vstup na portál e-Sbírky 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ aakce 

1 Uživatell U 
w 
w 

Uživatel por 
webové apl 
webového p 

rtálu dostáv 
ikace esbirk 
prohlížeče. 

vá informac 
ka.cz, která 

e k dispozic 
posílá infor 

ci prostředn 
rmace do už 

nictvím 
živatelova 

2 Uživatell U 
p 
Uživatel por 
předpisu do 

rtálu vepíše 
o adresního 

e adresu ww 
o řádku svéh 

ww.esbirka.cz 
ho prohlížeč 

z, případně 
če. 

adresu 

alt. krook pokraččuj na ttyp akcee 

2a 3 AAlternativníí scénář prostřednictvímm odkazu 

SStrana 1069 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Systém PPortál e-Sbíírka zobrazíí požadovannou stránku u. 

Název prrostřednictvvím odkazu 

Typ Alternativní scénář 

krok typ aakce 

1 Uživatell U 
( 
Uživatel klik 
(webového, 

kne na odka 
, souborové 

az, tj. hyperl 
ého, e-mailo 

ink z jiného 
ového) 

o dokumenttu 

Název prrostřednictvvím příméhoo zadání url 

Typ Alternativní scénář 

krok typ aakce 

1 Uživatell U 
p 
Uživatel por 
předpisu do 

rtálu vepíše 
o adresního 

e aderesu ww 
o řádku svéh 

ww.esbirka. 
ho prohlížeč 

.cz, případn 
če. 

ě adresu 

SStrana 1070 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.1.4.2.11.2 PU1115-Bezbariérrový přístupp 

Případ uužití pokrývvá všechny aaspekty uživvatelského rrozhraní portálu e-Sbírrka potřebných k 
naplněnní povinností vyplývajíccích z vyhláššky č. 64/20008 Sb., o foormě uveřejňování info rmací 
souvisejících s výkoonem veřejnné správy p rostřednictvvím webovýých stránek pro osoby se 
zdravottním postižeením. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Manuáální otevřeníí homepagee e-Sbírky 

Aktivitaa Zobrazzení novinekk 

Realizoované požaadavky 

FP10977-"Bezbariérrový" přístup 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
osob se 

kem případ 
e zdravotní 

u užití je po 
m postižení 

ortál e-Sbírk 
ím. 

ky poskytujíící všechny informace zzpůsoby dlee potřeb 

SStrana 1071 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.3 PU1116-Vytvořit uuživatelský úúčet 

Případ uužití pokrývvá způsob, jaakým si uživvatel vytvořří svůj účet nna portálu ee-Sbírka. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení účtu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
uživate 

kem případ 
elem. 

u užití je noový uživatelský účet založený anonnymním neppřihlášenýmm 

Scénářře 

Název PUU1116-Vytvořit uživatelský účet 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell portálu klikne na link Vytvořit účet. 

2 Systém Portál e 
hesla a 

-Sbírka zob 
kvůli ochran 

brazí formul 
ně před rob 

ář pro zadá 
boty si vyžád 

ání povinnýc 
dá opis cap 

ch údajů - e 
tcha kódu. 

e-mailu a 

3 Uživatell Uživatel 
"vytvoři 

l portálu vy 
t účet". 

plní e-mail, heslo a op is captcha kkódu a kliknne tlačítko 

4 Systém Portál e 
aktivaci 

-Sbírka úče 
uživateli. 

et vytvoří, poonechá neaktivní a odeešle mail pr o jeho 

5 Uživatell Uživatell portálu oddklikne link vv e-mailu, jeeho účet je aktivován aa uživatel 

SStrana 1072 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

je rovnoou přihlášenn. 

SStrana 1073 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.4 PU1117-Přihlásit uuživatele 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu přihlášení uživatel e s existujíccím uživatel ským účtemm na 
portál ee-Sbírka. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přihlášení 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
Sbírka. 

kem případu užití je zmměna role anonymní užživatel na přřihlášený užživatel portáálu e

Scénářře 

Název PUU1117-Přihl ásit uživatele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
každé st 

l portálu kli 
tránky). 

kne na link Přihlásit na portálu e-SSbírka (k disspozici z 

2 Uživatell Uživatell portálu vepíše jméno a heslo a klikne na tlaččítko Přihlássit. 

3 Systém Pakliže j 
Přihláše 
chybu z 

je zadání v 
ený uživatel 
zobrazí uživa 

pořádku po 
portálu. Po 
ateli. 

ortál e-Sbírk 
okud zadání 

ka změní už 
jména a he 

živatelovu ro 
esla je chyb 

oli na 
né, tak 

SStrana 1074 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.5 PU1118-Obnovit zzapomenutéé heslo 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu obnovyy zapomenuutého hesla z prostředíí portálu e-Sbírka 
nepřihláášeným uživvatelem. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení účtu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je "oobživený" úččet uživatelee. 

Scénářře 

Název PUU1118-Obnoovit zapomeenuté hesloo 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
přihláše 

l portálu kli 
ení. 

kne na link "Zapomněl jsem hesloo" ve stráncee 

2 Systém Portál e 
přihlašo 

-Sbírka vyzv 
ovacího jmé 

ve uživatele 
éna. 

e k zadání e-mailu tedyy zároveň i 

3 Uživatell Uživatell portálu zaddá e-mail. 

4 Systém Je-li e-m 
zpráva s 

mail portále 
s instrukcem 

m e-Sbírka 
mi k resetu h 

nalezen v d 
hesla. 

databázi, je na něj odesslána 

5 Uživatell Pokud ee-mail není v databázi uživatelů naalezen, je too uživateli sdděleno. 

SStrana 1075 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.6 PU1119-Odhlásit uživatele 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu odhláš ení přihlášeeného uživatele z portáálu e-Sbírka . 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odhláššení 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Přihlášený uživvatel portál u. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
anonym 

kem případ 
mního. 

u užití je zmměna role z přihlášenéhho uživatelee na nepřihlášeného, t.jj. 

Scénářře 

Název PUU1119-Odhlásit uživateele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell  Přihlášeený uživatel portálu klikkne na link oodhlásit. 

2 Systém Portál e-Sbírka změění roli uživvatele na ne přihlášený UUživatel portálu. 

SStrana 1076 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.7 PU1120-Smazat u živatelský úúčet 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu deaktivvace uživateelského účtuu přihlášenýým uživateleem. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení účtu 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Přihlášený uživvatel portál u. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
vztahu 

kem případ 
k uživateli v 

u užití je de 
vystupuje ja 

eaktivovaný 
ako neexistu 

ý uživatelský 
ující 

ý účet, na ktterý se nelzee přihlásit, aa který ve 

Scénářře 

Název PUU1120-Smazzat uživatelský účet 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell  Přihlášeený uživatel portálu klikkne na link SSmazat uživvatelský účeet. 

2 Systém Portál e 
a vyžád 

-Sbírka zob 
á si potvrze 

brazí inform 
ení. 

aci o tom, žže účet bude smazán bbeze stopy 

3 Uživatell  Přihlášeený uživatel portálu svéé přání potvvrdí. 

4 Systém Portál e 
záznam 

-Sbírka sma 
ů v log sou 

aže uživatel 
borech. 

ský účet beeze stop, t.j. včetně všecch 

SStrana 1077 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.11.8 PU1121-Nastavit nnotifikace 

Realizoované požaadavky 

FP10966-Personalizzované služby - notifikaace novinekk 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Přihlášený uživvatel portál u. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
Sbírka. 

kem případu užití je naastavení požžadovanýchh e-mailovýcch notifikaccí změn na pportálu e

Scénářře 

Název PUU1121-Nasttavit notifikaace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell  Přihlášeený uživatel portálu klikkne na link NNastavit nottifikace. 

2 Systém Portál e 
frekvenc 

-Sbírka zob 
ce odesílán 

brazí výběr m 
í (denně, tý 

možných no 
dne, měsíčn 

otifikací a k 
ně). 

nim vždy mmožnosti 

3 Uživatell  Přihlášeený uživatel portálu proovede a potvrdí svoji voolbu. 

4 Systém Portál e 
nastave 

-Sbírka uživ 
ní. 

vatelova přáání zaznameená a proveede patřičnáá 

8.1.4.2.11.9 PU1122-Editovat uuživatelský profil 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu editacee uživatelskéého profilu přihlášenéhho uživatelee. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

SStrana 1078 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

FP10966-Personalizzované služby - notifikaace novinekk 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen v roli Přihlášený uživvatel portál u. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je prrofil uživate l zeditovanýý podle požžadavků uživvatele. 

Scénářře 

Název PUU1122-Editoovat uživateelský profil 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell  Přihlášeený uživatel portálu klikkne na své j méno. 

2 Systém Portál e 
oblíben 

-Sbírka dá u 
ých předpis 

uživateli na 
sů a nastave 

výběr edita 
ení notifikac 

aci jména a 
cí. 

hesla, sezn amu 

3 Uživatell  Přihláše 
Uložit z 

ený uživatel 
měny. 

portálu proovede editacci profilu a klikne na tlaačítko 

4 Systém Portál e 
akcí. 

-Sbírka proovede uložení změn a nnastavení toomu odpoví dajících 

SStrana 1079 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

8.1.4.2.2 Společnné úkony naa všech stráánkách porrtálu e-Sbírrky 

Sekce SSpolečné úkkony na všeech stránkáách portáluu e-Sbírky sshromažďujje případy uužití 
funkcionalit, které jsou společné všem strránkám porrtálu e-Sbírkka. 

SStrana 1080 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



í

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

portál e-Sbíírka 

atel portálu 

PU1124-Získat 

(from Základní 
uživatele portálu 

PU1117-Přih 
uživ atel 

PU1127-Zobraz 
stránek portálu 

(from Základní úko 
portálu e-S 

PU1126-Vstoupi 
sítě 

PU1125-Otev řít i 
portál 

PU1123-Nap 
Publikačnímu 

(from Vyhledání př 
portálu e-Sb 

t nápovědu 

úkony 
u e-Sbírka) 

hlásit 
e 

zit mapu 
e-Sbírka 

ony uživatele 
Sbírka) 

t uživ atelský 
t 

t na sociální 
ě 

informace o 
lu 

psat 
u úřadu 

ředpisů na 
bírky) 

t předpisy 
hledáním 

PU1128-Vyhledat 
jednoduchým h 

Uživ 

(from 
AAktéři 
Osoby) 

PU1116-Vytv ořit 
úče 

Obrázek 2955: Společné úkkony na všech stránkách porrtálu e-Sbírky 

SStrana 1081 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.22.1 PU1123-Napsat Publikačnímuu úřadu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zaslání í dotazu nebbo připomínnky provozoovateli a sprrávci 
portálu e-Sbírka, teedy Publika čnímu úřaddu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Výsled 
adresy 

kem případ 
odesílajícíh 

u užití je zp 
ho také kop 

práva odesla 
ie zprávy za 

aná Publika 
aslaná na e

čnímu úřad 
-mail. 

u a v případdě známé ee-mailové 

Scénářře 

Název PUU1123-Napssat Publikaččnímu úřaduu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell portálu klikne na link Napsat pubblikačnímu úúřadu. 

2 Systém Portál e 
pokud u 
důvodu 

-Sbírka zob 
uživatel nen
 ochrany př 

brazí jednod 
ní přihlášen, 
řed roboty t 

duchý formu
 tak zobraz 
také Captch 

ulář pro text 
í také políčk 

ha kód. 

t zprávy a ty 
ko pro e-ma 

yp zprávy, 
ail, z 

3 Uživatell Uživatell portálu vyplní požadoované údajee a klikne naa tlačítko oddeslat. 

4 Systém Portál e 
adresy o 
mail, za 

-Sbírka zaz 
odesilatele. 
sílá mu e-m 

namená zp 
Pokud uživ 

mailem kopi 

rávu do sez 
vatel portálu 
i zaslané zp 

znamu k vyř 
u je přihláše 
právy. 

řízení včetně 
en, nebo vep 

ě času a ip 
psal svůj e-

SStrana 1082 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.22.2 PU11244-Získat ná povědu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í nápovědy práce na poortálu a prácce s ní. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
informa 

kem případ 
aci. 

u užití je ottevření nápoovědy k porrtálu otevřené na požaddované stráánce resp. 

Scénářře 

Název PUU1124-Získaat nápověduu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
stránce 

l portálu kli 
portálu. 

kne na odkaz Nápovědda, který je kk dispozici na každé 

2 Systém Portál e 
stránce, 
nápověd 

-Sbírka zob
 kde kontex 
da k dispoz 

brazí stránku 
xtová nápov 
zici, zobrazí 

u s příslušno 
věda je k di 
hlavní strán 

ou nápověd 
spozici. Nen 

nku nápověd 

dou, je-li už 
ní-li kontext 
dy s naviga 

ivatel na 
tová 
cí. 

SStrana 1083 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.22.3 PU1125-Otevřít innformace o portálu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í doprovodnných článků o portálu ee-Sbírka. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
nebo s 

kem případ 
tránce. 

u užití jsou informace o portálu e-Sbírka otevvřené na poožadovanémm článku 

Scénářře 

Název PUU1125-Otevvřít informacce o portáluu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
např. po 

l portálu kli 
odmínky po 

kne na linky 
oužití, často 

y s ostatním 
kladené ot 

mi informace 
ázky apod. 

emi o portá lu, jako 

2 Systém Portál e-Sbírka zobbrazí požadoovanou stráánku s weboovým článkeem. 

SStrana 1084 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.22.4 PU1126-Vstoupit na sociální sítě 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu navigacce na účty pportálu e-Sbbírka na socciálních sítícch. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
otevřen 

kem případ 
nou na strán 

u užití je op 
nce e-Sbírky 

puštění port 
y. 

tálu e-Sbírkka a přechodd na zvolenou sociální síť 

Scénářře 

Název PUU1126-Vstoupit na sociiální sítě 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
na každ 

l portálu kli 
é stránce. 

kne na ikonnu sociální ssítě, kterých výběr je k ddispozici 

2 Systém Portál e 
Sbírky n 

-Sbírka uživ 
na zvolené s 

vatele odna 
sociální síti. 

aviguje na p říslušnou doomovskou stránku e-

SStrana 1085 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.22.5 PU1127-Zobrazit mapu stránek portálu ee-Sbírka 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu mapy sstránek porttálu e-Sbírkka. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10955-Obvyklá pportálová fu nkčnost - hhomepage, hheader, footer, články, aktuality 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazená maapa stránekk portálu e-SSbírka. 

Scénářře 

Název PUU1127-Zobrrazit mapu sstránek porttálu e-Sbírkka 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell portálu klikne na link Zobrazit mapu stránekk. 

2 Systém Portál e 
portálu. 

-Sbírka zobbrazí klikací, hierarchickky seskládanný seznam sstránek 

SStrana 1086 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

l portálu 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.3 Vyhledáání předpisů na portáálu e-Sbírkyy 

Sekce VVyhledání ppředpisů naa portálu e -Sbírky shrromažďuje ppřípady užittí týkající různých 
způsobů vyhledáváání na portáálu e-Sbírka a. 

e

P 

P 

PU1 

P 

portál e-S 

PU1128-Vyhledat 
jednoduchým h 

PU1129-Vyhledat 
rozšířeným hle 

131-Filtrov at se 

PU1130-Vyhledat 
chronologickém 

bírka 

t předpisy 
hledáním 

t předpisy 
edáním 

znam v ýsledků 

t předpisy v 
m rej tsříku 

Uživ ate 

Obrázzek 296: Vyhleedání předpisůů na portálu e--Sbírky 

SStrana 1087 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.33.1 PU1128-Vyhledat předpisy jeednoduchýmm hledáním 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vyhledáání předpisů nebo pojmmů dotazemm do formuláře 
jednoduuchého vyh ledávání doostupného zze všech strránek portálu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa Odesláání seznamuu výsledků 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpřesnnění dotazu 

Aktivitaa Zpracoování (zobraazení) seznamu výsledkků 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa  Přímá aadresace seeznamu výsledků 

Aktivitaa Zadáníí požadavkuu 

Aktivitaa Zadáníí dotazu do formuláře 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Aktivitaa Zpřesňňování hledáání 

Realizoované požaadavky 

FP10899-Vyhledáváání 

Předpooklady 

Uživateel portálu neení přihlášeen a je v impplicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

SStrana 1088 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

roli Přihhlášený uživvatel portálu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je seeznam výsleedků, t.j. přeedpisů resp. pojmů. 

Scénářře 

Název PUU1128-Vyhleedat předpiisy jednoduuchým hledááním 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ aakce 

1 Uživatell U 
v 
Uživatel por 
vyhledávání 

rtálu začne 
í, které je k 

psát svůj do 
dispozici na 

otaz do pol 
a každé strá 

íčka jednod 
ánce portálu 

duchého 
u. 

2 Systém P 
z 
Portál e-Sbí 
zobrazuje p 

írka dotaz u 
pod políčkem 

uživatele an 
m jednoduc 

alyzuje a vý 
chého vyhle 

ýsledky své 
edávání. 

analýzy 

3 Systém J 
z 
Je-li dotaz r 
zkratkou ne 

rozeznán ja 
ebo názvem 

ko přímá id 
m, je nabídnu 

entifikace p 
ut. 

předpisu ať číslem, 

alt. krook pokraččuj na ttyp akkce 

3a 4 AAlternativníí scénář  poojem CzechVVOC 

3b 4 AAlternativníí scénář klííčové slovo našeptavačče 

4 Uživatell UUživatel porrtálu vyberee z variant nnašeptavačee, 

alt. krook pokraččuj na ttyp akkce 

4a 5 AAlternativníí scénář kliik na tlačítko Vyhledat 

5 Systém PPortál e-Sbíírka zobrazíí detail požaadovaného výsledku. 

Název poojem CzechVVOC 

Typ Alternativní scénář 

krok typ aakce 

1 Systém JJe-li dotaz rrozeznán jako pojem CzechVOC jee rovněž nabídnut. 

Název klííčové slovo našeptavačče 

SStrana 1089 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ Alternativní scénář 

krok typ aakce 

1 Systém J 
s 
Je-li dotaz r 
slov, jsou na 

rozeznán ja 
abídnuta. 

ko klíčové sslovo našepttavače, příppadně více 

Název kliik na tlačítko Vyhledat 

Typ Alternativní scénář 

krok typ aakce 

1 Uživatell UUživatel klikkne na tlačíttko Vyhledaat resp. na kklávesu Enteer. 

2 Systém P 
v 
Portál e-Sbí 
výsledků. 

írka provede fulltextové vyhledáníí a vygeneruuje seznam 

3 Uživatell UUživatel si kkliknutím vyybere požaddovaný výsleedek. 

SStrana 1090 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.33.2 PU1129-Vyhledat předpisy roozšířeným hhledáním 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vyhledáání předpisů nebo pojmmů dotazemm prostřednnictvím 
formulááře rozšířenéého hledání. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa Odesláání seznamuu výsledků 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpřesnnění dotazu 

Aktivitaa Zpracoování (zobraazení) seznamu výsledkků 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa  Přímá aadresace seeznamu výsledků 

Aktivitaa Zadáníí požadavkuu 

Aktivitaa Zadáníí dotazu do formuláře 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Aktivitaa Zpřesňňování hledáání 

Realizoované požaadavky 

FP10899-Vyhledáváání 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

SStrana 1091 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je seeznam výsleedků, t.j. přeedpisů resp. pojmů. 

Scénářře 

Název PUU1129-Vyhleedat předpiisy rozšířenýým hledáním 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Už 
po 

živatel portá 
olíčkem jed 

álu klikne n 
noduchého 

a link Rozší 
o hledání. 

ířené hledánní umístěnéé pod 

2 Systém Po 
um 
da 

ortál e-Sbírk 
možňujícím 
alší sbírky. 

ka otevře st
 zadat více 

tránku s roz 
podmínek n 

šířeným for 
najednou s 

rmulářem 
možností ppřepnutí na 

alt. krook pokraččuj na tyyp aakce 

2a 3 Allternativní sscénář  jiné sbírky reesp. CzechVVOC 

3 Uživatell  Už 
vy 

živatel portá 
yhledat neb 

álu zadá po 
o na kláves 

odmínky své 
u Enter. 

ého dotazu a klikne na tlačítko 

4 Systém Po 
po 
ortál e-Sbírk 
odmínek. 

ka vygeneruuje seznam výsledků dlle zadanýchh 

Název jinné sbírky ressp. CzechVOOC 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akkce 

1 Systém Po 
zd 
ortál e-Sbírk 
droji, t.j. sbír 

ka zobrazí p 
rce nebo Cz 

pole ve form 
zechVOCu. 

muláři relevaantní zvolennému 

SStrana 1092 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.33.3 PU1130-Vyhledat předpisy v chronologickém rejstřííku 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vyhledáání předpisů prostřednnictvím chroonologickéhho 
rejstříkuu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa Odesláání seznamuu výsledků 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpracoování (zobraazení) seznamu výsledkků 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa  Přímá aadresace seeznamu výsledků 

Aktivitaa Zadáníí požadavkuu 

Aktivitaa Výběr rrejstříku 

Aktivitaa Výběr sseznamu 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Realizoované požaadavky 

FP10900-Rejstříky 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

SStrana 1093 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsled 
chrono 

kem případ 
ologického r 

u užití je se 
rejstříku. 

eznam výsleedků, t.j. přeedpisů dle požadavku zzadaného doo 

Scénářře 

Název PUU1130-Vyhleedat předpiisy v chronoologickém rrejtsříku x 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Užživatel portáálu klikne na link Chronnologický reejstřík. 

2 Systém Poortál e-Sbírkka otevře sttránku s výbběrem roků.. 

3 Uživatell  Užživatel portáálu kliknutímm zvolí požadovaný rook. 

4 Systém Po 
sb 
Úř 

ortál e-Sbírk 
bírce zákonů 

řední list, 

ka vygeneru 
ů a umožní 

uje seznam 
překliknout 

výsledků př 
t na jiné sbí 

ředpisů vyd 
írky - EUR-L 

aných ve 
Lex, SbMS, 

alt. krook pokraččuj na tyyp aakce 

4a Konec Allternativní sscénář vvolba jiné sbbírky 

5 Uživatell  Už 
př 
vý 

živatel portá 
ředpisů, res 
ýsledků 

álu má mož 
p. pojmů Cz 

žnost fazeto 
zechVOCu d 

ového filtrov 
dále viz PU1 

vání podle t 
1131-Filtrov 

typů 

vat seznam 

6 Uživatell  Už 
<e 

živatel portá 
extend> PU 

álu kliknutím 
U1132-Zobr 

m zobrazí te 
azit text pře 

ext předpisu 
edpisu 

u v aktuálníím znění 

Název voolba jiné sbí rky 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Užživatel portáálu zvolí jinou sbírku. 

2 Systém Poortál e-Sbírkka vygeneruuje seznam předpisů daané sbírky. 

SStrana 1094 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.33.4 PU1131-Filtrovat sseznam výsledků 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu fazetovvého filtrováání vyhledaných výsleddků. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa Zpřesnnění dotazu 

Aktivitaa Zpracoování (zobraazení) seznamu výsledkků 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa  Přímá aadresace seeznamu výsledků 

Aktivitaa Zpřesňňování hledáání 

Realizoované požaadavky 

FP10899-Vyhledáváání 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
filtrů. 

kem případu užití je seeznam výsleedků na záklladě filtracee prostředniictvím fazetových 

Scénářře 

Název PUU1131-Filtroovat seznamm výsledků 

SStrana 1095 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Portál e 
(zadáním 

-Sbírka vyg 
m dotazu, n 

generuje sez 
nebo nakliká 

znam výsled 
áním). 

dků jakýmkooliv způsobem 

2 Systém Součást 
předsta 
typ před 
položky 
zobraze 

tí vygenerov 
vují společn 
dpisu, rok v 
y fazety je uv 
eného sezna 

vaného sezn 
né vlastnost 
vydání, sbírk 
veden poče 
amu s touto 

namu výsled 
ti vygenerov 
ku, asociova 
et výsledků 

o vlastností. 

dků jsou tzv 
vaného sezn 
ných uzlů C 
z aktuálně v 

v. fazety, kte 
namu výsled 
CzechVOC. U 
vygenerova 

eré 
dku, např. 
U každé 

aného a 

3 Uživatell Uživatell portálu klikne na kteroukoliv položku fazetoových filtrů. 

4 Systém Portál e 
podmín 

-Sbírka pře 
nku zakliknu 

generuje se 
utého filtru. 

eznam výsleedků a zúží jjej na ty, kteeré splňují 

5 Uživatell Uživatel 
položek 

l portálu mů 

k fazetových 
ůže zužovat 
h filtrů). 

t a rozšiřovaat (uvolňovááním zakliknnutých 

6 Systém Portál e 
výsledků 

-Sbírka dyn 
ů. 

namicky v reeálném časee přegeneroovává seznaam 

7 Systém Každý s 
uživatel 
které jej 

eznam výsle 
ských akcí m 
j lze vyvolat 

edků vygen 
má přitom s 
t. 

nerovaný po 
svou unikát 

ortálem e-Sb 
ní URL adre 

bírka na zák 
esu, prostře 

kladě 
dnictvím 

8.1.4.2.4 Zobrazeení vybranéého předpissu 

Sekce ZZobrazení vvybraného předpisu shromažďujee případy u žití funkcionnalit dostuppných v 
zobrazeení předpisuu na portáluu e-Sbírka. 

SStrana 1096 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 
 

 

 

OObrázek 297: ZZobrazení vybrraného předpi su 

SStrana 1097 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.1 PU1132-Zobrazit ttext předpissu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zobraz zení textu přředpisu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpracoování zformáátovaného vvýsledku 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa  Přímá aadresace výýsledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazení hisstorie požaddovaného předpisu. 

Scénářře 

Název PUU1132-Zobrrazit text přeedpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1098 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uživatell Uživatel 
seznam 

l portálu kli 
u výsledku 

kne na link 
vygenerova 

s odkazem 
aným portál 

na zobraze 
lem e-Sbírk 

ení předpisu 
ka nebo kde 

u. Ať již v 
ekoliv jinde. 

2 Systém Portál e 
specifik 

-Sbírka zob 
ováno zněn 

brazí text po 
ní, zobrazí z 

ožadovanéh 
nění aktuáln 

ho znění pře 
ní. 

edpisu. Nen í-li 

3 Systém Portál e 
datumo 
aby byly 
např. v 

-Sbírka rov 
ové informac 
y ve stejné f 
hlavičce. 

něž zobrazí 
ce, specifika 
formě dostu 

í základní m 
aci částky (e 
upné z každ 

metadata pře 
existuje-li). T 
dého pohled 

edpisu - pln 
Ty jsou zob 
du na detai 

ný název, 
razené tak, 
l předpisu, 

SStrana 1099 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.2 PU1133-Vyhledat požadovannou část přeedpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu vyhledáání příslušné části předdpisu z prosstředí jeho 
zobrazeení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10899-Vyhledáváání 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nějakého zn 

en a je v imp 
u. 

ění předpis 

plicitní roli U 

u. 

Uživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
ustano 

kem případ 
vení. 

u užití je přředpis zafokkusovaný naa žádanou ppozici, tedy na konkrétní 

Scénářře 

Název PUU1133-Vyhleedat požadovanou čásst předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1100 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
na polo 

l portálu se 
žku hierarch 

na část pře 
hického obs 

edpisu odna 
sahu. 

aviguje prosstřednictvímm kliknutí 

2 Systém Portál e-Sbírka přeroluje na poožadované místo a zvýýrazní jej. 

SStrana 1101 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.3 PU11344-Zobrazit historii předdpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í historie přeedpisu dosttupné z jehoo zobrazeníí. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpracoování zformáátovaného vvýsledku 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

plicitní roli U 

znění nějak 

Uživatel por 

kého předpi 

rtálu nebo U 

isu. 

Uživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazení hisstorie požaddovaného předpisu. 

Scénářře 

Název PUU1134-Zobrrazit historii předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1102 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uživatell Uživatel 
předpis 

l portálu v o 
u. 

otevřeném ddetailu předdpisu kliknee na záložkuu historie 

2 Systém Portál e 
uvedení 
způsobi 

-Sbírka odp 
ím začátků 

ily. 

poví seznam 
účinnosti a 

mem konsol 
novel, které 

idovaných z 
é dané kons 

znění předp 
solidované 

pisu s 
znění 

SStrana 1103 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.4 PU1135-Zobrazit rozdíly textuu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zvýraznnění změn ttextu předp isů dostupnnou z jeho 
zobrazeení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpracoování zformáátovaného vvýsledku 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nějakého zn 

en a je v imp 
u. 

ění předpis 

plicitní roli U 

u. 

Uživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
předpis 

kem případ 
su. 

u užití je zvvýraznění zmměn mezi vyyžádanými kkonsolidovaanými zněními 

Scénářře 

Název PUU1135-Zobrrazit rozdíly textu 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1104 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
rozdílů 

l portálu kli 
mezi zněním 

kne na tlačí 
mi v textu. 

ítko reprezeentující funkkcionalitu zoobrazení 

2 Systém Portál e 
znění. 

-Sbírka odppoví zvýraznněním rozdíílů v textu ooproti předcchozímu 

3 Uživatell Uživatel 
srovnáv 

l portálu mů 

váno. 
ůže zvolit jinné znění, see kterým je tto právě zobrazené 

4 Systém Portál e 
aktuálně 

-Sbírka odp 
ě zvoleném 

poví zvýrazn 
u znění. 

něním rozdíílů v textu ooproti jinému, 

SStrana 1105 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.5 PU1136-Zobrazit ssouvislosti ppředpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í informací oo souvislosttech předpissů z jeho 
zobrazeení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Zpracoování zformáátovaného vvýsledku 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

plicitní roli U 

znění nějak 

Uživatel por 

kého předpi 

rtálu nebo U 

isu. 

Uživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
předpis 

kem případ 
sy resp. poj 

u užití je zo 
my. 

obrazení stráánky souvisslostí zobrazzeného předdpisu s ostaatními 

Scénářře 

Název PUU1136-Zobrrazit souvislosti předpissu 

SStrana 1106 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
Souvislo 

l portálu v o 
osti předpis 

otevřeném d 
su. 

detailu předdpisu kliknee na záložkuu 

2 Systém Portál e 
ostatním 

-Sbírka odp 
mi předpisy 

poví seznam 
uspořádan 

mem souvisl 
ými do sekc 

ostí zobraz 
cí dle typů. 

zeného předdpisu s 

SStrana 1107 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.6 PU1137-Citovat ustanovení ppředpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu tvorby citací a odkkazů na předpis resp. jeeho část. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10922-Odkazováání přes stálé URL pro vvšechna zněění předpisůů a jejich čássti, také ELI 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nějakého zn 

en a je v imp 
u. 

ění nějakéh 

plicitní roli U 

ho předpisu 

Uživatel por 

. 

rtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
ustano 

kem případ 
vení. 

u užití je vyytvořená texxtace citace resp. odkazzu na předppis resp. jeho 

Scénářře 

Název PUU1137-Citovvat ustanovvení předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1108 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uživatell Uživatel 
části pře 

l portálu kli 
edpisu. 

kne na tlačíítko reprezeentující funkkcionalitu citování 

2 Systém Portál e 
ustanov 

-Sbírka při 
vení repreze 

kliknutí na f 
entované fra 

fragment na 
agmentem 

abídne jeho 
samozřejmě 

o citaci a od 
ě v zobraze 

dkaz na 
ném znění. 

3 Uživatell Uživatel 
jej využí 

l portálu kli 
ít v jiných sv 

knutím zko 
vých dokum 

pírujr citaci, 
mentech. 

, resp. odkaaz do schránnky a může 

SStrana 1109 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.7 PU1138-Zobrazit oodůvodněnní předpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í informací oodůvodnění předpisu ddostupné z jeho 
zobrazeení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa Zpracoování požadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

plicitní roli U 

znění nějak 

Uživatel por 

kého předpi 

rtálu nebo U 

isu. 

Uživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazení odůvodnění ppožadované ho předpisuu. 

Scénářře 

Název PUU1138-Zobrrazit odůvoddnění předppisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
Odůvod 

l portálu v o 
dnění předp 

otevřeném d 
pisu (ta exist 

detailu před 
tuje pouze t 

dpisu klikne 
tehdy, když 

e na záložku 
ž má nějaký 

u 
obsah). 

SStrana 1110 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 Systém Portál e 
summar 

-Sbírka odp 
ry vloženém 

poví zobraz 
m v e-Legisla 

ením důvod 
ativě. 

dové zprávyy, resp. Citizzen 

SStrana 1111 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.8 PU1240-Zobrazit vvýkladová sstanoviska kk předpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í výkladovéhho stanoviskka k předpissu a k jeho 
ustanovvením dostuupného z jeho zobrazeení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP11044-Získání výýkladového stanoviska k předpisu a/nebo ustaanovení 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d (historie, o 

plicitní roli U 

odůvodnění 

Uživatel por 

í) na nějaké 

rtálu nebo U 

znění nějak 

Uživatel je p 

kého předp 

přihlášen v 

pisu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazení výkkladového sstanoviska ppožadovanéého předpissu. 

Scénářře 

Název PUU1240-Zobrrazit výkladoová stanoviska k předppisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
Výklado 
obsah). 

l portálu v o 
ová stanovis 

otevřeném d 
ska k předp 

detailu před 
isu (ta exist 

dpisu klikne 
uje pouze t 

e na záložku 
tehdy, když 

u 
má nějaký 

2 Systém Portál e 
stanovis 
vložený 
výklado 

-Sbírka odp 
ska ( k celým 
mi prostřed 
vého stano 

poví zobraz 
m předpisům 
dnictvím for 
oviska v e-Le 

ením sezna 
m i k jejich u 
rmuláře žád 
egislativě. 

mu odkazů 

ustanovením 
osti o publi 

na výklado 
m) s jejich a 
ikaci nebo z 

ová 
anotací 
změnu 

SStrana 1112 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

3 Uživatell Uživatell portálu klikne na přísllušné výkladdové stanovvisko. 

4 Systém Portál e-Sbírka výk kladové stannovisko zob razí v novémm okně proohlížeče. 

SStrana 1113 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8.1.4.2.44.9 PU1241-Zobrazit vvýkladová uu ustanovenní 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í informací oodůvodnění předpisu ddostupné z jeho 
zobrazeení. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP11044-Získání výýkladového stanoviska k předpisu a/nebo ustaanovení 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nějakého zn 

en a je v imp 
u. 

ění nějakéh 

plicitní roli U 

ho předpisu 

Uživatel por 

. 

rtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
hyperli 

kem případ 
nku mimo p 

u užití je zo 
předpis) po 

obrazení od 
žadovaného 

kazu na výk 
o předpisu. 

kladové stannovisko (ať na PDF nebbo formou 

Scénářře 

Název PUU1241-Zobrrazit výkladoová u ustanovení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
výklado 
existují 

l portálu v o 
vá stanovis 
nějaká výkla 

otevřeném d 
ka" (taková 
adová stano 

detailu před
 ikona je zo 
oviska k ust 

dpisu klikne 
obrazena po 
anovením). 

e na ikonku 
ouze tehdy, 

"Zobrazit 
pokud 

2 Systém Portál e 
výklado 

-Sbírka zvý 
vé stanovis 

razní ustano 
ko. 

ovení, ke kterým je přippojeno nějaaké 

SStrana 1114 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

3 Uživatell Uživatel 
nějaké v 

l portálu kli 
výkladové s 

kne na zvýr 
tanovisko. 

razněné ustaanovení, ke kterému jee připojeno 

4 Systém Portál e 
anotací 

-Sbírka zob 
(interních, v 

brazí v okně 
vložených ja 

ě seznam vý 
ako PDF i h 

kladových s 
yperlinků). 

stanovisek aa jejich 

5 Uživatell Uživatell portálu klikne na přísllušné výkladdové stanovvisko. 

6 Systém Portál e-Sbírka výk kladové stannovisko zob razí v novémm okně proohlížeče. 

SStrana 1115 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



f

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.10 PU1139-Získat informaci o le eg. procesu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zjištěníí informací oo tom, zda nad zobrazeeným předppisem 
běží nějjaká fáze leggislativního procesu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

plicitní roli U 

znění nějak 

Uživatel por 

kého předpi 

rtálu nebo U 

isu. 

Uživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
legislat 

kem případ 
tivních proc 

u užití je př 
cesech nad v 

řechod na v 
vyžádaným 

veřejný port 
předpisem 

ál e-Legisla 
. 

tivy na stránnku s informmacemi o 

Scénářře 

Název PUU1139-Získaat informacii o leg. proccesu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
Legislat 
probíhá 

l portálu v o 
ivní proces 

á nějaká fáze 

otevřeném d 
(ta existuje 
e legislativn 

detailu před
 pouze tehd 

ního procesu 

dpisu klikne 
dy, pokud n 
u). 

e na záložku 
nad předpis 

u 
em 

2 Systém Portál e 
legislati 

-Sbírky odn 
vním proce 

naviguje uži 
esu nad zob 

ivatel portá 
razeným př 

lu na detail 
ředpisem. 

o probíhajíícím 

SStrana 1116 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.1.4.2.44.10


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.44.11 PU1140-Označit ppředpis jakoo oblíbený 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zařazenní zobrazenného předpi su do seznaamu oblíbených 
(favoritees). 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Volba ooblíbeného předpisu 

Předpooklady 

Uživate 

Je zobr 

el je přihláše 

razen text n 

en v roli Při 

nebo pohled 

hlášený uživ 

d na nějaké 

vatel portál 

znění nějak 

u. 

kého předpiisu. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
konkré 

kem případ 
étního uživa 

u užití je za 
tele. 

ařazení požaadovaného předpisu doo seznamu oblíbených předpisů 

Scénářře 

Název PUU1140-Oznaačit předpiss jako oblíbeený 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell  Přihláše 
resp. od 

ený uživatel 
debrat z obl 

portálu klik 
íbených. 

kne na tlačíttko Přidat p předpis k obblíbeným, 

2 Systém Portál e 
seznam 

-Sbírka k př 
u uživatelem 

ředpisu přid 
m oblíbenýc 

dá nebo z n 
ch předpisů 

ěj naopak o 
ů. 

odebere příslušnost k 

SStrana 1117 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.1.4.2.44.11


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.5 Získání souborovéé kopie předdpisu 

Sekce ZZískání souborové koppie předpissu shromažďďuje případdy užití funkkcionalit spoojených 
s uloženním lokální kopie zobraazeného přeedpisu v souborovém fformátu. 

Obbrázek 298: Zísskání souborovvé kopie předppisu 

SStrana 1118 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.55.1 PU1141-Získání PDF informattivního zněnní předpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í PDF souboorové kopie informativnního znění 
předpissu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10466-Nástroje ppro vygenerrování zapečetěného PPDF z libovolného zněnní 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

plicitní roli U 

znění nějak

Uživatel por 

kého předpi 

rtálu nebo U 

isu. 

Uživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
možno 

kem případ 
ostí zobraze 

u získání PD 
ní nebo dow 

DF souboru 
wnloadu. 

 s informatiivním zněním vyžádanéého předpissu s 

Scénářře 

Název PUU1141-Získáání PDF infoormativníhoo znění předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Užživatel portáálu klikne na odkaz informativní PPDF. 

2 Systém Po 
př 
uv 

ortál e-Sbírk 
ředpisu ve f 
vedeno, že s 

ka vygeneru 
formátu PD 
se jedná po 

uje prostřed 
F, přičemž v 

ouze o infor 

dnictvím aut 
v dokument 
mativní zně 

tomatické s 
tu bude jed 
ění. 

azby kopii 
noznačně 

alt. krook pokračuuj na tyyp akce 

SStrana 1119 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2a Konec Al 
sc 

lternativní 
cénář 

existuje--li PDF 

3 Systém Po 
el 
ra 

ortál e-Sbírk 
ektronickou 

azítkem a na 

ka zapečetí 
u pečetí, op 
abídne k do 

informativn 
patří kvalifiko 
ownloadu. 

ní PDF kvalif 
ovaným ele 

fikovanou 
ektronickým časovým 

Název exxistuje-li PD F 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Systém Portál e 
razítkem 

-Sbírka nač 
m z cache a 

čte existující 
nabídne jej 

í zapečetěn 
j k downloa 

é PDF ozna 
du. 

čené časovýým 

SStrana 1120 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.55.2 PU1142-Získání PDF závazného znění přředpisu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í PDF souboorové kopie závazného znění předpisu. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

Předpis 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

s je výsledk 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

em komple 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

tního průch 

plicitní roli U 

znění nějak 

hodu e-Legi 

Uživatel por 

kého předpi 

islativou, t.j. 

rtálu nebo U 

isu. 

. má status 

Uživatel je p 

závaznosti. 

přihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
kvalifik 
razítke 

kem je získá 
kovanou ele 
ms možnos 

ání PDF sou 
ktronickou 

stí zobrazen 

uboru se záv 
pečetí a op 

ní nebo dow 

vazným zně 
patřeného kv 
wnloadu. 

ěním vyžáda 
valifikovaný 

aného předp 
ým elektron 

pisu zapeče 
nickým časo 

etěného 
vým 

Scénářře 

Název PUU1142-Získáání PDF závaazného zněění předpisuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akkce 

1 Uživatell  Užživatel portáálu klikne na odkaz závvazné zněníí v PDF. 

2 Systém Po 
v 
op 
Za 
vy 

ortál e-Sbírk 
PDF zapeče 
patřeném kv 
apečetění i 
yhlášení pře 

ka poskytne 
etěném kval 
valifikovaný 
opatření ča 

edpisu. 

e uživateli k 
lifikovanou 
ým elektron 
sovým razít 

e stažení zá 
elektronick 
ickým časov 

tkembylo us 

ávazné zněn 
kou pečetí a 
vým razítke 
skutečněno 

ní předpisu 

em. 
o při 

SStrana 1121 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

SStrana 1122 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.55.3 PU1143-Získání znnění předpisu v XML neebo JSON 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu získání í znění předpisu ve formmátu XML r resp. JSON ppro 
lokální uuložení nebbo přímé zobrazení ve vvlastních applikacích. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce aadresáta prááva na portáálu e-Sbírkyy 

Realizoované požaadavky 

FP10911-Získání přředpisu (k zoobrazení texxtu a dalšíc h informací, stažení v ssouboru) 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Je zobr 

el portálu ne 
hlášený uživ 

razen text n 

ení přihláše 
vatel portál 

nebo pohled 

en a je v imp 
u. 

d na nějaké 

plicitní roli U 

znění nějak 

Uživatel por 

kého předpi 

rtálu nebo U 

isu. 

Uživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsled 
použití 

kem případ 
í. 

u získání vyyžádaného zznění předppisu ve formmátu XML neebo JSON kk dalšímu 

Scénářře 

Název PUU1143-Získáání znění přředpisu v XMML nebo JSOON 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell klikne na link XML alt ernativně JSSON. 

2 Systém Externí ssystém si vyyžádá předppis prostředdnictvím odkkazu. 

3 Systém Portál e-Legislativaa odešle přeedpis požadovaném forrmátu. 

SStrana 1123 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.6 Vyhledáání a zobraazení pojmůů CzechVOOC 

Sekce VVyhledání aa zobrazeníí pojmů CzeechVOC shromažďuje případy užiití funkcionaalit 
spojenýých s využitíím terminologického teezauru CzecchVOC v rámmci portálu e-Sbírka. 

portál e-Sbíírka 

Uživ atel portálu 

(from 
Aktéři  
Osoby) 

PU 

PU 

U1144-Vyhledat 
nebo poj m 

U1145-Zobrazen 

t poj em 
y 

ní poj mu 

Obrázek 299: Vyhleddání a zobrazeení pojmů CzeechVOC 

SStrana 1124 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.66.1 PU11444-Vyhledat pojem nebbo pojmy 

Případ uužití pokrývvá funkcionaality vyhledáávání pojmůů v tezauru CzechVOC prostřednicctvím 
zadání ddotazu nebo prostřednnictvím "klikkacího" brouuzdání pojmmovou bází s možností 
fazetového filtrováání výsledků. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přímá aadresace seeznamu výsledků 

Aktivitaa Zpracoování (zobraazení) seznamu výsledkků 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zadáníí dotazu do formuláře 

Aktivitaa Zobrazzení seznammu výsledků 

Realizoované požaadavky 

FP10933-CzechVOCC browser 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

el portálu ne 
hlášený uživ 

ení přihláše 
vatel portál 

en a je v imp 
u. 

plicitní roli UUživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu získání je seznam vyhledaných ppojmů CzecchVOC na záákladě požaadavku. 

Scénářře 

Název PUU1144-Vyhleedat pojemm nebo pojmmy 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1125 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell portálu klikne na link CzechVOC. 

2 Systém Portál e-Sbírka zobbrazí seznamm hlavních ooblastí CzecchVOC. 

3 Uživatell Uživatel 
CzechVO 

l může "klik 
OC. 

kacím způsoobem" prochházet jednootlivé větve 

alt. krook pokrač 
j na 

ču typ  akce 

3a 4 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

vyhledáání pojmu dotazem 

4 Uživatell Uživatell kliknutím vvybere pojeem, ke kteréému si přejee zobrazit deetail. 

5 Systém PU1145-Zobrazení  pojmu 

Název vyyhledání pojjmu dotazemm 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
formulá 

l portálu ve 
áře a klikne t 

píše dotaz n 
tlačítko vyh 

na pojem C 
hledat. 

zechVOC do vyhledávaacího 

2 Systém Portál e-Sbírka odppoví seznammem pojmů,, které refle ektují uživateelův dotaz. 

SStrana 1126 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.2.66.2 PU1145-Zobrazenní pojmu 

Případ uužití pokrývvá funkcionaalitu zobraz zení vyhledaaného pojmu CzechVOCC a doprov odné 
možnossti. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přímá aadresace výýsledku 

Aktivitaa  Přijetí ppožadavku 

Aktivitaa  Přijetí vvýsledků ressp. výsledkuu 

Aktivitaa Odesláání požadavku (dotazu)) 

Aktivitaa Odesláání zformátoovaného výssledku 

Aktivitaa Zobrazzení výsledkku 

Realizoované požaadavky 

FP10933-CzechVOCC browser 

Předpooklady 

Uživate 
roli Přih 

Uživate 

el portálu ne 
hlášený uživ 

el má otevře 

ení přihláše 
vatel portál 

ený detail p 

en a je v imp 
u. 

pojmu Czech 

plicitní roli U 

hVOC. 

Uživatel porrtálu nebo UUživatel je ppřihlášen v 

Stav poo ukončení 

Výsledkem případu užití je zoobrazení dettailu požad ovaného poojmu CzechVVOC. 

Scénářře 

Název Záákladní scénnář 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1127 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uživatell Uživatel 
asociov 

l portálu má 
aných defin 

á k dispozic 
nic a předpis 

ci kompletní 
sů k daným 

í detail pojm
 pojmům n 

mu včetně 
avázaných. 

2 Uživatell Uživatel 
na souv 

l portálu se 
visející pojm 

může vyda 
my, na asocio 

at jakoukoliv 
ované předp 

v cestou pro 
pisy atd. 

ostřednictví m kliknutí 

3 Systém Portál e 
zobrazí 

-Sbírka na z 
požadovan 

základě odk 
nou informa 

kliknutého p 
aci. 

požadavku uuživatel porrtálu 

SStrana 1128 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



ř

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.4.3 API rozhrraní pro osstatní systéémy 

Sekce AAPI rozhranní pro ostattní systémyy shromažďďuje případyy užití týkajíccí služeb poortálu e-
Sbírka oostatním infformačním systémům pprostřednicttvím API rozzhraní. 

portál e-Sbírkka 

e--Legislativ a 

PU 

PU1 

PU 

U1146-Vyhledat p 
pomocí SOAP 

1147-Vyzv ednou 
pomocí SOAP 

U1148-Zapsat př 
datov é báz 

předpisy 
P API 

ut předpis 
P API 

edpis do 
ze 

N 

Eu 

N-LEX 

urLEX 

Registtr práv a pov inn ostí 

PU 

PU 

U1149-Vyhledat p 
pomocí RESTfu 

U1150-Vyzv edno 
pomocí REST 

předpisy 
ul API 

out předpis 
Tful API 

Jiný exte 
adres 

erní systém 
átů práv a 

Obbrázek 300: APPI rozhraní proo ostatní systémy 

SStrana 1129 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.1.4.3.1 PU11466-Vyhledat předpisy ppomocí SOAAP API 

Případ uužití zajišťujje systému e-Legislativva a externímmu systémuu N-LEX vyhhledání předdpisů 

podle ppožadavků ddoručených prostřednicctvím protookolu SOAP.. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy získání infformací z e-Sbírky 

Aktivitaa Výměnna informacíí e-Sbírka < <--> RPP 

Aktivitaa Kooperace e-Sbírkka <--> e-L Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10111-CRUD služžby úložištěě předpisů 

FP10122-Poskytnuttí předpisu nnebo více ppředpisů 

FP10188-Zápis CRUUD akce do logu 

FP10233-Poskytnuttí asociačnícch vazeb z eexterních syystémů 

FP10988-e-Legislat iva 

FP10999-N-LEX 

Předpooklady 

Informačním systéémem poža dujícím APII služby je NN-LEX nebo e-Legislativva. 

Stav poo ukončení 

Ve výsl 
poskyt 

ledku případ 
nutý prostře 

du užití je s 
ednictvím w 

eznam před 
webové služ 

dpisů na zá 
žby protoko 

kladě požad 
olem SOAP. 

davku N-LEXX resp. e-Leegislativa 

SStrana 1130 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8.1.4.3.2 PU11477-Vyzvednoout předpiss pomocí SOOAP API 

Případ uužití zajišťujje systému e-Legislativva a externímmu systémuu N-LEX vyz zvednutí přeedpisů 

podle ppožadavků ddoručených prostřednicctvím protookolu SOAP.. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy získání infformací z e-Sbírky 

Aktivitaa Výměnna informacíí e-Sbírka < <--> RPP 

Aktivitaa Kooperace e-Sbírkka <--> e-L Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10111-CRUD služžby úložištěě předpisů 

FP10133-Poskytnuttí části předpisu 

FP10188-Zápis CRUUD akce do logu 

FP10233-Poskytnuttí asociačnícch vazeb z eexterních syystémů 

FP10744-Import z ddodaných zddrojových ssouborů EUR-Lex 

FP10988-e-Legislat iva 

FP10999-N-LEX 

Předpooklady 

Informačním systéémem poža dujícím APII služby je NN-LEX nebo e-Legislativva. 

Stav poo ukončení 

Ve výsl 
poskyt 

ledku případ 
nutý prostře 

du užití je k 
ednictvím w 

konkrétní př 
webové služ 

ředpis na zá 
žby protoko 

ákladě poža 
olem SOAP. 

davku N-LEEX resp. e-Legislativa 

SStrana 1131 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.1.4.3.3 PU11488-Zapsat přředpis do ddatové bázee 

Případ uužití zajišťujje systému e-Legislativva možnost zapsat předdpis k vyhláášení 
prostředdnictvím prrotokolu SOOAP. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy získání infformací z e-Sbírky 

Aktivitaa Výměnna informacíí e-Sbírka < <--> RPP 

Aktivitaa Kooperace e-Sbírkka <--> e-L Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10111-CRUD služžby úložištěě předpisů 

FP10188-Zápis CRUUD akce do logu 

FP10222-Tvorba a úúdržba asocciačních vazzeb z externních systémůů (např. RPPP) 

FP1075 
vytvoře 

5-Uložení čí 
en CzechVO 

íselníků, tax 
OC) 

onomií, tezzaurů ve zdrrojových on tologiích (z kterých bude 

FP10988-e-Legislat iva 

Předpooklady 

Informačním systéémem poža dujícím APII služby e-Leegislativa. 

Stav poo ukončení 

Výsled 
zapsan 

kem případ 
ný v úložišti 

u užití je př 
datové báz 

ředpis určen 
ze. 

ný e-Legislaativou k vyhlášení na poortálu e-Sbíírka 

SStrana 1132 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.1.4.3.4 PU11499-Vyhledat předpisy ppomocí RESSTful API 

Případ uužití zajišťujje systému Registr právv a povinnoostí a ostatnním externímm informačnním 
systémůům vyhledá ní předpisů  podle požaadavků doručených proostřednictvíím RESTful API. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy získání infformací z e-Sbírky 

Aktivitaa Výměnna informacíí e-Sbírka < <--> RPP 

Aktivitaa Kooperace e-Sbírkka <--> e-L Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10111-CRUD služžby úložištěě předpisů 

FP10122-Poskytnuttí předpisu nnebo více ppředpisů 

FP10188-Zápis CRUUD akce do logu 

FP11000-Registr prráv a povinnností 

FP11011-Obecný exxterní informmační systéém 

Předpooklady 

Inform 
systém 

ačním systé 
m adresátů p 

émem poža 
práva. 

dujícím APII služby je RRegistr práv a povinnosstí nebo Jinýý externí 

Stav poo ukončení 

Ve výsl 
adresát 

ledku případ 
tů práva po 

du užití je s 
oskytnutý pr 

eznam před 
rostřednictv 

dpisů na zá 
vím webové 

kladě požad 
é služby RES 

davku exter 
ST. 

rního systémmu 

SStrana 1133 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.1.4.3.5 PU11500-Vyzvednoout předpiss pomocí REESTful API 

Případ uužití zajišťujje systému Registr právv a povinnoostí a ostatnním externímm informačnním 
systémůům vyzvednnutí předpisů podle požžadavků dooručených pprostřednictvvím RESTful API. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Procesyy získání infformací z e-Sbírky 

Aktivitaa Výměnna informacíí e-Sbírka < <--> RPP 

Aktivitaa Kooperace e-Sbírkka <--> e-L Legislativa 

Realizoované požaadavky 

FP10111-CRUD služžby úložištěě předpisů 

FP10133-Poskytnuttí části předpisu 

FP10188-Zápis CRUUD akce do logu 

FP11000-Registr prráv a povinnností 

FP11011-Obecný exxterní informmační systéém 

Předpooklady 

Inform 
systém 

ačním systé 
m adresátů p 

émem poža 
práva. 

dujícím APII služby je RRegistr práv a povinnosstí nebo Jinýý externí 

Stav poo ukončení 

Ve výsl 
adresát 

ledku případ 
tů práva po 

du užití je p 
oskytnutý pr 

předpisů po 
rostřednictv 

oskytnutý na 
vím webové 

a základě po 
é služby RES 

ožadavku ex 
ST. 

xterního sysstému 

SStrana 1134 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5 Kontrola kvality datové báze 

Jedním z hlavních ddeklarovanýých přínosůů informačních systémůů e-Sbírka a  e-Legislativva je 
schopnost poskytnnout adresáttům práva eelektronickáá znění vyhlášených přeedpisů a poostupně 
jako výssledek proc esů e-Legissaltivy také jjejich závazná konsoliddovaná (úplnná) znění. KK tomu 
jsou třeeba spolehlivvá data.  

Přestože každý z p rocesů je vyybaven vlasstními mechhanismy konntroly kvalityy, je třeba ss 
ohledemm na výše uuvedené nárroky věnovaat vytvořenéé datové bázi ještě doddatečnou ettapu 
kontrolyy a verifikacce správnosti resp. potřřebných korrektur nalezzených chybb (přičemž je 
zřejmé, že dostat cchybovost nna 0% je neddosažitelné)). 

Kontrola bude zaloožena na kříížových kommbinacích nnásledujícíchh metod popsaných 
následuujícími přípaady užití. 

SStrana 1135 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



ř

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

uc Koontrola kvality 

TEXT operá 

(from 
Aktéři 
Osoby) 

Právn 

(from 
Aktéři 
Osob 

y datov é báze 

tor 

ník 

m 
i -

by) 

e 

OCR 

e-Šablona p 

PU1200-K 
rekonst 

PU1201 
úplnosti a 
obsahu v 

pře 

PU1202 
slov ní 

prostředn 

PU1203 
kon 

norma 

PU1 
protok 

k 

R nástroje 

pro mínusovou 

Kontrola kvali 
trukce obsahu 

1-Kontrola 
a správnosti 
vyhlášených 
edpisů 

2-Odstranění 
ch překlepů 
nictv ím dump 

slov 

3-Algoritmická 
trola úplné 
lizace obsahu 

204-Ověření 
kolů o realiza 
onsolidace 

u osu 

ity 
u 

pu 

á 

u 

ci 

OObrázek 301: Kontrola kvality datové báze 

SStrana 1136 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5.1 PU1200-Kontrola kvality rekoonstrukce oobsahu 

Případ uužití pokrývvá kontrolu kvality rekoonstrukce obbsahu prosttřednictvím nezávislé 
rekonsttrukce obsahu zvolenéhho předpisuu metodou OCR. 

Cílem jee kontrola ssprávnosti reekonstruovaaného obsaahu prostředdnictvím vyttěžení textuu z 
"textovýých PDF" prrostřednictvvím OCR meetody. 

(Tento ppřípad užití bude využiit cca u 1/4 stranovéhoo rozsahu daatové báze nad vyhlášeenými 
zněními platných ppředpisů, měl by být reealizován pr ůběžně s tvvorbou datoové báze a ppřed 
tvorbouu konsolidovvaných znění) 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Výběr ppředpisu prro verifikaci db 

Aktivitaa Výběr ppředpisu prro rekonstruukci obsahuu 

Aktivitaa Kontrooly vytvořené datové bááze (pro 1/44 předpisů) 

Realizoované požaadavky 

FP11033-Nástroje aa prostředkyy pro nezávvislou kontroolu datové báze 

Předpooklady 

Uživate 

V dash 

Existen 

el je přihláše 

boardu je k 

nce a přístup 

en v roli TEX 

k dispozici s 

pnost samo 

XT Operáto 

eznam před 

statné kont 

r. 

dpisu ke ko 

trolní sbírky 

ntrole reko 

y v úložišti p 

nstrukce ob 

předpisů. 

bsahu. 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je ověřřený text vyhlášeného zznění předppisu. 

Scénářře 

Název PUU1200-Konttrola kvality rekonstrukkce obsahu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1137 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

1 Uživatell TEXT op 
(podrob 

perátor vybe 
bnosti v PU1 

ere předpis 
1024) 

ze seznamuu ke kontroole rekonstruukce textu 

2 Uživatell TEXT opperátor provvede OCR zz PDF (podroobnosti v PUU1025 a PUU1025) 

3 Uživatell TEXT op 
(podrob 

perátor vlož 
bnosti v PU1 

ží předpis do 
1029) 

o úložiště do části "konntrolní sbírkka" 

4 Uživatell TEXT op 
vyhlášen 

perátor prov 
ným zněním 

vede porov 
m úložišti ko 

nání znění p 
onrténí sbírk 

předpisu v " 
ky (podrobn 

"kontrolní s 
nosti v PU10 

bírce" s 
076) 

5 Uživatell TEXT op 
předpis 

perátor zajis 
u v datové 

stí v případě 
bázi (podro 

ě chyby v da 
obnosti v PU 

atové bázi s 
U1077) 

správné zněění 

6 Systém TEXT opperátor oznaačí v seznammu ke kontrrole předpiss jako zkonttrolovaný 

SStrana 1138 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



k

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5.2 PU1201-Kontrola úplnosti a ssprávnosti obsahu vyhlášených předpisů 

Případ uužití pokrývvá ověření kompletnostti obsahu, s právnosti mmetadat, tabbulek, obrázzků, 
příloh, vvzorců. 

Vhodnýý je postup zzevrubné namátkové kkontroly tabbulek napříč předpisy pprostednictvvím 
srovnánní s výchozímm PDF. Bud e-li v předppisu nalezenna chyba, tak bude předdpis zkontrolován 
zevrubnně. 

Aplikujee se na všecch cca 35.0000 předpisů českých sbbírek vždy po vložení doo úložiště avšak 
před koonsolidací. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Výběr ppředpisu prro verifikaci db 

Aktivitaa Výběr ppředpisu prro rekonstruukci obsahuu 

Aktivitaa Kontroola metadat 

Aktivitaa Kontroola vyhlášeného znění 

Aktivitaa Kontrooly vytvořené datové bááze (pro 1/44 předpisů) 

Realizoované požaadavky 

FP11033-Nástroje aa prostředkyy pro nezávvislou kontroolu datové báze 

Předpooklady 

Uživate 

V dash 
vyhláše 

el je přihláše 

boardu je k 
ených předp 

en v roli TEX 

k dispozici s 
pisů. 

XT Operáto 

eznam před 

r. 

dpisů ke ko ntrole úplnoosti a správ vnosti obsahhu 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je ověřřená úplnosst a správnoost obsahu vvyhlášenýchh znění předdpisu. 

Scénářře 

Název PUU1201-Konttrola úplnossti a správnoosti obsahu vyhlášenýcch předpisů 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1139 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

krok typ akce 

1 Uživatell TEXT op 
správno 

perátor vybe 
osti (podrob 

ere předpis 
bnosti v PU1 

ze seznamu 
1024) 

u ke kontroole úplnosti a 

2 Uživatell TEXT op 
(počet č 
optickým 

perátor prov 
částí, hlav, d 
m srovnáním 

vede kontro 
dílů paragra 
m s PDF rep 

olu přítomn 
fů, počet př 

plikou 

osti všech s 
říloh, pozná 

struktur frag 
ámek pod č 

gmentů 

arou atd.) 

3 Uživatell TEXT op 
účinnos 
opravu 

perátor prov 
sti, typ) v ka 
(podrobnos 

vede kontro 
rtě předpis 
sti v PU1036 

olu metadat 
u, v případě 
6 a násl.) 

t (název, dat 
ě nalezené n 

tum platnos 
nesrovnalos 

sti, datum 
sti provede 

4 Uživatell TEXT op 
předpis 
PU1062 
jen jedin 

perátor prov 
u, v případě 
) a kontrolu 
nou chybu 

vede optick 
ě nesrovnalo 
u všech bun 

ké porovnán 
osti proved 

něk tabulek 

ní přibližně 1 
e opravu (p 
v předpisu, 

1/4 buněk v 
podrobnosti
 ve kterém 

v tabulkách 
i v 
nalezl byť 

5 Uživatell TEXT op 
připojen 
opravu 

perátor prov 
ných soubo 
(podrobnos 

vede optick 
rových přílo 
sti v PU1060 

ké porovnán 
oh, v případ 
0, PU1061, 

ní všech obr 
ě nalezení n 
1063) 

rázků, vzorc 
nesrovnalos 

ů, 
sti zajistí 

6 Uživatell TEXT opperátor oznaačí v seznammu ke kontrrole předpiss jako zkonttrolovaný 

SStrana 1140 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5.3 PU1202-Odstraněnní slovních překlepů pprostřednicctvím dumppu slov 

Případ uužití pokrývvá doplňkovvou kontroluu překlepů vv konkrétníé sbírce proostřednictvím tzv. 
dumpu slov. 

Dump sslov vzniknee v procesu "Pojmová aanalýza sbír ek" v rámci tvorby CzeechVOC. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Kontroola dumpemm slov 

Aktivitaa Testy kkonzistence datové bázze testovacími programmy 

Realizoované požaadavky 

FP11033-Nástroje aa prostředkyy pro nezávvislou kontroolu datové báze 

Předpooklady 

Uživate 

V dash 
vyhláše 

el je přihláše 

boardu je k 
ených předp 

en v roli TEX 

k dispozici s 
pisů. 

XT Operáto 

eznam před 

r. 

dpisů ke ko ntrole úplnoosti a správ vnosti obsahhu 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je ověřřená úplnosst a správnoost obsahu vvyhlášenýchh znění předdpisu. 

Scénářře 

Název PUU1201-Konttrola úplnossti a správnoosti obsahu vyhlášenýcch předpisů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell TEXT op 
správno 

perátor vybe 
osti (podrob 

ere předpis 
bnosti v PU1 

ze seznamu 
1024) 

u ke kontroole úplnosti a 

2 Uživatell TEXT op 
(počet č 
optickým 

perátor prov 
částí, hlav, d 
m srovnáním 

vede kontro 
dílů paragra 
m s PDF rep 

olu přítomn 
fů, počet př 

plikou 

osti všech s 
říloh, pozná 

struktur frag 
ámek pod č 

gmentů 

arou atd.) 

SStrana 1141 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

 

 

 

3 Uživatell TEXT op 
účinnos 
opravu 

perátor prov 
sti, typ) v ka 
(podrobnos 

vede kontro 
rtě předpis 
sti v PU1036 

olu metadat 
u, v případě 
6 a násl.) 

t (název, dat 
ě nalezené n 

tum platnos 
nesrovnalos 

sti, datum 
sti provede 

4 Uživatell TEXT op 
předpis 
PU1062 
jen jedin 

perátor prov 
u, v případě 
) a kontrolu 
nou chybu 

vede optick 
ě nesrovnalo 
u všech bun 

ké porovnán 
osti proved 

něk tabulek 

ní přibližně 1 
e opravu (p 
v předpisu, 

1/4 buněk v 
podrobnosti
 ve kterém 

v tabulkách 
i v 
nalezl byť 

5 Uživatell TEXT op 
připojen 
opravu 

perátor prov 
ných soubo 
(podrobnos 

vede optick 
rových přílo 
sti v PU1060 

ké porovnán 
oh, v případ 
0, PU1061, 

ní všech obr 
ě nalezení n 
1063) 

rázků, vzorc 
nesrovnalos 

ů, 
sti zajistí 

6 Uživatell TEXT opperátor oznaačí v seznammu ke kontrrole předpiss jako zkonttrolovaný 

SStrana 1142 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5.4 PU1203-AAlgoritmická kontrola úplné noormalizace obsahu 

Případ uužití pokrývvá kontrolu normalizacee obsahu poodle 4 princcipů datové ého modelu
(fragmeentace, hieraarchizace, asociační vazzby, konsolidace) prosttřednictvím dopňkové a 
nezávisle vytvořenéé algoritmiccké kontrolyy. 

V případdě nalezenéé chyby budde provedenna oprava. 

Aplikujee se na všecch cca 35.0000 předpisů českých sbbírek po jejicch úplném zzpracování do 
datové báze. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Algorittmická valid ace datové ho modelu 

Aktivitaa Testy kkonzistence datové bázze testovacími programmy 

Realizoované požaadavky 

FP11033-Nástroje aa prostředkyy pro nezávvislou kontroolu datové báze 

Předpooklady 

Uživate 

V dash 
vyhláše 

el je přihláše 

boardu je k 
ených předp 

en v roli TEX 

k dispozici s 
pisů. 

XT Operáto 

eznam před 

r. 

dpisů ke ko ntrole úplnoosti a správ vnosti obsahhu 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je ověřřená úplnosst a správnoost obsahu vvyhlášenýchh znění předdpisu. 

Scénářře 

Název PUU1203-Algooritmická koontrola úplné normalizaace obsahu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell TEXT op 
zadá roz 

perátor spus 
zsah předpi 

stí z dashbo 
isů ke kontr 

oardu nástro 
role (může b 

oj "Tester d 
být i jeden p 

atového mo 
předpis). 

odelu" a 

2 Systém "Tester datového mmodelu" proovede kontrrolu požadoovaných přeedpisů a 

SStrana 1143 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

zobrazí seznam nallezených pootenciálníchh problémů.. 

3 Uživatell TEXT op 
provede 

perátor ověř 
e opravu. 

ří každý pottenciální prooblém a v ppřípadě nutnnosti 

SStrana 1144 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5.5 PU1204-Ověření prrotokolů o realizaci kkonsolidacee 

Případ uužití pokrývvá odbornouu verifikaci pprovedené konsolidacee. 

Aplikujee se na všecchny novelizzované předdpisy po ukončení ostaatních kontrrol formou 
odborné inspekce „novelizačnních trojic“. 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Kontroola správnossti konsolidoovaných zněění 

Aktivitaa Kontrooly vytvořené datové bááze (pro 1/44 předpisů) 

Realizoované požaadavky 

FP11033-Nástroje aa prostředkyy pro nezávvislou kontroolu datové báze 

Předpooklady 

Uživate 

V dash 
vyhláše 

el je přihláše 

boardu je k 
ených předp 

en v roli TEX 

k dispozici s 
pisů. 

XT Operáto 

eznam před 

r. 

dpisů ke ko ntrole úplnoosti a správ vnosti obsahhu 

Stav poo ukončení 

Výsledkem je ověřřená úplnosst a správnoost obsahu vvyhlášenýchh znění předdpisu. 

Scénářře 

Název PUU1204-Ověřření protokoolů o realizaaci konsolidace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Právník 
konsolid 

vybere před 
dace a otev 

dpis ze sezn 
vře jej v e-Ša 

namu k ově 
abloně pro 

ření protok 
mínusovou 

kolů o realiz 
osu. 

zaci 

2 Uživatell Právník 
výslede 
konsolid 
(podrob 

ověří ve vy 
k zaznamen 
dační konfli 
bnosti v PU1 

braném pře 
ná do karty, 
kt, analyzuj 
1075). 

edpisu všech
 je-li ve stál 
e jej a vytvo 

hny "noveliz 
e účinném 

oří návrh pr 

zační trojice 
předpisu na 

ro jeho řeše 

e" a 
alezen 
ní 

SStrana 1145 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

3 Uživatell Právník označí předdpis v seznaamu k ověřeení "ověřeníí konsolidacce hotovo". 

SStrana 1146 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

j

 

 

 

     

 

 

8.2 ee-Legislaativa 

Vzhledeem k tomu, že v rámci e-Legislativvy bude impplementovánna řada proocessů, kteréé mají 
velký poočet společných nebo téměř stejnných aktivit, byly v přípaadech užití rrealizované aktivity 
popsány pouze názzvem aktivitty bez vazb by na konkréétní proces. Zároveň ppro mapování 
případůů užití e-Leggislativy na aaktivity z prrocesního mmodelu e-Leegislativy byyl vybrán prooces 
„Návrh zákona“ a aaktivity týkajjící se „Vláddního návrh u zákona“ jako nejkommplexnější proces 
obsahující sadu akttivit, které sse vyskytují i ve většiněě ostatních pprocesů. 

V rámcii implementtace proběhhne refaktorrizace proceesů tak, abyy implementtace stejnýcch nebo 
podobnných aktivit byla v systéému pouze jednou (popřípadě s růůznými paraametry). 

V rámcii implementtace zároveň proběhnee detailní naastavení šabblon procesůů, šablon obbsahů a 
vzniknee tak maticee povolených operací (ppřípadů užittí) jak z části Portálu e-Legislativy, tak 
z části ee-Šablony. 

SStrana 1147 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 
 

n

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.1 Aktéři e-Legislativvy 

Vlastník náv rhu Editor náv rhu 
oprávněním měni 

procesu 

u s 
it stav 

Editor náv r 
opráv něním p 

náv rh 

rhu s 
odepsat 

h 

Editor v  prosstoru 

Editor náv rhhu Čtenář v  prostoruu 

E 

Editor legislativ níh 
záměru 

Editor legislativ ních p 
v lády  

Uživ atel s opráv něn 
zakládat náv rhy a 
legislativ ní záměry 

o 

plánů 

ím 

y 

Účast ík legislativní 
procesu 

ího 

P 

U 

U 

U 

v ý 

Pracov ník publikačníh 
úřadu 

Uživ atel s oprávněním 
požádat o v yhlášení 

práv ního aktu 

Uživ atel s oprávněním 
schv álit korekturu 

Uživ atel s oprávněním 
požádat o publikaci 

ýkladov ého stanov is 

ho 

m 

m 

m 

ka 

Uživatel s opráv něníím Uživ aatel s opráv něním 
poodat pozměňovací náávrhy  v kl  ádat připomínky 

Vlastník pozmměňovacích Vlastník sady přippomínek Vlastníík připomínky 
náv rhů 

AAdresát práv a RRegistrov aný adresát práva Správ ce 

Obrázeek 302: Aktéři - Osoby 

SStrana 1148 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uc Aktéři 

O 

Systé 

Systém 

i - Systémy 

Dok 

ém PSP 

m senátu 

Externí systé 
adresátů prá 

eSbírka 

ém 
áv a  

Externí systém 

Fa 

Lokální kopie 
EurLEXu 

m 

acebook 

CzechVO 

Twitt 

C 

N 

R 

ter 

N-Lex 

RPP 

Obrázekk 303: Aktéři - Systémy 

8.2.1.1 Adresát ppráva 

Osoba, které je práávo adresovváno - občané, podnikaatelé, úředníci, studenti, neziskovéé 
organizzace, podnikky, široká veeřejnost. 

8.2.1.2 CzechVOOC 

Systém implementtující CzechVVOC. 

8.2.1.3 Editor leggislativníchh plánů vlády 

Osoba, která má oprávnění kee tvorbě legislativních pplánů vlády.. 

SStrana 1149 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.1.4 Editor leggislativníhoo záměru 

Osoba, která má oprávnění uppravovat koonkrétní legiislativní zámměr. 

8.2.1.5 Editor náávrhu 

Osoba, která má v určitém staavu procesu oprávnění upravovat kkonkrétní věěcný záměrr nebo 
právní aakt a souvis ející inform ace. 

8.2.1.6 Editor náávrhu s oprrávněním mměnit stav procesu 

Osoba, která má v daném stavvu procesu kromě opráávnění Editoora návrhu ttaké oprávnnění 
měnit (pposouvat) sstavy processu návrhu, nnapříklad pooslat návrh na jednání vvlády nebo poslat 
návrh zákona do P oslanecké ssněmovny. 

8.2.1.7 Editor náávrhu s oprrávněním ppodepsat nnávrh 

Osoba, která má v daném stavvu procesu kromě opráávnění Editoora návrhu ttaké oprávnnění (či 
povinnoost) podepssat návrh. 

8.2.1.8 Editor v pprostoru 

Osoba, která má v rámci konkkrétního proostoru oprávvnění pro úpravy. 

8.2.1.9 Externí syystém 

Systém,, se kterým e-Legislativva po věcnéé stránce ko munikuje. 

8.2.1.100 Externí syystém adreesátů právaa 

Anonymmní externí systém, který může poo systému e--Legislativa požadovat vybraná daata. 

8.2.1.111 Facebookk 

Faceboook, www.faccebook.comm. 

8.2.1.122 Lokální kkopie EUR-Lexu 

Systém udržující lookální kopii EUR-Lexu. 

8.2.1.133 ODok 

Systém řízení oběhhu dokumenntů Úřadu vvlády ODok,, www.odokk.cz, včetně jjeho interníích 
částí. 

SStrana 1150 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:www.odokk.cz
www.faccebook.comm


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.1.144 N-Lex 

N-Lex zzprostředkovává v rámcci portálu EUUR-Lex přísstup k oficiálním databáázím právníích 
předpissů vydávanýých publikaččními úřadyy zemí EU. 

8.2.1.155 Pracovníkk publikačnního úřaduu 

Pracovnník publikaččního úřadu. Zajišťuje čči provádí akktivity v proocesu vyhláššení právníhho aktu 
do Sbírkky. 

8.2.1.166 RPP 

Registr práv a poviinností. 

8.2.1.177 Registrovvaný adresát práva 

Adresátt práva, kterrý se zaregisstroval do ssystému e-SSbírky a e-Leegislativy a to zejménaa pro 
možnosst přijímat nnotifikace neebo se účasstnit veřejnýých připomínkových řízzení. 

8.2.1.188 Správce 

Věcný ssprávce sadyy systémů ee-Legislativyy. 

8.2.1.199 Systém PPSP 

Systém Poslaneckéé sněmovnyy, www.psp.ccz, včetně jeeho internícch částí. 

8.2.1.200 Systém senátu 

Systém senátu, wwww.senat.cz, včetně jehoo interních ččástí. 

8.2.1.211 Twitter 

Twitter,  www.twitteer.com. 

8.2.1.222 Uživatel ss oprávněnním podat pozměňovvací návrhyy 

Osoba, která má v určitém staavu procesu oprávnění vytvořit a ppodat pozm měňovací návvrhy. 

8.2.1.233 Uživatel ss oprávněnním požádaat o publikkaci výkladoového stannoviska 

Osoba, která má oprávnění poožádat publlikační úřad o publikaci výkladového stanovisska, jeho 
úpravu nebo smaz ání. 

8.2.1.244 Uživatel ss oprávněnním požádaat o vyhláššení právního aktu 

Osoba, která má oprávnění poožádat publlikační úřad o vyhlášení právního aaktu. 

SStrana 1151 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:www.twitteer.com
http:wwww.senat.cz
www.psp.ccz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.1.255 Uživatel ss oprávněnním schváliit korektur u 

Osoba, která má v konkrétnímm právním aktu oprávněění schválit vyhlašovanný právní akt po 
korektuurách publikkačního úřaddu. 

8.2.1.266 Uživatel ss oprávněnním vkládat připomínnky 

Osoba, která má v rámci připoomínkovéhoo řízení a koonkrétní saddy připomínnek oprávněění 
vkládat připomínkyy. 

8.2.1.277 Uživatel ss oprávněnním zakládat návrhy aa legislativní záměry 

Osoba, která má oprávnění k zzaložení noového právnního aktu, věěcného zámměru nebo 
legislatiivního záměěru. 

8.2.1.288 Vlastník nnávrhu 

Osoba čči osoby, kt eré vykonávvají roli předdkladatele nnávrhu. 

8.2.1.299 Vlastník ppozměňovvacích návrhů 

Osoba, jejímž jménnem byl pozzměňovací nnávrh vložen do systémmu. 

8.2.1.300 Vlastník ppřipomínkyy 

Osoba, která vložila připomínkku do systému. 

8.2.1.311 Vlastník ssady připomínek 

Osoba ss oprávněníím provádět akce nad ssadou připoomínek, nappříklad přiděělovat oprávnění 
vkládat připomínkyy. 

8.2.1.322 e-Sbírka 

Systém implementtující e-Sbírkku. 

8.2.1.333 Účastník legislativního processu 

Uživatel s aktivním přístupem do e-Legisllativy a jejíhho portálu. 

8.2.1.344 Čtenář v prostoru 

Osoba, která má v rámci konkkrétního proostoru oprávvnění pro čttení. 

SStrana 1152 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2 Portál e-Legislativva 

8.2.2.1 Domovskké stránky 

Portál e-Legislattiva 

PU2000-Zobraz 
domov skou strá 

PU2001-Přihlás 
uživ atele 

PU2002-Odhlás 
uživ atele 

PU2746-Delegov 
opráv nění 

zit 
nku 

sit 

sit 

v at 

FP2001-Domovsské stránky 

FP2815-Podpora 
delegování/zmoc 

a 
cňování 

k legislativ ního Účastníí
procesu 

Obrázek 304: Domovskké stránky 

SStrana 1153 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.2.2.1.1 PU20000-Zobrazit ddomovskouu stránku 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
většině 

PU realizuje 
ě procesních 

e níže uvede 
h aktivit. 

ené požada vky, které jssou obecného charakteeru a k 

Realizoované požaadavky 

FP20011-Domovskéé stránky 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen 

Scénářře 

Název Zoobrazit dommovskou stráánku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell otevře Porrtál e-Legisl ativa. 

2 Systém Systém zobrazí výcchozí domovvskou stránku institucee uživatele. 

3 Uživatell Uživatel 
systémo 

l zvolí přech 
ovou stránk 

hod na jinou 
ku či externí 

u domovsko 
odkaz. 

ou stránku, dashboard,, 

4 Systém Systém zobrazí další stránku ddle volby už ivatele. 

SStrana 1154 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.1.2 PU20011-Přihlásit uuživatele 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
většině 

PU realizuje 
ě procesních 

e níže uvede 
h aktivit. 

ené požada vky, které jssou obecného charakteeru a k 

Scénářře 

Název Přřihlásit uživaatele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Systém Systém požádá uživvatele o jehho přístupovvé údaje. 

2 Uživatell Uživatell vloží své ppřístupové úúdaje. 

3 Systém Systém přihlásí uživvatele. 

SStrana 1155 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.1.3 PU27466-Delegovaat oprávněnní 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
většině 

PU realizuje 
ě procesních 

e níže uvede 
h aktivit. 

ené požada vky, které jssou obecného charakteeru a k 

Realizoované požaadavky 

FP28155-Podpora ddelegování//zmocňovánní 

Předpooklady 

Uživate 

Vybran 

el je přihláše 

ná instance 

en 

procesu 

Scénářře 

Název Deelegovat opprávnění 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost delegoovat oprávněění. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku pro vvýběr uživattele. 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí. 

l vybere uživatele, kterému chce ddelegovat opprávnění a vvýběr 

4 Systém Systém 
(přidání 

nabídne už 
í nebo odeb 

živateli obra 
brání). 

azovku pro vvýběr oprávvnění pro deelegování 

5 Uživatell Uživatelle vybere opprávnění, ktteré chce užživateli deleegovat a výbběr potvrdí. 

6 Systém Systém přiřadí vybrrané oprávnnění vybran ému uživateeli. 

SStrana 1156 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

8.2.2.2 Dashboardy 

Účastníkk legislativ ního 
pprocesu 

PU2011-Zobraz 
přehled přístupn 

prostorů 

Po 

PU2 
d 

zit 
ých 

PU2012-
ot 

připom 

ortál e-Legislativa 

010-Zobrazit 
dashboard 

-Zobrazit přehled 
tev řených 

mínkov ých řízení 

PU2013-Zobra 
otev řených 

pozměňov ac 

azit přehled 
prostorů 

ích náv rhů 

FP2003-Da 

FP2005-Vl 
dashboardu 

ashboardy 

astnosti 
u 

Obrázzek 305: Dashbboardy 

SStrana 1157 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.2.1 PU20100-Zobrazit ddashboardd 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
většině 

PU realizuje 
ě procesních 

e níže uvede 
h aktivit. 

ené požada vky, které jssou obecného charakteeru a k 

Realizoované požaadavky 

FP20033-Dashboar dy 

FP20055-Vlastnosti dashboarddu 

Předpooklady 

Vybranný dashboarrd. 

Scénářře 

Název Zoobrazit dashhboard 

Typ Záákladní scénnář 

Krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it dashboard. 

2 Systém Systém zobrazí vybbraný dashbboard. 

3 Uživatell Uživatel 
vybírá ř 

l prohlíží da 
ádek. 

ashboard, mmění nastavitelné parammetry dashbboardu a 

4 Systém Systém zobrazí dettail entity vyybrané uživaatelem. 

SStrana 1158 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.2.2 PU20111-Zobrazit ppřehled příístupných pprostorů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
většině 

PU realizuje 
ě procesních 

e níže uvede 
h aktivit. 

ené požada vky, které jssou obecného charakteeru a k 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled přístupných prostoorů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled ppřístupných prostorů. 

2 Systém Systém 
výchozí 
podpro 

zobrazí pře 
m zobrazen 
story), které 

ehled prosto 
ní systém zo 
é odpovídaj 

orů, ke který 
obrazí pouze 
jí aktuálním 

ým má uživa 
e hlavní pro 
u stavu pro 

atel přístup 
ostory (a jeji 
ocesu 

p. Ve 
ich 

3 Uživatell Uživatell vybere proostor, do kteerého chce přejít. 

SStrana 1159 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.2.3 PU20122-Zobrazit ppřehled oteevřených p řipomínkových řízeníí 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Připommínkové řízeení k návrhuu zákona 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Scénářře 

Název Zobraazit přehled otevřenýchh připomínkkových řízenní 

Typ Základdní scénář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel zvolí možnnost zobrazzit přehled ootevřených připomínkoových řízení.. 

2 Systém Systém 
uživatel 

zobrazí pře 
l přístup a k 

ehled prosto 
které odpov 

orů připom 
vídají probíh 

ínkových říz 
hajícím připo 

zení, do kte 
omínkovým 

rých má 
m řízením. 

3 Uživatell Uživatel vybere proostor, do kterého chce přejít. 

SStrana 1160 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.2.4 PU20133-Zobrazit ppřehled oteevřených p rostorů pozzměňovacíích návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Projednnání návrhuu zákona v PPSP 

Aktivitaa Projednnání v Sená tu 

Aktivitaa Publikaace zákona ve sbírce 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled otevřenných prostorů pozměňoovacích návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
pozměň 

l zvolí možn 
ňovacích ná 

nost zobraz 
vrhů. 

it přehled ootevřených pprostorů 

2 Systém Systém 
uživatel 

zobrazí pře
 přístup a v 

ehled prosto 
ve kterých je 

orů pozměň 

e možné po 
ňovacích náv 
dávat pozm 

vrhů, do kte 
měňovací ná 

erých má 
ávrhy. 

3 Uživatell Uživatell vybere proostor, do kteerého chce přejít. 

SStrana 1161 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3 Legislativvní záměry 

s opráv něním 
dat návrhy a 
ativ ní záměry 

egislativ ního 
záměru 

k legislativ ního 
procesu 

Obrázek 306: Legislativ 

Portál e-Legislat 

PU2020-Vytv ořit 
legislativ ní zámě 

PU2021-Zobrazi 
legislativ ní zámě 

PU2023-Smazat 
legislativ ní zámě 

PU2024-Obnov i 
legislativ ní zámě 

PU2025-Vyhleda 
legislativ ní zámě 

PU2022-Uprav it 
legislativ ní zámě 

vní záměry 

tiva 

t 
ěr 

t 
ěr 

t 
ěr 

t 
ěr 

at 
ěr 

t 
ěr 

Uživ atel 
zaklád 
legisla 

Editor l 
z 

Účastník 
p 

FP2009-Zob 
legislativníh 

brazení 
ho záměru 

FP2008-Tvo 
záměrů 

orba legislativních 

FP2010-Vyh 
legislativníc 

hledání 
ch záměrů 

SStrana 1162 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



l

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3.1 PU20200-Vytvořit legislativní záměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20088-Tvorba leggislativních záměrů 

Scénářře 

Název Vyytvořit legis lativní záměěr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit nový legisslativní záměěr. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vního zámě 

živateli obra 
ěru. 

azovku pro vvyplnění zákkladních atrributů 

3 Uživatell Uživatell vyplní záklladní atribu ty legislativního záměrru a potvrdí vytvoření. 

4 Systém Systém vytvoří legislativní zámměr. 

SStrana 1163 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3.2 PU20211-Zobrazit legislativníí záměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20099-Zobrazeníí legislativníího záměru 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní záměr 

Scénářře 

Název Zoobrazit legisslativní záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it legislativnní záměr. 

2 Systém Systém 
záměr a 

zobrazí atri 
a návrhy prá 

ibuty legisla 
ávních před 

ativního zám 
pisů. 

měru a odkaazy na včlenněný věcný 

3 Uživatell Uživatel 
předpis 

l může vybr 
ů. 

rat věcný zááměr nebo nněkterý z náávrhů právních 

SStrana 1164 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3.3 PU20222-Upravit leegislativní zzáměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20088-Tvorba leggislativních záměrů 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní záměr 

Scénářře 

Název Uppravit legisl ativní záměěr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt legislativníí záměr. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vního zámě 

živateli obra 
ěru. 

azovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatell upraví zákkladní atribuuty legislativvního záměrru a úpravy potvrdí. 

4 Systém Systém upraví legisslativní zámměr. 

SStrana 1165 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3.4 PU20233-Smazat leegislativní zzáměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20088-Tvorba leggislativních záměrů 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní záměr 

Scénářře 

Název Smmazat legisl ativní záměěr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt legislativníí záměr. 

2 Systém Systém 
právníh 

ověří, že leg 
o předpisu, 

gislativní zá
 a požádá o 

áměr neobsa 
o potvrzení 

ahuje věcný 
smazání leg 

ý záměr ani 
gislativního 

návrhy 
záměru. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání legislativního záměru. 

4 Systém Systém označí legisslativní zámměr za smazaaný (fyzickyy se nesmažže). 

SStrana 1166 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



í

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3.5 PU20244-Obnovit llegislativní záměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20088-Tvorba leggislativních záměrů 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní záměr, ktterý je smazzaný. 

Scénářře 

Název Obbnovit legisslativní záměěr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost obnoviit legislativnní záměr. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení obbnovit smazzaný legislattivní záměr. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí obbnovení smaazaného leggislativního záměru. 

4 Systém Systém zruší označčení legislat ivního záměěru jako smmazaného. 

SStrana 1167 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.3.6 PU20255-Vyhledat legislativnní záměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20100-Vyhledáníí legislativníích záměrů 

Scénářře 

Název Vyyhledat legislativní zámměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat legislativ ní záměr. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vních zámě 

živateli obra 
ěrů. 

azovku s volbou kritérií pro výběr 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr legislativvních záměrrů a potvrdíí vyhledání. 

4 Systém Systém vyhledá leggislativní zámměry splňujjící požadovvaná kritériaa. 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný leegislativní záměr. 

SStrana 1168 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

8.2.2.4 Věcné zááměry 

tor náv rhu

 s opráv něním 
dat náv rhy a 
ativ ní záměry 

k legislativ ního 
procesu 

or náv rhu s 
ním měnit stav 

procesu 

Obráze 

PU2040-V 
věcný z 

PU2042-Zo 
historii vě 

zámě 

PU2043-U 
věcný z 

PU2044-Vy 
věcný z 

PU2045-Vyg 
soubor věcn 

PU2041-Zo 
věcný z 

PU2046-Změ 
procesu vě 

zámě 

PU2047-Ote 
záměr v 

PU2048-Ote 
záměr v P 

náv 

ek 307: Věcné 

Portál e-Legislativ 

ytv ořit 
áměr 

obrazit 
ěcného 
ěru 

Uprav it 
áměr 

yhledat 
áměr 

generov at 
ného záměru 

obrazit 
áměr 

ěnit stav 
ěcného 
ěru 

ev řít věcný 
eŠabloně 

ev řít věcný 
Prohlížeči 
v rhů 

«includ 

záměry 

va 

PU2025-Vyhl 
legislativ ní ze» 

ledat 
záměr 

Uživ atel 
zaklád 
legisla 

FP2012-Tvorba vě 
záměrů 

ěcných 

FP2013-Zobrazen 
záměru 

ní věcného 

FP2014-Vyhledán 
záměrů 

ní věcných 

FP2015-Obsah vě 
záměru 

ěcného 

FP2078-Prohlížen 
aktů a věcných zá 
jejich úprava 

ní právních 
měrů  a 

Účastník 
p 

Edit 

Edito 
opráv ně 

p 

SStrana 1169 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.1 PU20400-Vytvořit vvěcný záměěr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu věcného záměru zákoona 

Realizoované požaadavky 

FP20122-Tvorba věěcných záměěrů 

Scénářře 

Název Vyytvořit věcnýý záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit nový věcnný záměr. 

2 Systém Systém 
věcného 
věcný zá 

nabídne už 
o záměru vč 
áměr vložit. 

živateli obra 
četně volby 
. 

azovku pro v 
legislativní 

vyplnění zák 
ho záměru, 

kladních atr
 do kterého 

ributů 

o se má 

3 Uživatell Uživatel 
záměr a 

l vyplní zákl 
a potvrdí vyt 

ladní atribu 
tvoření. 

ty věcného záměru, vy ybere legislaativní 

4 Systém Systém 
záměr, v 
také při 
obsahu 

ověří, že vy 
vytvoří věcn 
řadí věcném 
a vygeneru 

ybrané legis 
ný záměr a v 
mu záměru 
uje výchozí o 

slativní zámě 
vloží jej do 
příslušnou d 
obsah věcn 

ěr zatím nem 
legislativníh 
definici pro 
ého záměru 

měl přiřaze 
ho záměru. 
cesu a šablo 

u. 

n věcný 
Systém 
onu 

SStrana 1170 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.2 PU20411-Zobrazit věcný zámměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu věcného záměru zákoona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20133-Zobrazeníí věcného z áměru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr 

Scénářře 

Název Zoobrazit věcnný záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it věcný zámměr. 

2 Systém Systém 
jehož je 

zobrazí atri 
e součástí. 

ibuty věcnéého záměru a odkaz na  legislativníí záměr, 

Název Zoobrazit detaaily věcnéhoo záměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it detaily věěcného záměru. 

2 Systém Systém 
aktuální 

zobrazí vše 
ích vrstev n 

echny aktuá 
ávrhu a pro 

lní souvisejí 
ostorů, ke kt 

ící údaje týk 
terým má už 

kající se zejm 
živatel příst 

ména 
tup. 

3 Uživatell Uživatell může zvolit možnost výběru vrst vy či prostooru. 

SStrana 1171 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.3 PU20422-Zobrazit hhistorii věccného záměěru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu věcného záměru zákoona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20133-Zobrazeníí věcného z áměru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr 

Scénářře 

Název Zoobrazit histoorii věcnéhoo záměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it historii věěcného zámměru. 

2 Systém Systém 
historii 
procesu 
systém 
o releva 
návrhu, 
dokume 
odkazů. 
přístup. 

zobrazí hist 
procesu věc 

u doplněnou 
zobrazí uživ 

antní inform 
snímek hla 

ent apod. V 
. Systém zo 

torii věcnéh 
cného zámě 
u o další akc 
vatelsky přív 

mace, které s 
vního prost 
šechny rele 
brazí jen ty 

ho záměru, z 
ěru organizo 
ce. V rámci 
větivý popis 
se k záznam 
toru, pracov 
vantní infor 
záznamy v 

zejména už 
ovanou prim 
jednoho zá 
s příslušnéh 

mu vztahují j 
vní či předáv 
rmace jsou 
historii, ke 

ivatelsky př 
márně po st 
áznamu v hi 
ho záznamu 
jako napříkl 
vací prostor 
prezentová 
kterým má 

řívětivou 
tavech 
storii 
doplněný 
ad vrstva 
r, 
ny formou 
uživatel 

3 Uživatell Uživatel 
jedná o 
souboro 

l může zvol 
vrstvy návr 

ové) či sním 

it možnost 
rhu, prostor 

mky hlavních 

výběru odk 
ry, procesní 
h prostorů. 

kazu, na kter 
dokumenty 

rý přejde. Z 
y (strukturo 

ejména se 
vané i 

Název Zoobrazit histoorii vrstev věěcného zámměru 

SStrana 1172 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it seznam vrstev věcnéého záměru.. 

2 Systém Systém 
kterým 

ve formě o 
má uživatel 

dkazů zobr 
l přístup. 

azí seznam všech vrsteev věcného záměru, ke 

3 Uživatell Uživatell zvolí vrstvuu, na kterouu chce přejítt. 

SStrana 1173 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.4 PU20433-Upravit vvěcný záměěr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu věcného záměru zákoona 

Realizoované požaadavky 

FP20122-Tvorba věěcných záměěrů 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr 

Scénářře 

Název Uppravit věcnýý záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt věcný záměr. 

2 Systém Systém 
věcného 
patří. 

nabídne už 
o záměru a 

živateli obra 
volby legisl 

azovku pro ú 
lativního zá 

úpravu zákl 
měru, do kt

adních atrib 
terého věcn 

butů 

ný záměr 

3 Uživatell Uživatel 
legislati 

l upraví zák 
vní záměr, a 

kladní atribu 
a úpravy po 

uty věcného 
otvrdí. 

záměru, přřípadně vyhledá nový 

4 Systém Systém upraví věcnný záměr. 

SStrana 1174 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.5 PU20444-Vyhledat věcný zámměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu věcného záměru zákoona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20144-Vyhledáníí věcných zááměrů 

Scénářře 

Název Vyyhledat věcnný záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat věcný zámměr. 

2 Systém Systém 
záměrů. 

nabídne už 
. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr vvěcných 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr věcných záměrů a ppotvrdí vyhl edání. 

4 Systém Systém 
proces j 
vlastník 

vyhledá věc 
již opustil ú 
ovi a editor 

cné záměry 
vodní stav(y 

rům. 

y splňující po 
y), kdy je vě 

ožadovaná 
ěcný záměr 

kritéria, a je 
viditelný po 

ehož 
ouze jeho 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný věcný záměrr. 

SStrana 1175 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.6 PU20455-Vygeneroovat souborr věcného zzáměru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna věcném zzáměru zákkona 

Aktivitaa  Přípravva věcného záměru k připomínkovvému řízení 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu k projednáání 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí věcného z áměru zákoona k přípravě návrhu zzákona 

Realizoované požaadavky 

FP20155-Obsah věccného záměěru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor věcného záměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
souboro 

l zvolí možn 
ové podobě 

nost vygene 
ě. 

erovat věcnýý záměr nebbo jeho částti v 

2 Systém Systém 
výsledku 
dokume 
Tento vý 
(definuj 

nabídne už 
u zahrnout 
entů) a s vo 
ýběr může 
í které obsa 

živateli obra 
(obsah věc 
lbou typu s 
být udělán 
ahy a v kter 

azovku s vol 
ného záměr 
souborovéh 
též výběrem 
ém formátu 

bou, které o 
ru, obsahy s 
o dokumen 

m z předdef 
u se mají ge 

obsahy chc 
strukturova 
ntu (PDF, RT 
finovaných 
enerovat). 

e do 
ných 

TF, XML). 
šablon 

3 Uživatell Uživatel 
souboru 

l vybere, kte 
u. 

eré obsahy chce do souuboru zahrnnout a typ vvýstupního 

4 Systém Systém 
generov 

ověří, že vy 
vaný obsah, 

ybrané obsa 
, je tento ob 

ahy jsou akt 
bsah aktuáln 

uální (tzn., o 
ní). 

obsahují-li 

SStrana 1176 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

5 Systém Systém vygenerujee souborovýý dokument. 

6 Systém Systém uloží vygennerovaný dookument doo pracovníhoo prostoru. 

7 Uživatell Uživatell si může vyygenerovanýý dokument stáhnout. 

SStrana 1177 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.7 PU20466-Změnit sttav procesuu věcného zzáměru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tvorbaa návrhu 

Aktivitaa  Připommínkové řízeení 

Aktivitaa Projednnání a schváálení záměrru vládou 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr 

Scénářře 

Název Zmměnit stav pprocesu věcného záměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost změnit stav processu věcného záměru. 

2 Systém Systém 
přejít, p 
protože 
nejsou s 

nabídne už 
řičemž ozna 

e nejsou spln 
splněny. 

živateli sezn 
ačí stavy, do 
něny podm 

am všech st 
o kterých ne 

mínky přecho 

tavů, do kte 
ení možné a 
odu a vypíše 

erých může 
aktuálně pře 
e, které pod 

proces 
ejít, 
dmínky 

3 Uživatell Uživatell vybere stav, do kteréhho má proc es přejít. 

4 Systém Systém 
vybrané 
automa 

ověří, že jso 
ého stavu a 
tických akcí 

ou splněny 
změnu stav 
í. 

podmínky p 
vu provede 

pro přechod 
včetně všec 

d procesu d 
ch návaznýc 

do 
ch 

SStrana 1178 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.8 PU20477-Otevřít věěcný záměrr v e-Šablooně 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna věcném zzáměru zákkona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20155-Obsah věccného záměěru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr 

Scénářře 

Název Ottevřít věcnýý záměr v e-Šabloně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít věcný záměěr v e-Šablooně. 

2 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní věccný záměr. 

Název Ottevřít vrstvuu věcného záměru v e ŠŠabloně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu věcnného záměruu v e-Šabloně. 

2 Systém Systém 
věcného 

nabídne už 
o záměru (s 

živateli obra 
s možností z 

azovku s výb 
zobrazit vše 

běrem všech 
echny vrstvy 

h otevřenýc 
y). 

ch vrstev

3 Uživatell Uživatell vybere vrstvu věcnéhoo záměru. 

4 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní vybbranou vrstvvu věcného záměru. 

SStrana 1179 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

SStrana 1180 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.4.9 PU20488-Otevřít věěcný záměrr v Prohlížeeči návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna věcném zzáměru zákkona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20788-Prohlíženíí právních aktů a věcnýých záměrů a jejich úprava 

Scénářře 

Název Ottevřít věcnýý záměr v Prrohlížeči návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít věcný záměěr v Prohlížeeči návrhů. 

2 Systém Systém 
vrstvě. 

přejde na PProhlížeč náávrhů a otevvře v něm věěcný záměr v aktuální 

Název Ottevřít vrstvuu věcného záměru v Proohlížeči návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu věcnného záměruu v Prohlížeeči návrhů. 

2 Systém Systém 
záměru. 

přejde na P 
. 

Prohlížeč náávrhů a otevvře v něm vrrstvu věcné ho 

SStrana 1181 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

88.2.2.5 Právní aakty 

Uživ att
zakll
legis 

Účastn 

Lokáln 

procesu 

ditor náv rhu 

procesu 

náv rh 

astník náv rhu 

ní kopie EurLE 

ík legislativ

u 

EXu 

el s opráv něn 
ádat návrhy a 

slativ ní zámě 

n n 

tor náv rhu s 
něním měnit s 

tor náv rhu s 
něním podep 

ním 
a 
ry 

ního 

stav 

sat 

PU 

PU 

PU205 
p 

PU 

PU 

PU20 
le 

PU2059 
leg 

PU 

PU 

PU2 

PU20 
soub 

PU20 
pro 

PU20 
ak 

PU 
ak 
p 

PU2 

U2050-Vytvoři 
práv ní akt 

U2051-Zobraz 
práv ní akt 

53-Zobrazit his 
práv ního aktu 

U2054-Uprav i 
práv ní akt 

U2055-Vyhleda 
práv ní akt 

058-Vložit prá 
egislativ ního 

9-Odebrat prá 
gislativ ního zá 

U2062-Odděli 
práv ní akt 

U2061-Připoj i 
práv ní akt 

2065-Podeps 
práv ní akt 

064-Vygenero 
bor práv ního a 

067-Změnit st 
ocesu právníh 

aktu 

63-Otev řít prá 
kt v  eŠabloně 

U2066-Změni 
ktuální v rstvu 
práv ního aktu 

2069-Otev řít p 
Prohlížeči n 

it 

it 

storii 
u 

it 

at 

ávní akt do  
záměru 

áv ní akt z  
áměru 

it 

it 

at 

ovat  
aktu 

tav 
ho 

áv ní  
ě 

t 
u 
u 

práv ní akt v  
návrhů 

«include» 

«incl 

«include» 

«include» 

» 

«inc 

ude» 

«in 

«inc 

« 

« 

Portál 

clude» 

nclude» 

clude» 

include» 

«include» 

l e-Legislativa 

PU2052-Z 
souv islosti 

akt 

PU2056-Up 
práv n 

PU2057-U 
souv isej íc 

akty 

PU2060-Na 
název  práv 

PU2025-V 
legislativn 

a 

Zobrazit 
právního 

tu 

prav it vazby 
ího aktu 

Uprav it 
cí práv ní 
EU 

av rhnout 
v ního aktu 

Vyhledat 
ní záměr 

«i 

«include» 

nclude» 

«include» 

PU2068-Vyh 
lokáln 

PU2086-
právní a 
práv ní 

» 

hledat právní 
ní kopii EurLE 

-Vyhledat 
akt nebo 
předpis 

akt EU v 
EXu 

FP202 
aktů 

FP202 
právn 

FP202 
aktu 

FP202 
právn 
zámě 

FP202 
souvis 
předp 

24-Návrh názv 
ího aktu 

25-Zobrazení 

26-Zobrazení 
ího aktu a věc 
ru 

27-Přehled 
sejících právn 

pisů 

FP202 
aktů 

FP203 
soubo 
právn 

FP203 
aktu 

FP203 
akty E 

FP203 
Právn 

FP203 
slučov 
Právn 

FP203 
akty a 

FP20 

FP202 

FP203 
právn 

FP207 
aktu 

23-Tvorba Prá 

28-Vyhledání 

31-Generován 
orových dokum 
ího aktu 

35-Podepsání 

37-Souvisejíc 
EU 

38-Změny stav 
ího aktu 

39-Rozdělová 
vání instancí p 
ího aktu 

36-Souvisejíc 
a předpisy 

16-Právní akty 

29-Obsah práv 

30-Aktuální vr 
ího aktu a její 

79-Zobrazení 

ávních 

Právních 

ní 
mentů 

í Právního 

í právní 

vů procesu 

ání a 
procesu 

í právní 

y 

vního aktu 

rstva 
í změna 

právního 

vu 

Právního 

historie 
cného 

ích aktů a 

Ed 

Vla 

Edii
opráv 

Edii
opráv n 

Obbrázek 3088: Právní aakty 

Strana 1182 
Deetailní návrhh technickéhho řešení innformačníchh systémů ee-Sbírka a ee-Legislativ a, Verze 6.00 Finální verrze 
Připravil: MVČČR 
"Smmlouva_impplementatoor_P2_Detaillni_navrh_(77017796)" PPoslední zmměna: 9.10.22018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.1 PU20500-Vytvořit pprávní akt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20233-Tvorba Pr ávních aktů 

Scénářře 

Název Vyytvořit právnní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit nový právní akt. 

2 Systém Systém 
právníh 
atributů 

nabídne už 
o aktu včet 
ů účinnosti. 

živateli obra 
ně volby typ 

azovku pro v 
pu a podtyp 

vyplnění zák 
pu právního 

kladních atr 
o aktu a výc 

ributů 

hozích 

3 Uživatell Uživatel 
stanoví 

l vyplní zákl 
výchozí atri 

ladní atribu 
ibuty účinn 

ty právního 
osti a potvr 

o aktu, vybe 
rdí vytvořen 

re typ a pod 
ní. 

dtyp, 

4 Systém Systém 
šablonu 

vytvoří práv 
u obsahu a v 

vní akt, přiř 
vygeneruje 

adí mu přís 
výchozí obs 

lušnou defi 
sah právníh 

nici procesu 
ho aktu. 

u a 

SStrana 1183 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.2 PU20511-Zobrazit pprávní akt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20255-Zobrazeníí Právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Zoobrazit právvní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it právní aktt. 

2 Systém Systém 
je součá 

zobrazí atri 
ástí a odkaz 

ibuty právn 
zy na předp 

ího aktu, od 
isy vložené 

dkaz na legi 
do právního 

islativní zám 
o aktu. 

měr, jehož 

Název Zoobrazit detaaily právníhoo aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
aktuální 

zobrazí vše 
ích vrstev n 

echny aktuá 
ávrhu a pro 

lní souvisejí 
ostorů, ke kt 

ící údaje týk 
terým má už 

kající se zejm 
živatel příst 

ména 
tup. 

2 Uživatell Uživatell může zvolit možnost výběru vrst vy či prostooru. 

SStrana 1184 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.3 PU20522-Zobrazit ssouvislosti právního aaktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20277-Přehled soouvisejících právních akktů a předppisů 

FP20366-Souvisejíccí právní akty a předpisyy 

FP20377-Souvisejíccí právní akty EU 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Zoobrazit souvvislosti právvního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it souvislostti právního aktu. 

2 Systém Systém 
předpisy 
EU, a to 

zobrazí sou 
y, se kterým 

o formou od 

uvisející práv 
mi má právn 
dkazů. 

vní akty a p 
ní akt vazby) 

předpisy (tzn 
) včetně sou 

n. právní akt 
uvisejících p 

ty a 
předpisů 

3 Uživatell Uživatel 
na práv 

l může zvol 
ní akt či pře 

it možnost 
edpis. 

výběru odkkazu, na kterrý přejde, například 

SStrana 1185 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.4 PU20533-Zobrazit hhistorii práávního aktuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20266-Zobrazeníí historie právního aktuu a věcnéhoo záměru 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Zoobrazit histoorii právníhoo aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it historii prrávního aktuu. 

2 Systém Systém 
historii 
procesu 
právních 
uživatel 
informa 
snímek 
Všechny 
zobrazí 

zobrazí hist 
procesu prá 

u doplněnou 
h aktů. V rá 
sky přívětiv 

ace, které se 
hlavního pr 
y relevantní 
jen ty zázna 

torii právníh 
ávního aktu 
u o další akc 
mci jednoh 

vý popis přís 
e k záznamu 
rostoru, pra 
í informace 
amy v histo 

ho aktu, zej
 organizova 
ce, napříkla 
o záznamu 
slušného zá 
u vztahují ja 
covní či pře 
jsou prezen 

orii, ke který 

ména uživa 
anou primár 
d rozdělová 
v historii sy 
znamu dop 
ko například 

edávací pros 
ntovány form 
m má uživa 

atelsky přívě 
rně po stav 
ání a slučov 
ystém zobra 
plněný o rele 
d vrstva náv 
stor, dokum 
mou odkaz 

atel přístup. 

ětivou 
ech 

vání 
azí 
evantní 
vrhu, 

ment apod. 
ů. Systém 

3 Uživatell Uživatel 
jedná o 
prostorů 

l může zvol 
vrstvy návr 
ů. 

it možnost 
rhu, prostor 

výběru odk 
ry, souborov 

kazu, na kter 
vé dokumen 

rý přejde. Z 
nty či snímk 

ejména se 
ky hlavních 

Název Zoobrazit histoorii vrstev právního aktu 

SStrana 1186 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it seznam vrstev právníího aktu. 

2 Systém Systém 
kterým 

ve formě o 
má uživatel 

dkazů zobr 
l přístup. 

azí seznam všech vrsteev právního aktu, ke 

3 Uživatell Uživatell zvolí vrstvuu, na kterouu chce přejítt. 

SStrana 1187 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.5 PU20544-Upravit pprávní akt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20233-Tvorba Pr ávních aktů 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Uppravit právnní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt právní akt. 

2 Systém Systém 
právníh 

nabídne už 
o aktu. 

živateli obraazovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatell upraví zákkladní atribuuty právníhoo aktu a úprravy potvrdíí. 

4 Systém Systém upraví právvní akt. 

SStrana 1188 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.6 PU20555-Vyhledat právní aktt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20288-Vyhledáníí Právních a ktů 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní akkt. 

2 Systém Systém 
aktů. 

nabídne užživateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh aktů a pottvrdí vyhledání. 

4 Systém Systém 
již opus 
a editor 

vyhledá prá 
til úvodní st 

rům. 

ávní akty sp 
tav(y), kdy j 

plňující poža 
je právní ak 

adovaná krit 
t viditelný p 

téria, a jeho 
pouze jeho 

ož proces 
vlastníkovi 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní akt. 

SStrana 1189 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.7 PU20566-Upravit vvazby právnního aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa  Přepraccování návrrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování dispoozic do návrrhu 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Zahájení obecné rrozpravy 1. ččtení 

Aktivitaa Zahájení obecné rrozpravy 2. ččtení 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu pro 3. čtenní 

Aktivitaa Zapraccování prijattých PN do úplného znnení a vlastnní novely 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa Predkláádání pozmmenovacích nnávrhu 

Aktivitaa Prípravva materiáluu ve znení ppredložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa Legislativne-technnická korekttura 

Realizoované požaadavky 

FP20366-Souvisejíccí právní akty a předpisyy 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Přřidat vazbu právního akktu 

SStrana 1190 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt vazby právvního aktu. 

2 Systém Systém 
která zo 

nabídne už 
obrazuje akt 

živateli obra 
tuální vazby 

azovku pro ú 
y a umožňuj 

úpravu vaze 
je vazby při 

eb právního 
idávat a ode 

o aktu, 
ebírat. 

3 Uživatell Uživatel 
akt neb 

l vybere mo 
o právní pře 

ožnost přida 
edpis, který 

at vazbu, sp 
ý chce k práv 

ecifikuje jej 
vnímu aktu 

jí typ a vyhl 
připojit. 

edá právní 

alt. krook pokraču 
na 

uj Typ akce 

3a 5 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Odebraat vazbu právního aktuu 

4 Systém Systém připraví přidání vazby k právnímuu aktu. 

5 Uživatell Uživatell změny ve vvazbách práávního aktu potvrdí. 

6 Systém Systém provede zmměny ve vazzbách právnního aktu. 

Název Oddebrat vazbbu právního aktu 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Systém Uživatell zvolí možnnost odebraat existující vvazbu právnního aktu. 

2 Uživatell Systém připraví odebrání vazbby právního aktu. 

SStrana 1191 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.8 PU20577-Upravit soouvisející pprávní aktyy EU 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa  Přepraccování návrrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování dispoozic do návrrhu 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Zahájení obecné rrozpravy 1. ččtení 

Aktivitaa Zahájení obecné rrozpravy 2. ččtení 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu pro 3. čtenní 

Aktivitaa Zapraccování prijattých PN do úplného znnení a vlastnní novely 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa Predkláádání pozmmenovacích nnávrhu 

Aktivitaa Prípravva materiáluu ve znení ppredložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa Legislativne-technnická korekttura 

Realizoované požaadavky 

FP20377-Souvisejíccí právní akty EU 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

SStrana 1192 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název Přřidat souviseející právní aakt EU 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt související právní aktyy EU. 

2 Systém Systém 
aktů EU 
přidávat 

nabídne už 
, která zobr 
t a odebírat 

živateli obra 
razuje aktuá 
t. 

azovku pro ú 
álně připoje 

úpravu souv 
né právní a 

visejících pr 
akty EU a um 

rávních 
možňuje je 

3 Uživatell Uživatel 
vazby a 
právním 

l vybere mo 
v lokální ko 

mu aktu přip 

ožnost přida 
opii EUR-Le 
pojit. 

at právní akt 
xu vyhledá 

t EU, specifi 
právní akt E 

ikuje typ a p 
EU, který ch 

popis 
hce k 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

3a 5 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Odebraat souvisejíccí právní ak t EU 

4 Systém Systém připraví přidání právníího aktu EU k právnímuu aktu. 

5 Uživatell Uživatell změny v soouvisejících právních aktech EU pootvrdí. 

6 Systém Systém provede zmměny v souvvisejících pr ávních akteech EU. 

Název Oddebrat souvvisející právnní akt EU 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Systém Uživatell zvolí možnnost odebraat existující ssouvisející pprávní akt EU. 

2 Uživatell Systém 
obsazíc 
aktu EU 

ověří, že pr 
h právních p 
. 

rávní akt EU 
předpisů a 

U není použi 
připraví ode 

t v obsahu 
ebrání souv 

právního ak 
visejícího pr 

ktu a v 
ávního 

8.2.2.5.9 PU20588-Vložit práávní akt doo legislativnního záměrru 

Realizoované Aktivvity 

SStrana 1193 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20166-Právní aktty 

Předpooklady 

Vybran 
právníh 

ný právní ak 
ho předpisu 

kt, který nen 
u. 

ní v žádném  legislativníím záměru aa jde o právvní akt typu návrh 

Scénářře 

Název Vložit právní akt do legisslativního zááměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit pprávní akt do legislativnního záměruu. 

2 Systém Systém 
záměru. 

ověří podm 
. 

mínky pro přřidání právnního aktu doo legislativnního 

3 Uživatell Uživatel 
vložit. 

l vyhledá a vvybere legisslativní zámměr, do kteréého chce prrávní akt 

4 Systém Systém vloží právní akt do leg islativního zzáměru. 

SStrana 1194 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.10PU20599-Odebrat pprávní akt z legislativvního záměěru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20166-Právní aktty 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt, který je v ložený do leegislativníh o záměru. 

Scénářře 

Název Oddebrat právvní akt z legislativního zzáměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost odebraat právní aktt z legislativvního záměrru. 

2 Systém Systém zobrazí, ve kterém legislativním z áměru je prrávní akt vloožen. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí oddebrání právvního aktu zz legislativn ího záměru. 

4 Systém Systém odebere prrávní akt z leegislativníh o záměru. 

SStrana 1195 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



k

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.11PU20600-Navrhnouut název prrávního aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20244-Návrh názzvu právníhoo aktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Naavrhnout náázev právníhho aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost navrhn out název pprávního aktktu. 

2 Systém Systém nabídne užživateli mož ný název prrávního aktuu. 

SStrana 1196 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.12PU20611-Připojit p rávní akt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20399-Rozdělováání a slučovvání instancíí procesu Prrávního aktuu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Přřipojit právnní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost připojitt právní akt.. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku pro vvyhledání pprávních aktů. 

3 Uživatell Uživatell vybere práávní akt, kteerých chce ppřipojit. 

4 Systém Systém 
stavech 

ověří, že pr 
a jde o stav 

rávní akty lz 
vy umožňuj 

ze spojit. Zej 
jící spojení. 

jména že jsoou ve stejnýých 

5 Systém Systém 
předpis 

provede př 
ů z připojov 

řipojení práv 
vaného práv 

vního aktu, 
vního aktu d 

konkrétně p 
do cílového 

převedení p 
o právního a 

právních 
aktu. 

6 Systém Systém 
pokud b 
základn 

provede slo 
byly v obou 
ích předpis 

oučení obsa
 právních a 
ů. 

ahů právníc 
ktech právn 

h předpisů 

ní předpisy v 
(úplných zn 
vycházející 

nění), 
ze stejných 

7 Systém Systém nabídne užživateli otevření právníhho aktu v e-Šabloně. 

8 Uživatell Uživatell potvrdí oteevření právnního aktu v e-Šabloně. 

9 Systém Systém otevře e-Šaablonu a v nní právní aktt. 

SStrana 1197 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

10 Uživatell Uživatell upraví obssah právníhoo aktu, souvvisejících strrukturovanýých 
dokumeentů a obsahy právníchh předpisů, kde dořeší případné koonflikty 
vzniklé při slučovánní obsahů. 

SStrana 1198 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.13PU20622-Oddělit pprávní akt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Realizoované požaadavky 

FP20399-Rozdělováání a slučovvání instancíí procesu Prrávního aktuu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Odddělit právnní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost oddělitt právní akt. 

2 Systém Systém 
obsahuj 

nabídne už 
jící zejména 

živateli obra 
a výběr práv 

azovku pro o 
vních předp 

oddělení pr 
isů v právní 

rávního aktu 
ím aktu. 

u 

3 Uživatell Uživatel 
právníh 

l vybere prá 
o aktu. 

ávní předpissy, které chcce přesunouut do novéhho 

4 Systém Uživatel 
vytvoře 

l vytvoří nov 
ní jsou před 

vý právní ak 
ddefinované 

kt, přičemž 
é Systémem 

některé atri 
m. 

ibuty v obraazovkách 

5 Systém Systém 
oddělen 

nastaví něk 
ní právního 

které atribut 
aktu, napřík 

ty nového p 
klad stav pr 

právního akt 
ocesu. 

tu tak, aby oodpovídali 

6 Systém Systém 
oddělen 

přesune pr 
ného právní 

ávní předpi 
ího aktu. 

sy ze zdrojoového právnního aktu d o 

SStrana 1199 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.14PU20633-Otevřít prrávní akt v e-Šabloněě 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20299-Obsah práávního aktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Ottevřít právní akt v e-Ša bloně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít právní akt vv e-Šabloněě. 

2 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní práávní akt. 

Název Ottevřít vrstvuu právního aaktu v e-Šabbloně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu právvního aktu vv e-Šabloně. 

2 Systém Systém 
právníh 

nabídne už 
o aktu (s m 

živateli obra 
ožností zob 

azovku s výb 
brazit všech 

běrem všech 
ny vrstvy). 

h otevřenýcch vrstev 

3 Uživatell Uživatell vybere vrstvu právníhho aktu. 

4 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní vybbranou vrstvvu právníhoo aktu. 

SStrana 1200 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

SStrana 1201 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.15PU20644-Vygeneroovat souborr právního aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Ukončeení přípravyy podkladovvých materiálů 

Aktivitaa  Přípravva k připomínkovému řřízení 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu k projednáání 

Aktivitaa  Přípravva předání ddo PSP 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí do Senátu 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí prezidentoovi 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí k publikacci 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Aktivitaa  Přípravva pro vráceení návrhu PPSP 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20311-Generování souborovvých dokummentů právnního aktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor právvního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

SStrana 1202 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

  

 

 

  

 

1 Uživatell Uživatel 
souboro 

l zvolí možn 
ové podobě 

nost vygene 
ě. 

erovat právnní akt nebo jeho části vv 

2 Systém Systém 
výsledku 
obsahy 
dokume 
předdef 
definuje 

nabídne už 
u zahrnout 
strukturova 

entu (PDF, R 
finovaných 
e, které obsa 

živateli obra 
(obsah práv 

aných doku 
RTF, XML). T 
šablon (nap 
ahy a v kter 

azovku s vol 
vního aktu, 
mentů) a s v 
Tento výběr 
př. předání n 
rém formátu 

bou, které o 
obsahy prá 
volbou typu 
může být u 

návrhu do P 
u se mají ge 

obsahy chc 
ávních předp 
u souborové 
udělán též v 
PSP automa 
enerovat). 

e do 
pisů, 
ého 
výběrem z 
aticky 

3 Uživatell Uživatel 
souboru 

l vybere, kte 
u. 

eré obsahy chce do souuboru zahrnnout a typ vvýstupního 

4 Systém Systém 
generov 

ověří, že vy 
vaný obsah, 

ybrané obsa 
, je tento ob 

ahy jsou akt 
bsah aktuáln 

uální (tzn., o 
ní). 

obsahují-li 

5 Systém Systém vygenerujee souborovýý dokument. 

6 Systém Systém uloží vygennerovaný dookument doo pracovníhoo prostoru. 

7 Uživatell Uživatell si může vyygenerovanýý dokument stáhnout. 

SStrana 1203 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.16PU20655-Podepsatt právní aktt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Podpiss předkládajícího člena vlády 

Aktivitaa Podpiss předsedy vvlády 

Aktivitaa Podpiss předsedy PPSP 

Aktivitaa Podpiss předsedy SSenátu 

Aktivitaa Podpiss prezidentaa 

Realizoované požaadavky 

FP20355-Podepsánní Právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt s vygenerovanými soouborovými dokumentyy určenými k podpisu 

Scénářře 

Název Poodepsat právní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost podepssat právní akt. 

2 Systém Systém 
souboro 

nabídne už 
ové podobě 

živateli obra 
ě. 

azovku pro ppodepsání pprávního akktu v 

3 Uživatell Uživatel 
použitím 
prostřed 

l souborové 
m uznávané 
dků. 

é dokument 
ého elektron 

ty podepíše 
nického pod 

elektronick 
dpisu a vlast 

kým podpis 
tních podpi 

em s 
isových 

SStrana 1204 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.17PU20666-Změnit aktuální vrstvu právníhho aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí prezidentoovi 

Realizoované požaadavky 

FP20300-Aktuální vvrstva právnního aktu a j její změna 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Zmměnit aktuá lní vrstvu právního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost změnit aktuální vrstvu právníhho aktu. 

2 Systém Systém zobrazí histtorii vrstev právního akktu. 

3 Uživatell Uživatel 
vrstvou 

l vybere hla 
aktuální 

avní vrstvu nnávrhu (právvního aktu),, která se stane 

4 Systém Systém změní aktuální vrstvu právního akktu. 

SStrana 1205 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.18PU20677-Změnit sttav procesuu právního aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Návrh zákona 

Realizoované požaadavky 

FP20388-Změny staavů procesuu Právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt 

Scénářře 

Název Zmměnit stav pprocesu právvního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost změnit stav processu právníhoo aktu. 

2 Systém Systém nabídne užživateli sezn am stavů, ddo kterých mmůže proce s přejít. 

3 Uživatell Systém 
stavu. 

provede koontroly a va lidace nutnéé pro přechhod do vybrraného 

4 Systém Systém 
systém 

zobrazí výs 
vypíše, kter 

sledek kontr 
ré kontroly s 

rol. V případ 
selhaly a z j 

dě, že někte 
akých důvo 

eré kontroly 
odů. 

y selhaly, 

5 Uživatell Uživatell potvrdí přeechod do vyybraného sttavu. 

6 Systém Systém 
procesu 

provede vš 
u a změní st 

šechny auto 
tav procesu. 

matické akc 
. 

ce, které souuvisí se změěnou stavu 

Název Ovvěřit možnoost změny sttavu processu právního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

SStrana 1206 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

1 Uživatell Uživatel 
aktu. 

l zvolí možnnost ověření možností změnit stavv procesu prrávního 

2 Systém Systém vyhodnotí, do kterých stavů je moožné ze souučasného stavu přejít. 

3 Uživatell Systém provede koontroly a va lidace pro ppřechod do těchto stavvů. 

4 Systém Systém 
proces p 
jakých d 

zobrazí výs 
přejít, včetn 
důvodů selh 

sledek kontr 
ně výpisu, kt 
haly. 

rol a validac 
teré kontrol 

cí pro stavy, 
y proběhly, 

, do kterých 
, které selha 

h může 
aly a z 

SStrana 1207 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.19PU20688-Vyhledat právní aktt EU v lokállní kopii EUUR-Lexu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20377-Souvisejíccí právní akty EU 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní akt EU vv lokální koppii EUR-Lexuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní akkt EU v lokállní kopii EUR-Lexu. 

2 Systém Systém 
aktů EU 

nabídne už 
. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh aktů EU a potvrdí vyhhledání. 

4 Systém Systém 
požadov 

vyhledá v lo 
vaná kritéri 

okální kopii 
a. 

i EUR-Lexu právní akty EU splňujíccí 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní akt EUU. 

SStrana 1208 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.5.20PU20699-Otevřít prrávní akt v Prohlížeči návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20799-Zobrazeníí právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt eventuálně jedna jeh o konkrétníí vrstva 

Scénářře 

Název Ottevřít právní akt v Proh hlížeči návrhhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít právní akt vv Prohlížeči návrhů. 

2 Systém Systém 
vrstvě. 

přejde na PProhlížeč náávrhů a otevvře v něm právní akt v aaktuální 

Název Ottevřít vrstvuu právního aaktu v Prohlížeči návrhůů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu právvního aktu vv Prohlížeči návrhů. 

2 Systém Systém přejde na PProhlížeč náávrhů a otevvře v něm vrrstvu právníího aktu. 

SStrana 1209 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88.2.2.6 Právní ppředpis y 

uc Práv ní 

Ed 

Účastn 

í předpisy 

ditor náv rhu 

ík legislativ n 
procesu 

eSbírka 

RPP 

ního 

PU2070 
předpis 

PU20 
práv 

PU20 
sezn 

práv n 

PU20 
práv 

PU20 
v azb 

p 

PU2081 
soubor 

práv n 

PU20 
práv 

PU2083-Zob 
práv ního pře 

PU208 
va 

PU20 
práv 

0-Vložit práv n 
s do práv ního 

aktu 

075-Zobrazit 
v ní předpis 

077-Zobrazit 
nam v rstev 
ního předpisu 

078-Uprav it 
v ní předpis 

079-Uprav it 
by práv ního 
předpisu 

-Vygenerov a 
úplného zněn 

ního předpisu 

82-Vyhledat 
v ní předpis 

brazit úplné z 
edpisu v  Proh 
náv rhů 

84-Aktualizov 
azby z RPP 

080-Smazat 
v ní předpis 

ní 
o 

at 
ní 

znění 
hlížeči 

at 

«include» 

« 

«i 

Po 

» 

«include» 

nclude» 

«include» 

ortál e-Legisla 

PU2071-Vlož 
práv ní před 

práv ního 

PU2072-V 
nov elizaci p 

do práv níh 

PU2076-Zo 
souv islosti p 

předpi 

PU2086-Vy 
práv ní akt 
práv ní pře 

«includ 

tiva 

žit nov ý 
dpis do
 aktu 

Vložit 
ředpisu 

ho aktu 

obrazit 
práv ního 
su 

yhledat 
t nebo 
edpis 

« 

«include 

de» 

« 

«include» 

«include» 

e» 

«include 

«include» 

«include» 

PU2 
práv 

PU2074 
předpis 

e 

PU2 

PU 
souv 

ak 

» 

e» 

» 

2073-Vyhleda 
ní akt v  eSbí 

4-Vyhledat pr 
s a jeho v rstv 
eLegislativ ě 

2055-Vyhleda 
práv ní akt 

U2087-Vybrat 
v isej ící práv 
t nebo práv n 

předpis 

«in 

at 
írce 

ráv ní 
v u v 

at 

t 
ní 
í 

clude» 

FP2040 

FP2041 

FP2042 

FP2043 
v eSbírc 

FP2046 

FP2047 
souvisej 

FP2048 
předpisu 

FP2049 
akty a p 

FP2056 
souboro 
obsahu 

FP2050 

FP2044 
RPP na 

FP2054 
předpisu 

FP2059 

FP2087 

FP2036 
akty a př 

-Právní předp 

-Nový předpis 

-Novelizace p 

-Vyhledání př 
ce 

-Zobrazení př 

-Přehledy 
ících předpisů 

-Úprava atribu 
u 

-Vazby na prá 
rávní předpisy 

-Generování 
vých dokumen 

-Vyhledání př 

-Nač tení vaze 
předpis 

-Vrstvy obsahu 
u 

-Právní oblast 

-Prohlížení ob 

-Související p 
ředpisy 

pisy 

s 

předpisu 

ředpisu 

ředpisu 

ů 

utů 

ávní 
y 

ntů z 

ředpisů 

eb z 

u 

ti 

bsahů 

právní 

Obráázek 309: Právní přeedpisy 

Strana 1210 
Deetailní návrhh technickéhho řešení innformačníchh systémů ee-Sbírka a ee-Legislativ a, Verze 6.00 Finální verrze 
Připravil: MVČČR 
"Smmlouva_impplementatoor_P2_Detaillni_navrh_(77017796)" PPoslední zmměna: 9.10.22018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.1 PU20700-Vložit práávní předpiis do právnního aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Realizoované požaadavky 

FP20400-Právní přeedpisy 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt. 

Scénářře 

Název Vložit právní předpis do právního akktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
noveliza 

l zvolí jednu 
aci právního 

u z možnost 
o předpisu. 

tí: vložit novvý právní přředpis neboo vložit 

2 Systém Systém provede akkci dle volbyy uživatele. 

SStrana 1211 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.2 PU20711-Vložit novvý právní ppředpis do pprávního aaktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Realizoované požaadavky 

FP20411-Nový předdpis 

FP20599-Právní obllasti 

Scénářře 

Název Vložit nový p rávní předppis do právnního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit nnový právní předpis do právního aktu. 

2 Systém Systém 
právníh 

nabídne už 
o předpisu 

živateli obra 
a jeho začle 

azovku pro v 
enění do pr 

vyplnění zák 
ávních obla 

kladních atr 
astí. 

ributů 

3 Uživatell Uživatel 
právních 

l vyplní zákl 
h oblastí. 

ladní atribu ty právníhoo předpisu aa jeho začlenění do 

4 Systém Systém 
právníh 

vytvoří nov 
o aktu. 

vý právní přeedpis včetně jeho obsaahu a vloží jej do 

SStrana 1212 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.3 PU20722-Vložit novvelizaci přeedpisu do pprávního akktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Realizoované požaadavky 

FP20422-Novelizac e předpisu 

FP20444-Načtení vaazeb z RPP na předpis 

Scénářře 

Název Vložit novelizzaci předpisu do právníího aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit nnovelizaci přředpisu do právního akktu. 

2 Systém Systém 
vrstvou 
rozprac 

nabídne už 
z e-Sbírky n 
ovaného pr 

živateli volb 
nebo právn 
rávního před 

u vložení pr 
ího předpis 
dpisu e-Leg 

rávního pře 
su s výchozí 
gislativy. 

dpisu s výc 
í vrstvou 

hozí 

3 Uživatell Uživatel 
který bu 

l si vybere a 
ude podklad 

a dle této vo 
dem pro prá 

olby vyhledá 
ávní předpi 

á právní pře 
s v právním 

edpis (a jeh 
m aktu 

o vrstvu), 

4 Systém Systém 
Výchozí 

vytvoří práv 
í vrstvou prá 

vní předpis 
ávního před 

typu noveli 
dpisu je vrst 

izace, vloží j 
tva specifiko 

jej do právn 
ovaná uživa 

ního aktu. 
atelem. 

5 Uživatell Systém načte ze syystému RPP vazby práv ního předpiisu. 

SStrana 1213 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.4 PU20733-Vyhledat právní aktt v e-Sbírcee 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Aktivitaa Vyhleddání právníhho předpisu 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20433-Vyhledáníí předpisu vv e-Sbírce 

Omezeení 

Dle kon 
které m 

ntextu může 
mají úplná z 

e být hledá 
nění). 

ní omezenoo například pouze na záákladní předdpisy (tzn. pprávní akty, 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní akt v e-SSbírce 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní akkt v e-Sbírcee. 

2 Systém Systém 
aktů e-S 

nabídne už 
Sbírky. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh aktů a pottvrdí vyhledání. 

4 Systém Systém vyhledá práávní akty v ee-Sbírce spllňující požaddovaná kritéria. 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní akt z e-Sbírky. 

Název Vyybrat z napoosled vyhleddaných právvních aktů ee-Sbírky 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1214 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
Sbírky. 

l zvolí možnnost vybrat z naposled vyhledanýcch právních aktů e

2 Systém Systém 
výsledke 

nabídne už 
em předcho 

živateli sezn 
ozích hledán 

am právníc 
ní uživatele 

h aktů e-Sb 
. 

bírky, které bbyly 

3 Uživatell Uživatell vybere práávní akt e-Sbírky. 

SStrana 1215 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.5 PU20744-Vyhledat právní přeedpis a jehoo vrstvu v ee-Legislativvě 

Případ uužití se pou žívá typickyy v situaci, kkdy je záměrem přichysstat novelizaaci předpisuu, která 
se ale nnevztahuje kk aktuálnímuu platnému znění v eSbbírce, ale k jještě neschvválené verzi 
předpissu, která je sstále v legis lativním proocesu. Pak j e nutné kroomě specifikkace (vyhleddání) 
předpissu určit ještěě jeho vrstv u, ze které mmá novelizaace vycházeet (tzn. napřííklad vrstvu, která 
odpovíddá stavu poo předání doo Parlamenttu). 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Aktivitaa Vyhleddání právníhho předpisu 

Aktivitaa Vyhleddání závislosstí mezi předdpisy v časee 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20422-Novelizac e předpisu 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní předpis a jeho vrstvvu v e-Legisslativě 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
Legislat 

l zvolí možn 
ivě. 

nost vyhledaat právní přředpis a jehoo vrstvu v ee-

2 Systém Uživatell vyhledá prrávní předpis e-Legislattivy 

3 Systém Systém 
právníh 

zobrazí sez 
o předpisu. 

znam hlavní 
. 

ích uzavřenýých vrstev oobsahu vybrraného 

4 Uživatell Uživatell vybere požžadovanou vrstvu. 

SStrana 1216 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.6 PU20755-Zobrazit pprávní předdpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20466-Zobrazeníí předpisu 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Zoobrazit právvní předpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it právní přeedpis. 

2 Systém Systém 
právní p 
předpis 

zobrazí atri 
předpis souč 
ů, nadřízený 

ibuty právn 
částí, základ 
ý předpis a 

ího předpis 
dní předpis 
právní obla 

u, odkaz na 
e-Sbírky, př 

asti do, který 

a právní akt, 
řehled prov 
rých předpis 

, jehož je 
váděcích 
s spadá. 

SStrana 1217 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.7 PU20766-Zobrazit ssouvislosti právního ppředpisu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20477-Přehledy ssouvisejícíchh předpisů 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Zoobrazit souvvislosti právvního předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it souvislostti právního předpisu. 

2 Systém Systém 
příslušn 

zobrazí sou 
ým požada 

uvisející práv 
vkem. 

vní akty a ppředpisy ve sstruktuře deefinované 

3 Uživatell Uživatel 
na práv 

l může zvol 
ní akt či pře 

it možnost 
edpis. 

výběru odkkazu, na kterrý přejde, například 

SStrana 1218 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.8 PU20777-Zobrazit sseznam vrsstev právníího předpissu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20466-Zobrazeníí předpisu 

FP20544-Vrstvy obssahu předpisu 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Zoobrazit seznnam vrstev pprávního přeedpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it seznam vrstev obsahhu právního předpisu. 

2 Systém Systém 
předpis 

ve formě o 
u, ke kterým 

dkazů zobr 
m má uživat 

azí seznam 
tel přístup. 

všech vrsteev obsahu pprávního 

3 Uživatell Uživatell může zvolit možnost výběru odkkazu, na kterrý přejde. 

SStrana 1219 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.9 PU20788-Upravit pprávní předpdpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Realizoované požaadavky 

FP20488-Úprava přředpisu 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Uppravit právnní předpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt právní předdpis. 

2 Systém Systém 
právníh 

nabídne už 
o předpisu. 

živateli obra 
. 

azovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatell upraví zákkladní atribuuty právníhoo předpisu aa úpravy pootvrdí. 

4 Systém Systém upraví právvní předpis. 

SStrana 1220 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.10PU20799-Upravit vvazby právnního předpiisu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Realizoované požaadavky 

FP20499-Vazby na právní akty a právní přředpisy 

FP20599-Právní obllasti 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Přřidat vazbu právního přředpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt vazby právvního předppisu. 

2 Systém Systém 
která zo 

nabídne už 
obrazuje akt 

živateli obra 
tuální vazby 

azovku pro ú 
y a umožňuj 

úpravu vaze 
je vazby při 

eb právního 
idávat a ode 

o předpisu, 
ebírat. 

3 Uživatell Uživatel 
akt neb 

l vybere mo 
o právní pře 

ožnost přida 
edpis, který 

at vazbu, sp 
ý chce k práv 

ecifikuje jej 
vnímu aktu 

jí typ a vyhl 
připojit. 

edá právní 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

3a 5 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Odebraat vazbu právního předdpisu 

4 Systém Systém připraví přidání vazby k právnímuu předpisu. 

5 Uživatell Uživatell změny ve vvazbách práávního předdpisu potvrddí. 

6 Systém Systém provede zmměny ve vazzbách právnního předpissu. 

SStrana 1221 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Název Oddebrat vazbbu právního předpisu 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Systém Uživatell zvolí možnnost odebraat existující vvazbu právnního předpisu. 

2 Uživatell Systém připraví odebrání vazbby právního předpisu. 

SStrana 1222 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.11PU20800-Smazat pprávní předpdpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Realizoované požaadavky 

FP20400-Právní přeedpisy 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Smmazat právnní předpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt právní předpis. 

2 Systém Systém 
(napříkl 
žádné n 
potvrze 
smazan 

ověří, že je 
ad že to do 

nové vazby z 
ní smazání 
ý právní pře 

možné prá 
ovoluje stav 
z jiných prá 
právního př 
edpis nejde 

vní předpis 
procesu ne 
vních předp 
ředpisu. Sys
 obnovit. 

z právního 
ebo že do je 
pisů právníh 
stém výslov 

 aktu smaza 
eho obsahu 
ho aktu), a p 
vně upozorn 

at 
nevedou 

požádá o 
ní, že 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání právnního předpisu. 

4 Systém Systém smaže právvní předpis vvčetně jehoo obsahu. 

SStrana 1223 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.12PU20811-Vygeneroovat souborr úplného zznění právnního předp isu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20566-Generování souborovvých dokummentů z obssahu 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor úplného znění právního předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
souboro 

l zvolí možn 
ové podobě 

nost vygene 
ě. 

erovat úplnéé znění právvního předppisu v 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF, XML). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo 

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém vygenerujee souborovýý dokument a nabídne uživateli kee stažení. 

5 Uživatell Uživatell si dokumeent stáhne. 

SStrana 1224 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.13PU20822-Vyhledat právní přeedpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Aktivitaa Vyhleddání právníhho předpisu 

Aktivitaa Vyhleddání závislosstí mezi předdpisy v časee 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20500-Vyhledáníí předpisů 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní předpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní přředpis. 

2 Systém Systém 
předpis 

nabídne už 
ů. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh předpisů aa potvrdí vyyhledání. 

4 Systém Systém 
nadřaze 
viditelný 

vyhledá prá 
ených právn 
ý pouze jeh 

ávní předpis 
ních aktů již 
ho vlastníkov 

sy splňující 
opustil úvo 
vi a editorů 

požadovan 
odní stav(y), 
m. 

á kritéria a 
kdy je práv 

proces jim 
vní akt 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní předppis. 

SStrana 1225 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.14PU20833-Zobrazit úplné zněnní právníhoo předpisu vv Prohlížečči návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20877-Prohlíženíí obsahů 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis eventtuálně vrstvva jeho obsaahu 

Scénářře 

Název Zoobrazit úplnné znění práávního předpisu v Prohlížeči návrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít právní předdpis v Prohlížeči návrhůů. 

2 Systém Systém 
aktuální 

přejde na P 
í vrstvě obs 

Prohlížeč ná 
ahu. 

ávrhů a otevvře v něm právní předppis v 

Název Zoobrazit vrstvvu obsahu pprávního přeedpisu v Proohlížeči návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Uživatel 
Prohlíže 

l zvolí možn 
eči návrhů. 

nost otevřít vrstvu obsaahu právníhho předpisu v 

2 Uživatell Systém 
předpis 

přejde na P 
u. 

Prohlížeč náávrhů a otevvře v něm vrrstvu obsahhu právního 

SStrana 1226 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



z

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.15PU20844-Aktualizoovat vazby z RPP 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20444-Načtení vaazeb z RPP na předpis 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis 

Scénářře 

Název Akktualizovat vvazby z RPPP 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost aktualizzovat vazbyy z RPP. 

2 Systém Systém načte vazbyy na právní předpis z RRPP. 

SStrana 1227 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

8.2.2.6.16PU20866-Vyhledat právní aktt nebo právvní předpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Aktivitaa Vyhleddání právníhho předpisu 

Aktivitaa Vyhleddání závislosstí mezi předdpisy v časee 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Předpooklady 

Uživateel se pohyb uje v kontexxtu právníhoo aktu neboo právního předpisu 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní akt neboo právní přeedpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní akkt nebo právvní předpis.

2 Systém Systém nabídne užživateli s volbou hledánní v různých kontextechh. 

3 Uživatell Uživatel 
právníh 

l zvolí konte 
o předpisu 

ext, ve které 
nebo právn 

ém chce hle 
ního aktu. 

edat a proveede vyhledáání 

Název Vyybrat z napoosled vyhleddaných právvních aktů aa právních ppředpisů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
právních 

l zvolí možn 
h předpisů 

nost vybrat z naposled vyhledanýcch právních aktů a 

2 Systém Systém 
právních 

nabídne už 
h aktů e-Sb 

živateli sezn 
bírky, které b 

am právníc 
byly výsledk 

h aktů, práv 
kem předch 

vních předp 
ozích hledá 

pisů a 
ání 

SStrana 1228 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

uživatele. 

3 Uživatell Uživatell vybere práávní akt, práávní předpiss nebo právvní akt e-Sbíírky. 

SStrana 1229 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.6.17PU20877-Vybrat soouvisející prrávní akt nnebo právníí předpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Aktivitaa Vyhleddání právníhho předpisu 

Aktivitaa Vyhleddání závislosstí mezi předdpisy v časee 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20366-Souvisejíccí právní akty a předpisyy 

FP20477-Přehledy ssouvisejícíchh předpisů 

Předpooklady 

Uživateel se pohyb uje v kontexxtu právníhoo aktu neboo právního předpisu 

Scénářře 

Název Vyybrat souvissející právní akt nebo pprávní předppis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vybrat související pprávní akt nnebo právní předpis. 

2 Systém Systém 
předpis 

nabídne už 
ů. 

živateli obraazovku s volbou souviseejících právních aktů a 

3 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní akt neebo právní ppředpis. 

SStrana 1230 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7 Legislativvní plán vláády 

Editor leggislativních plánů 
v lády  

P 
zá 

P 
p 

PU 
leg 

P 

P 
s 

Le 

Obrázek 31 

Po 

PU2090-Vytv ořit 
legislativní plán v lá 

PU2091-Zobrazit 
legislativní plán v lá 

PU2092-Uprav it 
legislativní plán v lá 

PU2095-Vložit věcný 
áměr do legislativ níh 

plánu v lády 

PU2093-Smazat 
legislativní plán v lá 

PU2094-Obnov it 
legislativní plán v lá 

PU2096-Vložit náv rh 
právního předpisu do 
legislativního plánu 

v lády  

PU2097-Zobrazit 
legislativ ní úkol 

PU2098-Uprav it 
legislativ ní úkol 

PU2099-Smazat 
legislativ ní úkol 

U2100-Zobrazit přehl 
gislativních plánů v l  

PU2101-Vytv ořit kopi 
legislativního plánu 

v lády  

PU2102-Vygenerov a 
souborov ý dokumen 
egislativ ní plán v lád 

10: Legislativn 

ortál e-Legislativa 

t 
ády 

t 
ády 

ády 

ý 
ho 

ády 

t 
ády 

h 
o 

u 

ed 
ády 

ii 
u 

at 
nt 
dy 

«include» 

«include» 

ní plán vlády 

PU2044-Vyhled 
věcný záměr 

PU2055-Vyhled 
právní akt 

dat 
r 

dat 

FP2062-Zobraz 
Legislativního p 

zení 
plánu vlády 

FP2061-Tvorba 
Legislativního p 

a 
plánu vlády 

FP2063-Přehled 
Legislativních p 

d 
plánů vlády 

SStrana 1231 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



l

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.1 PU20900-Vytvořit legislativní plán vládyy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Scénářře 

Název Vyytvořit legis lativní plán vlády 

Typ Záákladní scénnář 

Krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit legislativní plán vládyy. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vního plánu 

živateli obra 
u vlády. 

azovku pro vvyplnění zákkladních atrributů 

3 Uživatell Uživatel 
vytvoře 

l vyplní zákl 
ní. 

ladní atribu ty legislativního plánu vlády a pottvrdí 

4 Systém Systém vytvoří legislativní plánn vlády. 

SStrana 1232 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.2 PU20911-Zobrazit legislativníí plán vládyy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20622-Zobrazeníí Legislativnního plánu vvlády 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Zoobrazit legisslativní plán n vlády 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it legislativnní plán vládyy. 

2 Systém Systém 
úkolů. 

zobrazí atriibuty legislaativního plánu vlády a sseznam leg islativních 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat legislativvní úkol. 

SStrana 1233 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



y

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.3 PU20922-Upravit leegislativní pplán vlády 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Uppravit legisl ativní plán vvlády 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt legislativníí plán vlády.y. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vního plánu 

živateli obra 
u vlády. 

azovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí. 

l upraví zákkladní atribuuty legislativvního plánu  vlády a úp ravy 

4 Systém Systém upraví legisslativní plánn vlády. 

SStrana 1234 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.4 PU20933-Smazat leegislativní pplán vládyy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Smmazat legisl ativní plán vvlády 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt legislativníí plán vlády y. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení smmazání legislativního pl lánu vlády. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání legislativního pláánu vlády. 

4 Systém Systém označí legisslativní plánn vlády za smmazaný (fyzzicky se nesmaže). 

SStrana 1235 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



í

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.5 PU20944-Obnovit llegislativní plán vládyy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y, který je ssmazaný.

Scénářře 

Název Obbnovit legisslativní plán vlády 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost obnoviit legislativnní plán vládyy. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení obbnovit smazzaný legislattivní plán vl ády. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí obbnovení smaazaného leggislativního plánu vládyy. 

4 Systém Systém zruší označčení legislat ivního plánuu vlády jakoo smazanéhho. 

SStrana 1236 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.6 PU20955-Vložit věccný záměr do legislativního plánnu vlády 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zařazení do plánu  legislativníích prací 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě s výjimkou 

a základě po 
u aktivity uv 

ožadavků a 
vedené výše 

neváže se 
e. 

přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Vložit věcný zzáměr do leegislativníhoo plánu vláddy 

Typ Záákladní scénnář 

Krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit vvěcný záměrr do legislattivního plánnu vlády. 

2 Uživatell Uživatel 
plánu vl 

l vyhledá a v 
lády. 

vybere věcnný záměr, ktterý chce vloožit do legi slativního 

3 Systém Systém 
obrazov 

připraví leg 
vku pro vyp 

gislativní úko 
lnění základ 

ol k věcném 
dních atribu 

mu záměru a 
utů legislativ 

a nabídne u 
vního úkolu 

uživateli 
u. 

4 Uživatell Uživatel 
legislati 

l vyplní zákl 
vního úkolu 

ladní atribu 
u. 

ty legislativního úkolu a potvrdí vyytvoření 

5 Systém Systém vytvoří legislativní úkool. 

SStrana 1237 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.7 PU20966-Vložit návrh právníhho předpisuu do legislaativního pláánu vlády 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zařazení do plánu  legislativníích prací 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě s výjimkou 

a základě po 
u aktivity uv 

ožadavků a 
vedené výše 

neváže se 
e. 

přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Vložit návrh pprávního přeedpisu do legislativního plánu vláddy 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
legislati 

l zvolí možn 
vního plánu 

nost vložit p 
u vlády. 

právní akt tyypu návrh pprávního přeedpisu do 

2 Uživatell Uživatel 
legislati 

l vyhledá a v 
vního plánu 

vybere návr 
u vlády. 

rh právního předpisu, kkterý chce vvložit do 

3 Systém Systém 
uživatel 

připraví leg 
i obrazovku 

gislativní úko 
u pro vyplně 

ol k návrhu 
ění základní 

právního p 
ích atributů 

předpisu a n
 legislativní 

nabídne 
ího úkolu. 

4 Uživatell Uživatel 
legislati 

l vyplní zákl 
vního úkolu 

ladní atribu 
u. 

ty legislativního úkolu a potvrdí vyytvoření 

5 Systém Systém vytvoří legislativní úkool. 

SStrana 1238 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.8 PU20977-Zobrazit legislativníí úkol 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní úkol 

Scénářře 

Název Zoobrazit legisslativní úkol 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it legislativnní úkol. 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty legislaativního úkoolu a vazby na předpisyy EU. 

SStrana 1239 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.9 PU20988-Upravit leegislativní úkol 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní úkol 

Scénářře 

Název Uppravit legisl ativní úkol 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt legislativníí úkol. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vního úkolu 

živateli obra 
u. 

azovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatell upraví zákkladní atribuuty legislativvního úkolu a úpravy potvrdí. 

4 Systém Systém upraví legisslativní úko l. 

SStrana 1240 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.10PU20999-Smazat leegislativní úkol 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní úkol 

Scénářře 

Název Smmazat legisl ativní úkol 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt legislativníí úkol. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení smmazání legislativního úkkolu. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání legislativního úkkolu. 

4 Systém Systém smaže legisslativní úko l. 

SStrana 1241 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.11PU21000-Zobrazit ppřehled leggislativníchh plánů vláddy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20633-Přehled Leegislativníchh plánů vláddy 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled legislativních plánůů vlády 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled leegislativníchh plánů vláddy. 

2 Systém Systém zobrazí přeehled legislaativních plánnů vlády. 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat legislativvní plán vláddy. 

SStrana 1242 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.12PU21011-Vytvořit kkopii legislaativního pláánu vlády 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Vyytvořit kopiii legislativníího plánu vllády 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit kopii legisslativního pllánu vlády. 

2 Systém Systém 
nového 

nabídne už 
legislativní 

živateli obra 
ího plánu vl 

azovku pro v 
ády. 

vyplnění zákkladních atrributů 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí 

l vyplní zákl 
jeho vytvoř 

ladní atribu 
ření. 

ty nového legislativníhho plánu vlády a 

4 Systém Systém 
zkopíruj 

vytvoří nov 
je do něj leg 

vý legislativn 
gislativní úk 

ní plán vlády 
koly. 

y, nastaví záákladní atribbuty a 

SStrana 1243 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.7.13PU21022-Vygeneroovat souborrový dokumment Legisllativní plánn vlády 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20611-Tvorba Leegislativníhoo plánu vláddy 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní plán vlád y 

Scénářře 

Název Vyygenerovat souborový dokument Legislativní plán vlády 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vygeneerovat dokument Legislativní plán vlády. 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF). 

azovku s volbou s volboou typu souuborového 

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém 
ke staže 

vygeneruje 
ení. 

e soubor Leggislativní pláán vlády a nnabídne jej uživateli 

5 Uživatell Uživatell stáhne vyggenerovaný soubor. 

SStrana 1244 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8 Prostory 

Obrrázek 311: Prosstory 

SStrana 1245 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 
 

 

 

 

Obráázek 312: Sou borové dokummenty v prostoorech 

SStrana 1246 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

Obrázzek 313: Struktturované dokuumenty v prosstorech 

SStrana 1247 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

  
 

  
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

uc Předáva 

Edito 
opráv něn 

p 

Edito 
opráv ně 

Edito 

ací prostory 

r náv rhu s 
ním měnit stav 
rocesu 

r náv rhu s 
ěním podepsat 
náv rh 

r v  prostoru 

PU26 
náv rhu 

PU260 
připr 

PU 
po 

schv a 

PU 
po 

schv a 

PU26 

PU2 

PU 

Po 

600-Vložit v rstvu  
u do předávacího 

prostoru 

01-Vygenerovat a 
rav it předáv ané 
dokumenty 

U2602-Spustit 
depisov ací a 

alov ací workflow 

2603-Nastav it 
odepisovací a 
alovací workflow 

604-Podepsat a 
schv álit 

2605-Postoupit 

U2606-Přev zít 

ortál e-Legislativa 

str 

s«include» 

«include» 

«include» 

PU2125-Vygenerov 
rukturovaný dokume 

souboru 

PU2126-Vygenero 
balíček souborů 
strukturovaných 

PU2128-Vložit 
souborový dokumen 

v at 
ent do 

ov at  
ze 
dat 

nt 

FP2077-Předávac í prostory 

Obrázek 314: Předávaccí prostory 

SStrana 1248 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.1 PU21100-Vytvořit ppodprostor 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP20733-Tvorba prracovních prrostorů 

FP23055-Vytvoření pracovníhoo prostoru ppro připomíínkové řízenní 

Scénářře 

Název Vyytvořit podpprostor 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit podprostoor. 

2 Systém Systém 
prostoru 

nabídne už 
u včetně vo 

živateli obra 
olby typu pr 

azovku pro v 
ostoru a ša 

vyplnění zák 
blony prost 

kladních atr 
toru. 

ributů 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí 

l vyplní zákl 
vytvoření. 

ladní atribu ty prostoru, vybere typp a šablonu prostoru a 

4 Systém Systém vytvoří poddprostor. 

SStrana 1249 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.2 PU21111-Upravit ppřístupová ppráva v proostoru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20766-Řízení přísstupu a přizzvání odborrné veřejnossti 

Scénářře 

Název Uppravit přístuupová právaa v prostoruu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt přístupováá práva v proostoru. 

2 Systém Systém 
prostoru 

nabídne už 
u. 

živateli obraazovku pro úúpravu přísttupových p ráv v 

3 Uživatell Uživatell upraví přísstupová práva v prostoru. 

4 Systém Systém nastaví přísstupová prááva v prostoru. 

SStrana 1250 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.3 PU21122-Zobrazit hhistorii vrsttev návrhuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20544-Vrstvy obssahu předpisu 

Scénářře 

Název Zoobrazit histoorii vrstev náávrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it historii vrstev návrhuu v prostoruu. 

2 Systém Systém 
ke který 

ve formě o 
ým má uživa 

dkazů zobr 
atel přístup. 

azí seznam 
. 

všech vrsteev návrhu v prostoru, 

3 Uživatell Uživatell zvolí vrstvuu, na kterouu chce přejítt. 

SStrana 1251 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.4 PU21133-Otevřít náávrh v e-Šaabloně 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Připommínkování náávrhu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Ukončeení připomíínkové řízenní 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

SStrana 1252 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22000-e-Šablonaa pro plusovvou osu 

Scénářře 

Název Ottevřít návrh v e-Šablonně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít návrh v e-ŠŠabloně. 

2 Systém Systém 
prostoru 

spustí e-Ša 
u. 

blonu a oteevře v ní akttuální vrstvuu návrhu v rrámci 

SStrana 1253 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.5 PU21144-Otevřít náávrh v Prohhlížeči návrrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20788-Prohlíženíí právních aktů a věcnýých záměrů a jejich úprava 

Scénářře 

Název Ottevřít návrh v Prohlížečči návrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít návrh v Proohlížeči návrrhů. 

2 Systém Systém 
v rámci 

přejde na P 
prostoru. 

Prohlížeč náávrhů a otevvře v něm akktuální vrstvvu návrhu 

SStrana 1254 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.6 PU21155-Otevřít vrrstvu návrhhu v e-Šablloně 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Připommínkování náávrhu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Ukončeení připomíínkové řízenní 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

SStrana 1255 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22000-e-Šablonaa pro plusovvou osu 

Scénářře 

Název Ottevřít vrstvuu návrhu v ee-Šabloně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu návrrhu v e-Šablloně. 

2 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní zvoolenou vrstvvu návrhu. 

SStrana 1256 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.7 PU21166-Otevřít vrrstvu návrhhu v Prohlížžeči návrhůů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20788-Prohlíženíí právních aktů a věcnýých záměrů a jejich úprava 

Scénářře 

Název Ottevřít vrstvuu návrhu v PProhlížeči náávrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu návrrhu v Prohlížžeči návrhů. 

2 Systém Systém přejde na PProhlížeč náávrhů a otevvře v něm vrrstvu návrhuu. 

SStrana 1257 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.8 PU21177-Vyhledat v prostoruu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20755-Vyhledáváání v prostooru 

Scénářře 

Název Vyyhledat v prrostoru 

Typ Záákladní scénnář 

Krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat v prostorru. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku s volbou kritérií.. 

3 Uživatell Uživatell vyplní vyhledávací kritéria a potvvrdí vyhledáání. 

4 Systém Systém 
vyhledá 

vyhledá dat 
vání. 

ta splňující požadovaná kritéria a zobrazí výsledky 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný výýsledek vyhhledávání. 

SStrana 1258 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.9 PU21188-Vytvořit sstrukturovaaný dokument 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

SStrana 1259 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zároveeň PU obecnného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 
aktivitěě. 

Realizoované požaadavky 

FP24022-Věcné typpy dokumenntů 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Scénářře 

Název Vyytvořit strukkturovaný dookument 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vytvořit strukturovvaný dokumment. 

2 Systém Systém 
právníh 

nabídne už 
o aktu včet 

živateli obra 
ně volby vě 

azovku pro v 
ěcného typu 

vyplnění zák 
u a šablony o 

kladních atr 
obsahu. 

ributů 

3 Uživatell Uživatel 
věcného 

l vyplní zákl 
o typu a šab 

ladní atribu 
blony obsah 

ty strukturo 
hu. 

ovaného dokumentu voolby 

4 Systém Systém 
vygener 

vytvoří stru 
ruje výchozí 

ukturovaný d 
í obsah stru 

dokument, 
ukturovanéh 

přiřadí šabl 
ho dokumen 

onu obsahu 
ntu. 

u a 

SStrana 1260 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.10PU21199-Zobrazit aatributy strrukturovanného dokummentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

SStrana 1261 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zároveeň PU obecnného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 
aktivitěě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment 

Scénářře 

Název Zoobrazit atribbuty strukturovaného ddokumentu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it atributy s trukturovanného dokummentu. 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty strukturovaného dokumentuu. 

SStrana 1262 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.11PU21200-Upravit aatributy struukturovanéého dokummentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

SStrana 1263 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zároveeň PU obecnného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 
aktivitěě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment 

Scénářře 

Název Uppravit atribuuty strukturoovaného dookumentu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt atributy strukturovanéého dokumentu. 

2 Systém Systém 
struktur 

nabídne už 
rovaného do 

živateli obra 
okumentu. 

azovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí. 

l upraví zákkladní atribuuty strukturoovaného dookumentu a úpravy 

4 Systém Systém upraví strukkturovaný ddokument. 

SStrana 1264 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.12PU21211-Smazat s trukturovaaný dokumeent 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

SStrana 1265 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zároveeň PU obecnného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 
aktivitěě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment 

Scénářře 

Název Smmazat struktturovaný dookument 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt strukturovaný dokument. 

2 Systém Systém 
jiné vzn 
struktur 

ověří, že je 
ikl v aktuáln 
rovaného do 

možné stru 
ní vrstvě pro 
okumentu. 

ukturovaný 
ostoru) a po 

dokument s 
ožádá o pot 

smazat (tzn 
tvrzení smaz 

., mimo 
zání 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání strukkturovanéhoo dokumenttu. 

4 Systém Systém označí strukturovaný ddokument zza smazaný (fyzicky se nesmaže). 

SStrana 1266 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.13PU21222-Obnovit sstrukturovaaný dokumment 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

SStrana 1267 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zároveeň PU obecnného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 
aktivitěě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment, který je smazanýý 

Scénářře 

Název Obbnovit strukkturovaný ddokument 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost obnoviit strukturovvaný dokumment. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení obbnovit smazzaný struktuurovaný dokkument. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí obbnovení smaazaného strukturovanéého dokumeentu. 

4 Systém Systém zruší označčení strukturovaného dokumentu jjako smaza ného. 

SStrana 1268 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.14PU21233-Otevřít sttrukturovanný dokumeent v e-Šabloně 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Ukončeení připomíínkové řízenní 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

SStrana 1269 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment 

Scénářře 

Název Ottevřít strukturovaný dookument v ee-Šabloně 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít strukturovaaný dokumeent v e-Šab loně. 

2 Systém Systém 
rámci p 

spustí e-Ša 
říslušného n 

blonu a ote 
návrhu a ak 

evře v ní zvo 
ktuální vrstvy 

olený strukt 
y návrhu v p 

turovaný do 
prostoru. 

okument v 

SStrana 1270 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.15PU21244-Otevřít sttrukturovanný dokumeent v Prohlíížeči návrhůů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment 

Scénářře 

Název Ottevřít strukturovaný dookument v PProhlížeči náávrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít právní akt vv Prohlížeči návrhů. 

2 Systém Systém 
dokume 

přejde na P 
ent v rámci 

Prohlížeč ná 
příslušného 

ávrhů a otev 
o návrhu a a 

vře v něm zv 
aktuální vrst 

volený struk 
tvy návrhu v 

kturovaný 
v prostoru. 

SStrana 1271 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.16PU21255-Vygeneroovat struktuurovaný dookument doo souboru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa Analýza přehledu dopadů 

Aktivitaa Hodnoocení dopaddů 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Posouddit vládní náávrh zákonaa 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Rozhoddnutí preziddenta 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Stanovvisko předseedy LRV 

Aktivitaa Stanovvit pořadí vaariant 

Aktivitaa Ukončeení připomíínkové řízenní 

Aktivitaa Volba vvarianty na základě rozzhodnutí vláády 

Aktivitaa Vypraccování stanooviska o proovedení RIA 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

SStrana 1272 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný strukturo vaný dokumment 

Scénářře 

Název Vyygenerovat strukturovaaný dokumeent do soubboru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
podobě 

l zvolí možn 
ě. 

nost vygeneerovat strukturovaný dookument v souborové 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF, XML). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo 

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém vygenerujee souborovýý dokument a nabídne uživateli kee stažení. 

5 Uživatell Uživatell si dokumeent stáhne. 

6 Systém Systém může uložitt výsledný ssoubor do pprostoru. 

SStrana 1273 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.17PU21266-Vygeneroovat balíčekk souborů zze strukturovaných daat 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva předání ddo PSP 

Aktivitaa  Přípravva k připomínkovému řřízení 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu k projednáání 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí do Senátu 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí prezidentoovi 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí k publikacci 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Ukončeení přípravyy podkladovvých materiálů 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Aktivitaa  Přípravva pro vráceení návrhu PPSP 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP23166-Tisk listinnné podoby materiálu k připomínkáám 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Scénářře 

Název Vyygenerovat balíček souuborů ze strukturovaných dat 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
dat. 

l zvolím moožnost vygenerovat bal íček souborrů ze strukturovaných 

SStrana 1274 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 
 

 

2 Systém Systém 
soubor 
volbou 
udělán t 
jednání 

nabídne už 
nebo soubo 
typu soubo 
též výběrem 
vlády). 

živateli obra 
orů více (pr 

orového dok 
m z předdef 

azovku s vol 
o každý stru 
kumentu (P 
finovaných š 

bou, zda vý 
ukturovaný 
DF, RTF). Te 
šablon (nap 

ýstupem má 
obsah jede 

ento výběr m 
příklad balíč 

á být jeden 
en) a s 
může být 
ek pro 

3 Uživatell Uživatell vybere poččet a typ výýstupních soouborů. 

4 Systém Systém 
být do s 
obsahy 
oprávně 
důvodo 

nabídne už 
souboru či s 
hlavního pr 
ění uživatele 
ová zpráva) a 

živateli obra 
souborů zah 
rostoru a vš 
e). Obsah je 
a jménem p 

azovku se se 
hrnuty. Tato 
šech jeho po 
e identifikov 
prostoru, ze 

eznamem o 
o nabídka o 
odprostorů 

ván jeho jmé 
kterého po 

bsahů, kter 
obsahuje vše 

(s ohledem 
énem (např 
ochází. 

é mohou 
echny 

m na 
ř. 

5 Uživatell Uživatell vybere sezznam a pořaadí obsahů, které chce zahrnout d o výstupu. 

6 Systém Systém 
uživatel 
struktur 
v přísluš 
lišit od p 
číslo pří 

vygeneruje 
e a uloží vý 
rovaných ob 
šném prosto 
podoby, kte 
ílohy). 

e výstupní so 
ýsledky do a 
bsahů použ 
oru. Výstup 
erou má při 

oubor nebo 
aktuálního p 
ívá vždy po 
ní podoba s 
samostatné 

o soubory d 
prostoru. Při 
slední uzav 
souboru se 
ém generov 

le předchoz 
i generován 

vřenou vrstv 
může v rám 

vání (např. v 

zích voleb 
ní ze 
vu obsahu 
mci balíčku 
v záhlaví je 

SStrana 1275 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.18PU21277-Zobrazit ppřehled strrukturovanýých dokummentů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled strukturovaných dokumentů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
prostoru 

l zvolí možn 
u. 

nost zobraz it přehled strukturovanných dokummentů v 

2 Systém Systém zobrazí přeehled strukturovaných ddokumentůů v prostoru. 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat strukturoovaný dokument. 

SStrana 1276 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.19PU21288-Vložit souuborový dookument 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivityy Rozhoddnutí preziddenta 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP24022-Věcné typpy dokumenntů 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Scénářře 

Název Vložit souborrový dokumment 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit ssouborový ddokument. 

2 Systém Systém 
souboro 
zařízení 

nabídne už 
ového doku 
uživatele. 

živateli obra 
umentu včet 

azovku pro v 
tně jeho typ 

vyplnění zák 
pu a výběr s 

kladních atr 
souboru na 

ributů 

lokálním 

3 Uživatell Uživatel 
soubor 

l vyplní zákl 
k vložení. 

ladní atribu ty souborovvého dokummentu a vybbere lokální 

4 Systém Systém 
souboro 

nahraje sou 
ový dokume 

ubor z lokál 
ent. 

ního zařízení do systémmu a vytvořří 

SStrana 1277 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.20PU21299-Zobrazit aatributy soouborovéhoo dokumentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt 

Scénářře 

Název Zoobrazit atribbuty souborrového dokuumentu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it atributy s ouborovéhoo dokumenntu. 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty souboorového dokkumentu. 

SStrana 1278 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.21PU21300-Upravit aatributy souuborového dokumentuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt 

Scénářře 

Název Uppravit atribuuty souboroového dokumentu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt atributy soouborovéhoo dokumenttu. 

2 Systém Systém 
souboro 

nabídne už 
ového doku 

živateli obra 
umentu. 

azovku pro úúpravu zákl adních atribbutů 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí. 

l upraví zákkladní atribuuty souborového dokummentu a úpravy 

4 Systém Systém upraví atribbuty souborrového dokumentu. 

SStrana 1279 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.22PU21311-Smazat s ouborový ddokument 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt 

Scénářře 

Název Smmazat souboorový dokument 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt souborovýý dokument t. 

2 Systém Systém 
nepatří 
smazán 

ověří, že je 
do nějakéh 
í souborové 

možné sou 
o snímku h 
ého dokum 

uborový dok 
lavního pro 
entu. 

kument sma 
ostoru) a po 

azat (tzn., m 
ožádá o potv 

mimo jiné 
vrzení 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání soubborového dookumentu. 

4 Systém Systém označí soubborový dokkument za smazaný (fyzzicky se nessmaže). 

SStrana 1280 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.23PU21322-Obnovit ssouborový dokument 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt, který je ssmazaný 

Scénářře 

Název Obbnovit soubborový dokuument 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost obnoviit souborovýý dokumentt. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení obbnovit smazzaný souborrový dokumment. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí obbnovení smaazaného souuborového dokumentuu. 

4 Systém Systém zruší označčení souboroového dokuumentu jakoo smazanéhho. 

SStrana 1281 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.24PU21333-Stáhnout souborovýý dokument 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP23177-Downloadd materiálu k připomín kám 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt 

Scénářře 

Název Stáhnout souborový dokkument 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost stáhnout souborovvý dokumennt. 

2 Systém Systém 
souboro 

nabídne už 
ového doku 

živateli ke st 
umentu. 

tažení soub or obsahujíící aktuální vverzi 

SStrana 1282 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.25PU21344-Zkopírovaat souborový dokumeent do hlavvního prostooru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt 

Uživateel se pohyb uje v podprrostoru 

Uživateel má právoo editace v hhlavním proostoru, do ktterého podpprostor patřří. 

Scénářře 

Název Zkkopírovat soouborový dookument doo hlavního pprostoru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
prostoru 

l zvolí možn 
u 

nost zkopíroovat souborrový dokumment do hlavvního 

2 Systém Systém 
souboro 
podpro 

nabídne už 
ového doku 
stor patří. 

živateli obra 
umentu v hl 

azovku pro v 
avním prost 

vyplnění zák 
toru, do kte 

kladních atr 
erého aktuá 

ributů 

lní 

3 Uživatell Uživatell vyplní záklladní atribu ty souborovvého dokummentu. 

4 Systém Systém 
něj obsa 

vytvoří v hl 
ah (soubor) 

avním pros 
) zdrojového 

toru soubo 
o souborové 

rový dokum 
ého dokum 

ment a zkop 
mentu. 

píruje do 

SStrana 1283 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.26PU21355-Zobrazit ppřehled souuborových dokumenttů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled souborrových dokuumentů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
prostoru 

l zvolí možn 
u. 

nost zobraz it přehled souborovýchh dokumenttů v 

2 Systém Systém zobrazí přeehled souboorových dokkumentů v pprostoru. 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat souborový dokument. 

SStrana 1284 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.27PU21366-Vložit verrzi souboroového dokuumentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Scénářře 

Název Vložit verzi soouborovéhoo dokumenttu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit nnovou verzi souborovéhho dokumeentu. 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu jeho ty 

živateli obra 
ypu a výběr 

azovku pro i 
souboru na 

dentifikaci 
a lokálním z 

souborovéh 
zařízení uživ 

ho 
vatele. 

3 Uživatell Uživatel 
vložení. 

l identifikujee souborovýý dokument a vybere lokální soubbor k 

4 Systém Systém 
verzi so 

nahraje sou 
uborového 

ubor z lokál 
dokumentu 

ního zaříze 
u. 

ní do systémmu a vytvořří novou 

SStrana 1285 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.28PU21377-Zobrazit verzi souboorového dookumentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranná verze souuborového ddokumentuu 

Scénářře 

Název Zoobrazit verzi souborovéého dokumeentu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it verzi soubborového dokumentu. 

2 Systém Systém zobrazí infoormace o veerzi souboroového dokuumentu. 

SStrana 1286 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.29PU21388-Stáhnout verzi soubborového dookumentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranná verze souuborového ddokumentuu 

Scénářře 

Název Stáhnout verzzi souborovvého dokummentu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost stáhnout verzi souuborového ddokumentu . 

2 Systém Systém 
souboro 

nabídne už 
ového doku 

živateli ke st 
umentu. 

tažení soub or obsahujíící předmětnnou verzi 

SStrana 1287 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.30PU21399-Zobrazit ppřehled verrzí souboroového dokuumentu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný souborovvý dokumennt 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled verzí soouborovéhoo dokumenttu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled vverzí souborrového dokuumentu. 

2 Systém Systém 
základn 
vytvořil) 

zobrazí pře 
ích údajů o 
). 

ehled všech 
 verzi soubo 

verzí soubo 
orového do 

orového do 
okumentu (n 

kumentu vč 
např. kdo a 

četně 
kdy ji 

3 Uživatell Uživatell může zvolit verzi soubborového dokumentu. 

SStrana 1288 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.31PU21400-Zobrazit ssnímek hlaavního prosstoru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP24033-Tvorba dookumentů 

Předpooklady 

Vybranný snímek h lavního proostoru 

Scénářře 

Název Zoobrazit snímmek hlavníhoo prostoru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it snímek hlavního prosstoru. 

2 Systém Systém 
verzí za 

zobrazí sez 
chycených s 

znam všech 
snímkem hl 

souborovýc 
lavního pro 

ch dokumen 
storu. 

ntů a specifficky jejich 

3 Uživatell Uživatel 
dokume 

l může vybr 
entu). 

rat souborový dokument (ve forměě verze souborového 

8.2.2.8.32PU26000-Vložit vrsstvu návrhuu do předávvacího prosstoru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

SStrana 1289 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Scénářře 

Název Vložit vrstvu nnávrhu do ppředávacíhoo prostoru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit vvrstvu návrhhu do předáávacího prosstoru. 

2 Systém Systém 
předvyb 

nabídne se 
braná je akt 

eznam vrstev 
uální vrstva 

v návrhu hla 
a návrhu. 

avního prosstoru, přičemmž 

3 Uživatell Uživatell zvolí vrstvuu návrhu k vvložení. 

4 Systém Je-li zvo 
jinak do 

olená vrstva 
o předávacíh 

uzavřená, v 
ho prostoru 

vloží ji systé 
u vloží její ko 

ém do předá 
opii, kterou 

ávacího pro 
uzavře. 

ostoru, 

8.2.2.8.33PU26011-Vygeneroovat a připrravit předáávané dokumenty 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Scénářře 

Název Vyygenerovat a připravit ppředávané dokumentyy 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell do přípravvné části přeedávacího pprostoru vkláádá dokummenty 

SStrana 1290 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

určené 
prostoru 

k předání, a 
u nebo dalš 

ať už vygen 
ší souborov 

erované z v 
é dokumen 

vrstvy navrh 
ty. 

u v předávaacím 

8.2.2.8.34PU26022-Spustit poodepisovaccí a schvaloovací workfflow 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Scénářře 

Název Sppustit podeppisovací a scchvalovací wworkflow 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost spustit podepisovaací a schval ovací workfflow. 

2 Systém Systém 
podeps 

postupně v 
ání a schále 

vyzývá účast 
ení předáva 

tníky podep 
ných dokum 

pisování a sc 
mentů. 

chvalování k 

8.2.2.8.35PU26033-Nastavit ppodepisovaací a schvaalovací workflow 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

SStrana 1291 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Scénářře 

Název Naastavit podeepisovací a schvalovacíí workflow 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost nastaviit schvalovací a podepiisovací workkflow. 

2 Systém Systém 
dokume 
či pode 

nabídne ob 
ent podepsa 
psání i schv 

brazovku do 
at a schválit 
válení. 

ovolující mě 
t včetně me 

ěnit seznam 
etadat, zda j 

osob, které 
jde pouze o 

é mají 
o schválení 

3 Uživatell Uživatel 
změny p 

l změní nast 
potvrdí. 

tavení podeepisovacíhoo a schvalovvacího workfflow a 

8.2.2.8.36PU26044-Podepsatt a schválit obsah předdávacího pprostoru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Scénářře 

Název Poodepsat a scchválit obsaah předávaccího prostorru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Systém Má-li poodepisující oosoba nastaavenu notifiikaci, odešlee systém emmailovou 

SStrana 1292 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

notifikaci. 

2 Uživatell Uživatel 
Legislat 
schálí p 
workflow 

l si stáhne d 
iva je pode 
ředání (dok 
w). 

dokumenty 
píše, vloží p 

končí svou č 

určené k po 
podepsané d 
část podepis 

odepsání, m 
dokumenty 
sovacího a s 

mimo systém 
y zpět do pr 
schvalovací 

m e
ostoru a 
ího 

8.2.2.8.37PU26055-Postoupitt předávacíí prostor 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Předpooklady 

Podepi 
všechn 

isující a před 
ny předávan 

dávací work 
é doumenty 

kflow je dok 
y i vrstva ná 

končeno, v h 
ávrhu 

hlavní části předávacího prostoru jsou 

Scénářře 

Název Poostoupit přeedávací prosstor 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost postouupit předávaací prostor. 

2 Systém Systém 
předá p 

uzavře před 
prostor přeb 

dávací pros 
bírající instit 

tor, zaznam 
uci. 

mená datum a čas postooupení a 

SStrana 1293 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.8.38PU26066-Převzít přředávací prrostor 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20777-Předávací prostory 

Předpooklady 

Podepi 
všechn 

isující a před 
ny předávan 

dávací work 
é doumenty 

kflow je dok 
y i vrstva ná 

končeno, v h 
ávrhu 

hlavní části předávacího prostoru jsou 

Scénářře 

Název Přřevzít předávací prostor 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Systém Má-li př 
notifika 

řebírající ins 
ci. 

stituce nastaavenu notfikaci, odešlee systém emmailovou 

2 Uživatell Uživatell zvolí možnnost převít ppředávací prostor. 

3 Systém Systém 
přebíraj 
případě 

zaznamená 
ící instituce 
ě převzetí k 

á datum a č 
e (či dá na vý 
dopracován 

as převzetí, 
ýběr možno 
ní) a vloží do 

založí hlavn 
ost použít e 
o něj předá 

ní prostor fá 
exitující pros 
vanou vrstv 

áze 
stor v 
vu návrhu. 

SStrana 1294 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

8.2.2.9 Prostory připomíneek a pozměěňovacích návrhů 

8.2.2.9.1 Připomíínkové řízeení 

tor náv rhu 

k sady připomínekk 

PU25 
připo 

PU25 

P 
přip 

PU250 
sa 

P 

PU25 

P 
p 

PU2500 
přip 

501-Zadat atributy 
omínkov ého řízení 

502-Vybrat materiá 
připomínkám 

U2503-Vybrat 
pomínkov á místa 

04-Uprav it atributy 
ady připomínek 

PU2506-Zaslat ma 
připomínkám 

507-Předat řízení d 
ODok 

U2505-Notifikov at 
řipomínkov á míst 

0-Přidat sadu 
pomínek 

PU 
b 
st 

s 

í 

ál k 

y 

ateriál k 
m 

do 

Portál eLegislativa 

t 
ta 

«include» 

«include» 

«include» 

U2126-Vygenerov a 
balíček souborů ze 
trukturov aných da 

PU2133-Stáhnou 
souborov ý dokum 

a 

» 

at 
e 
at 

ut 
ment 

FP2308-Zad 
připomínkov 

FP2309-Výb 
připomínkov 

FP2310-Výb 
připomínkov 

FP2313-Sez 
připomínkov 

FP2316-Tisk 
materiálu k p 

FP2335-Not 
zveřejnění d 
připomínek 

dání metadat 
vého řízení 

běr materiálu k 
vání 

běr 
vých míst 

znam obeslaných 
vých míst 

k listinné podoby 
připomínkám 

ifikace o 
dalších 

Edi 

FP2314-Not 
připomínkov 

ifikace 
vých míst 

Vlastník 
FP2315-Zas 
připomínkám 
připomínkov 

slání materiálů k 
m dalším 
vým místům. 

FP2318-Před 
připomínkov 
eKlep 

FP2317-Dow 
k připomínká 

dání 
vého řízení do 

wnload materiálu 
ám 

Obrázek 315: Zaahájení připommínkového řízeení 

SStrana 1295 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vla 

FP2331-Vk 
nestrukturov 

kládání 
vaných připomínek

OObrázek 316: P 

PU2508-Ukon 
příj em připom 

PU2509-Zadat 
připomíne 

PU2510-Ukon 
připomínkov é 

PU2511-Připo 
nestrukturov a 

připomíne 

PU2514-Otev ří 
náv rhu s v ybran 

připomínek v  e 

« 

Průběh připom 

Portál e-Legisl 

nčit 
mínek 

t bez 
k 

nčit 
řízení 

ojení  
aných 
ek 

ítv rstv u 
ou sadou 
Šabloně 

PU2134-Zkopír 
souborov ý dokum 

hlav ního pros 

«include» 

«inclu 

«includ 

«includ 

«includ 

mínkového říze 

ativa 

rov at 
ment do 
storu 

ení 

include» 

PU2513-Vybbrat sadu 
připommínek 

PU2512-
připomín 

-

ude» 

e» 

de» 

de» 

Změna stav u 
nkov ého řízení 

astník náv rhu 

k 

FP2308-Za 
připomínko 

FP2336-Uko 
připomínek 

FP2337-Hlí 

FP2342-Uko 
připomínko 

dání metadat 
vého řízení 

končení při jmu 
k 

ídání lhůt 

končení 
vého řízení 

FP2332-Pří 
eKlep 

íjem připomínek z 

Uživ attel s opráv něním 
v kláádat připomínky 

FP2313-Se 
připomínko 

FP2320-Vý 
připomínko 

eznam obeslaných 
vých míst 

ýběr obeslaného 
vého místa 

Vlastníkk sady připomínek 

SStrana 1296 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.1 PU2500-Přidat saddu připomínnek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
kterých 

eň PU obecn 
h je otevřen 

ného charak
 prostor pro 

kteru, který 
o připomínk 

je vázán ke 
kové řízení. 

všem dalšíím aktivitámm, ve 

Realizoované požaadavky 

FP23044-Zahájení ppřipomínkovvého řízení 

Předpooklady 

Uživateel je v prost oru připomínkového říízení. 

Scénářře 

Název Přřidat sadu p řipomínek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Přidat sadu připoomínek". 

2 Systém Systém 
sady při 

přidá sadu 
ipomínek. 

připomínekk a otevře oobrazovku ppro úpravu aatributů 

SStrana 1297 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název Smmazat sadu připomínekk 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt sadu připoomínek. 

2 Systém Systém ověří, zda jee možné saadu připomíínek smazatt. 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

2a Konec Výjimkaa Sadu ppřipomínek nelze smazat. 

3 Systém Systém smaže saduu připomíneek. 

Název Saadu připomíínek nelze ssmazat. 

Typ Výýjimka 

krok Typ akce 

1 Systém K sadě ppřipomínek k existují přippomínky. 

2 Systém Podle ty 
smazat. 

ypu připomínkového říízení povinnné připomínnkové místoo nelze 

SStrana 1298 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



k

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.2 PU2501-Zadat atributy připomínkového řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23088-Zadání meetadat připoomínkovéhoo řízení 

FP23355-Notifikacee o zveřejněění dalších ppřipomínek 

Předpooklady 

Uživateel je v podp rostoru proo připomínkkové řízení. 

Scénářře 

Název Zaadat atributyy připomínkkového řízení 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Upravvit připomínkové řízení"". 

2 Systém Systém 
parame 

nabídne už 
trů připomí 

živateli obra 
ínkového říz 

azovku pro v 
zení. 

vyplnění zákkladních atrributů a 

3 Systém Systém 
byl prac 
procesu 

zobrazí typ 
covní podpr 
u. (typicky p 

p připomínk 
rostor připo 

pro mezireso

ového řízen 
omínkového 
ortní řízení) 

ní bez možn 
o řízení vytv 

nosti úpravy 
vořen v rámc 

y, pokud 
ci řízeného 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

3a 4 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Vybrat typ připommínkového řřízení 

4 Uživatell Uživatell vyplní dalšší základní aatributy a paarametry přřipomínkovéého řízení 

SStrana 1299 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

a potvrddí uložení. 

5 Systém Uživatel 
frekvenc 

l zadá, zda c 
ci notifikací 

chce být no 
í. 

otifikován o podání dalšších připommínek a 

Název Vyybrat typ připomínkovéého řízení 

Typ Alternativní scénář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell vybere typp připomínkkového řízenní. 

SStrana 1300 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.3 PU2502-Vybrat materiál k přiipomínkám 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23099-Výběr matteriálu k připomínkováání 

Předpooklady 

Doplněěn typ připoomínkovéhoo řízení. 

Scénářře 

Název Vyybrat materiál k připommínkám 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vybrat materiál k ppřipomínkámm. 

2 Systém Systém nabídne užživateli přehhled materiáálů k výběruu. 

3 Systém V případ 
materiá 

dě připomín 
ly již předvy 

nkového říz 
ybrány a př 

zení řízenéh 
edvýběr ne 

o procesem 
lze měnit. 

m jsou povinnné 

4 Uživatell Uživatell vybere příppadně dalšíí materiály aa potvrdí výýběr. 

5 Uživatell Uživatell vygenerujee souborovýý balíček. 

SStrana 1301 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.4 PU2503-Vybrat přřipomínkováá místa 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23100-Výběr přippomínkovýcch míst 

FP23133-Seznam oobeslaných ppřipomínkoových míst 

Předpooklady 

Doplněěný typ přippomínkovéhho řízení. 

Scénářře 

Název Výýběr připommínkových mmíst 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost výběru připomínkoových míst. 

2 Uživatell Uživatell volí filtry nnad připomíínkovými místy. 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

2a 5 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Připommínková míssta podle LPPV 

3 Systém Systém 
míst. 

podle zvoleených filtrů nabídne užživateli sezn am připomínkových 

4 Uživatell Uživatell vybere jeddno nebo vícce připomínnkových mísst a potvrdí výběr. 

5 Uživatell Uživatell opakuje krroky 2 a 4. 

SStrana 1302 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Systém Systém vytvoří sadu připomínek pro každdé vybrané ppřipomínkoové místo. 

7 Systém Systém 
notifika 
podle n 

automatick 
ce o zaháje 
astavení ve 

ky doplní at 
ní připomín 

e správě přip 

ributy sady 
nkového říze 
pomínkovýc 

připomínek 
ení a způso 
ch míst. 

k jako je zp 
b předání m 

ůsob 
materiálů 

8 Systém Systém 
komuni 
připomí 

ke každé sa 
kace s připo 
ínkových m 

adě připom 
omínkovým 
íst. 

ínek doplní 
m místem po 

 další typy k 
odle nastave 

komunikace 
ení ve správ 

e a způsob 
vě 

Název Přřipomínkováá místa poddle LPV 

Typ Alternativní scénář 

krok Typ akce 

1 Systém Systém 
předvol 

v případě m 
í filter pro p 

meziresortn 
připomínkov 

ího připom 
vá místa po 

ínkového říz 
odle LPV. 

ízení automaticky 

2 Systém Systém 
seznam 
připomí 

nabídne př 
u připomín 
ínkového m 

řehled všech 
kových mís 

místa). 

h připomínk 
t podle LPV 

kových míst 
V (jeden z at 

t, která jsou 
tributů 

v 

3 Systém Systém 
povinná 
předvýb 

v případě p 
á připomínk 
běr nelze zm 

připomínkov 
ková místa ( 
měnit. 

vého řízení 
(další z atrib 

podle proce 
butů připom 

esu LPV pře 
mínkového m 

edvybere 
místa), 

4 Uživatell Uživatel 
na věcn 

l vybere dal 
ém obsahu 

lší připomín 
u návrhu a p 

nková místa 
potvrdí výbě 

, která jsou 
ěr. 

povinná v zzávislosti 

SStrana 1303 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8.2.2.9.11.5 PU25044-Upravit atributy sadyy připomíneek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23133-Seznam oobeslaných ppřipomínkoových míst 

Předpooklady 

Vytvořeená sada přřipomínek. 

Atribut 
komun 

ty týkající se 
nikace nebyl 

e typů komu 
la ještě prov 

unikace a zp 
vedena. Typ 

působu kom 
py komunik 

munikace lze 
ace a způso 

e upravovat 
ob komunik 

t, jen pokud 
kace viz FP2 

d 
311. 

Scénářře 

Název Uppravit jednuu sadu připoomínek 

Typ Záákladní scénnář 

Krok Typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Upravvit sadu přippomínek". 

2 Systém Systém 
požadov 

otevře obra 
vaných typů 

azovku pro 
ů komunika 

možnost úp 
ace a způsob 

pravy atribu 
bu komunik 

utů sady při 
kace. 

pomínek a 

3 Uživatell Uživatell upraví atributy. 

Název Hrromadně uppravit sadu připomínekk 

Typ Alternativní scénář 

krok Typ Akce 

1 Uživatell Uživatell na přehleddu sady přippomínek zvoolí možnostt hromadnéé úpravy. 

2 Uživatell Uživatell vybere požžadované sady připommínek. 

SStrana 1304 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

 

3 Systém Systém nabídne užživateli atribbuty, které lzze hromadnně měnit. 

4 Uživatell Uživatell vybere atribut a zadá původní hoodnotu a cíl lovou hodn otu. 

5 Systém Systém provede hrromadnou úúpravu. 

SStrana 1305 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.6 PU2505-Notifikovvat připomínnková místaa 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Zasíláníí emailovýchh notifikací připomínkoovým místům. 

Realizoované požaadavky 

FP23144-Notifikacee připomínkkových míst 

Scénářře 

Název Nootifikovat p řipomínkovvá místa 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Zaslat notifikaci". 

2 Systém Systém nabídne užživateli přehhled notifikaací. 

3 Uživatell Uživatell vybere nottifikaci a pootvrdí výběr.. 

4 Systém Systém 
připomí 

vygeneruje 
ínek, a to po 

e a pošle em 
odle defino 

mailové notif 
vané šablon 

fikace podle 
ny. 

e nastavení u sad 

SStrana 1306 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.7 PU2506-Zaslat maateriál k přippomínkám 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23155-Zaslání materiálů k připomínkámm dalším přiipomínkovýým místům. 

Scénářře 

Název Zaaslat materiáál k připomínkám 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ Akce 

1 Uživatell Uživatell stáhne vyggenerovaný souborový dokument.. 

2 Uživatell Uživatel 
které ne 
předá ji 

l pošle staže 
emá přístup 
ným způsob 

ený soubor 
p ani do e-L 
bem mimo 

ový dokum 
egislativy an 
Systém. 

ent připom 
ni do ODok 

ínkovému m 
k, e-mailem 

místu, 
nebo 

SStrana 1307 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.2.2.9.11.8 PU2507-Předat řízzení do ODook 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zahájení připomínnkového řízeení 

Realizoované požaadavky 

FP23188-Předání p řipomínkovvého řízení ddo eKlep 

Scénářře 

Název Přředat řízení do ODok 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Předání do ODokk". 

2 Systém Systém 
připomí 
způsob 

předá přes 
ínkového říz 
předání ma 

rozhraní so 
zení a sezna 
ateriálu ODo 

ouborový ba 
am připomí 
ok. 

alíček, vybra 
nkových mí 

ané atributy 
íst, které ma 

y 
ají jako 

3 Systém Systém 
materiá 

po úspěšné 
l byl předán 

ém předání 
n do ODok. 

označí v přříslušných saadách připoomínek, že 

SStrana 1308 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.9 PU2508-Ukončit ppříjem připoomínek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23088-Zadání meetadat připoomínkovéhoo řízení 

FP23366-Ukončení přijmu přippomínek 

FP23377-Hlídání lh ůt 

Scénářře 

Název Zmměna stavu na základě hlídání lhůtt. 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém hlídá zadanné lhůty přippomínkovéhho řízení.  

2 Systém Systém 
připomí 
stavové 

na základě 
ínkového říz 
ho diagram 

parametrů 

zení změní 
mu. 

připomínko 
stav připom 

ového řízen 
mínkového ř 

í a zadanýc 
řízení podle 

h lhůt 
e 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

2a 3 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Výzva kke změně stavu. 

3 Systém Systém 
nepovo 

podle zada 
lí další vklád 

aných param 
dání připom 

metrů připom 
mínek. 

mínkového řízení povoolí nebo 

Název Výýzva ke změěně stavu. 

Typ Alternativní scénář 

SStrana 1309 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
připomí 

na základě 
ínkového říz 

parametrů 

zení o vyprš 
připomínko 

šení lhůty p 
ového řízen 
ro sdělení p 

í notifikuje 
připomínek. 

vlastníka 
. 

2 Uživatell Uživatell změní stavv připomínkkového řízenní. 

SStrana 1310 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.10 PU2509-Zadat bezz připomíneek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23133-Seznam oobeslaných ppřipomínkoových míst 

Předpooklady 

Vybranná sada přippomínek 

Scénářře 

Název Zaadat bez připomínek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Upravvit sadu přippomínek". 

2 Systém Systém podle stavuu procesu nnabídne uživvateli atributy, které lzee upravit. 

3 Uživatell Uživatel 
připomí 

l vybere do 
ínek". 

příslušnéhoo atributu sady připommínek možnoost "Bez 

4 Systém Systém doplní datuum zadání ttéto skutečnnosti. 

SStrana 1311 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.9.11.10


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.11 PU2510-Ukončit ppřipomínkovvé řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23422-Ukončení připomínkoového řízení 

Scénářře 

Název Ukkončit připoomínkové řízzení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell změní stavv připomínkkového řízenní. 

2 Systém Systém 
připomí 
zda je v 

zkontroluje 
ínkového říz 
ygenerován 

e, zda jsou s 
zení. (typick 
n souborový 

splněny pod 
ky zda bylo 
ý dokument 

dmínky pro 
připomínko 
t Vypořádán 

ukončení 
ové řízení vy 
ní připomín 

ypořádáno, 
nek). 

3 Systém Systém zpřístupní pposun hlavnního procesu v rámci h lavního proostoru. 

SStrana 1312 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.9.11.11


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.12 PU2511-Připojení nestrukturoovaných připomínek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Realizoované požaadavky 

FP23311-Vkládání nnestrukturovaných přippomínek 

FP23322-Příjem připomínek z eKlep 

Předpooklady 

Vybranná sada přippomínek. 

Scénářře 

Název Přřipojení nesttrukturovanných připommínek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Připojit dokumennt". 

2 Systém Systém nabídne obbrazovku prro výběr dokkumentu. 

3 Uživatell Uživatell vybere dokkument. 

4 Systém Systém připojí dok kument k sadě připomínnek. 

SStrana 1313 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.9.11.12


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.13 PU2512-Změna sttavu připommínkového řřízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Předpooklady 

Uživateel je v podp rostoru přippomínkovéhho řízení. 

Scénářře 

Název Zmměna stavu připomínkoového řízení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Změnaa stavu". 

2 Systém Systém 
diagram 

nabídne už 
mu. 

živateli mož né stavy poodle definovvaného stavvového 

3 Uživatell Uživatell vybere stav. 

SStrana 1314 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.9.11.13


j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.14 PU2513-Vybrat saadu připomíínek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
kterých 

eň PU obecn 
h je otevřen 

ného charak
 prostor pro 

kteru, který 
o připomínk 

je vázán ke 
kové řízení. 

všem dalšíím aktivitámm, ve 

Realizoované požaadavky 

FP23133-Seznam oobeslaných ppřipomínkoových míst 

FP23200-Výběr obeeslaného přřipomínkovéého místa 

Předpooklady 

Uživateel je v podp rostoru přippomínkovéhho řízení. 

Stav poo ukončení 

Vybranná sada přippomínek proo volbu dalšší akce nad sadou připoomínek. 

Scénářře 

Název Záákladní scénnář 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1315 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.9.11.14


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
připomí 

zobrazuje p 
ínkových m 

přehled sad 
íst. 

připomíne k, tj. přehledd obeslanýcch 

2 Uživatell Uživatell vybere jeddnu sadu připomínek. 

SStrana 1316 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.11.15 PU25144-Otevřít vrrstvu návrhuu s vybranou sadou přiipomínek v e-Šabloně 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Zárove 
kterých 

eň PU obecn 
h je otevřen 

ného charak
 prostor pro 

kteru, který 
o připomínk 

je vázán ke 
kové řízení. 

všem dalšíím aktivitámm, ve 

Předpooklady 

Vybranná sada přippomínek v pprostoru přippomínkové ho řízení. 

Stav poo ukončení 

Otevře 
příslušn 

ná vrstva ná 
né sady přip 

ávrhu pro v 
pomínek. 

kládání přippomínek za připomínkoové místo ddané výběreem 

Scénářře 

Název Záákladní scénnář 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Otevříít sadu připoomínek v e-Šabloně". 

2 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní vrstvu návrhu pro vkládánní 

SStrana 1317 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.9.11.15


 

 

 

 

 

 

 

 

Předpooklady 

připomíínek. 

3 Systém Součásttí vrstvy návvrhu jsou i vvšechny přippomínky danné sady přippomínek. 

SStrana 1318 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.2 Pozměňňovací návrrhy 

uc Pozměň 

V 
pozm 

n 

Účastník 
p 

ňov ací náv rhy 

Vlastník 
ěňov acích 

náv rhů 

k legislativ ního 
procesu 

PU2590 
pozměňo 

PU2592-Ot 
v ybranou s 

náv 

PU2591 
pozm 

n 

P 
v ýs 

PU25 
v rstv  y 

pozm 

0-Vložit sadu 
ov acích náv rhů 

tev řít v rstv u  náv rh  
sadou pozměňov ac 
rhů v  eŠabloně 

1-Vybrat sadu 
měňovacích 

náv rhů 

e 

PU2593-Zadat 
sledky hlasov ání 

594-Zobrazit náhled 
y náv rhu s přijatým 

měňov acími náv rhy 

u s 
cích 

ePortál 

mi 
y 

P«include» PU2150-Zobrazit 
v rstv u náv rhu  

FP 

FP 
hla 
ná 

P2359-Zadání metad 

P2381-Podpora pro 
asování o pozměňo 

ávrzích 

dat 

vacích 

Obrázek 3317: Pozměňovvací návrhy 

SStrana 1319 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8.2.2.9.22.1 PU2590-Vložit saddu pozměňoovacích návvrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení návrhůů na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa Zahájení podrobn é rozpravy - 2. čtení 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Realizoované požaadavky 

FP23599-Zadání meetadat 

Předpooklady 

Uživateel je v prost oru pozměňňovacích náávrhů. 

Scénářře 

Název Přřidat sadu p řipomínek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Přidat sadu pozmměňovacích návrhů". 

2 Systém Systém 
atributů 

přidá sadu 
ů sady pozm 

pozměňova 
měňovacích 

acích návrh 
návrhů. 

ů a otevře oobrazovku ppro úpravu 

3 Systém Systém 
podle n 
číslován 

automatick 
astavených 

ny jednotlivé 

ky doplní ide
 pravidel. V 
é pozměńov 

entifikátor s 
V rámci toho 
vací návrhy 

sady pozmě 
oto identifik 
. 

ěňovacích n 
kátoru pak b 

ávrhů 

budou 

Název Smmazat sadu pozměňovaacích návrhů 

SStrana 1320 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Smazaat sadu poz měňovacíchh návrhů". 

2 Systém Systém ověří, zda jee možné saadu pozměňňovacích návvrhů smazat. 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

2a Konec Výjimkaa Sadu ppozměňovaccích návrhů nelze smazzat 

3 Systém Systém smaže saduu pozměňovvacích návrhů. 

Název Saadu pozměňňovacích návrhů nelze smazat 

Typ Výýjimka 

krok typ akce 

1 Systém K sadě ppozměňovaacích návrhůů existují poozměňovací návrhy. 

Název Přřidat sadu p ozměňovaccích návrhů číselných položek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Přidat sadu pozmměňovacích návrhů". 

2 Systém Systém 
atributů 

přidá sadu 
ů sady pozm 

pozměňova 
měňovacích 

acích návrh 
návrhů. 

ů a otevře oobrazovku ppro úpravu 

3 Uživatell Uživatel 
položek 

l zadá atribu 
k. 

ut, že se jeddná o sadu pozměňovaacích návrhůů číselných 

4 Systém Systém 
číselnýc 
identifik 

automatick 
ch položek p 
kátoru pak b 

ky doplní ide 
podle nasta 
budou číslo 

entifikátor s 
vených prav 

ovány jedno 

sady pozmě 
videl. V rám 
tlivé pozmě 

ěňovacích n 
mci tohoto 
ěńovací náv 

ávrhů 

vrhy. 

SStrana 1321 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.22.2 PU2591-Vybrat saadu pozměňňovacích návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení návrhůů na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa Zahájení podrobn é rozpravy - 2. čtení 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP23599-Zadání meetadat 

Předpooklady 

Uživateel je v prost oru pozměňňovacích náávrhů. 

Stav poo ukončení 

Vybranná sada pozměňovacíchh návrhů. 

Scénářře 

Název Vyybrat sadu ppozměňovacích návrhůů

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém zobrazuje ppřehled sad pozměňovvacích návrhhů. 

2 Uživatell Uživatell vybere jeddnu sadu poozměňovacích návrhů . 

SStrana 1322 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.22.3 PU2592-Otevřít vrrstvu návrhuu s vybranou sadou poozměňovacícch návrhů vv e
Šablonně 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení návrhůů na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa Zahájení podrobn é rozpravy - 2. čtení 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP23599-Zadání meetadat 

Předpooklady 

Vybranná sada pozměňovacíchh návrhů v pprostoru poozměňovacícch návrhů. 

Stav poo ukončení 

Otevřená vrstva náávrhu pro vkládání pozzměňovacích návrhů v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Ottevřít vrstvuu návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Otevříít sadu pozmměňovacíchh návrhů v ee-Šabloně". 

2 Systém Systém spustí e-Ša blonu a oteevře v ní vrstvu návrhu pro vkládánní 

SStrana 1323 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pozměňňovacích návrhů. 

3 Systém Součást 
pozměň 

tí vrstvy náv 
ňovacích ná 

vrhu jsou i v 
vrhů. 

všechny pozzměňovací nnávrhy danéé sady 

8.2.2.9.22.4 PU2593-Zadat výssledky hlasoování 

Účel: Uživatel můžže zadat výsledek hlasoování o pozmměňovacím návrhu (zda byl přijat)), a to v 
rámci ceelého prosttoru i v rámcci sad pozmměňovacích návrhů - ta k, aby bylo možné odlišit 
napříklaad hlasovánní na výboreech a hlasovvání na plénnu Sněmovnny či Senátu. 

Realizoované požaadavky 

FP23811-Podpora ppro hlasování o pozměěňovacích náávrzích 

Předpooklady 

Vybran 
pozmě 

ný prostor p 
ěňovacích ná 

pozměňovac 
ávrhů. 

cích návrhů nebo vybraaná sada poozměňovacíích návrhů vv prostoru 

Scénářře 

Název Zaadat výsledkky hlasování 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
možnos 

l v rámci sad 
st "Zadat vý 

dy pozměň 

ýsledky hlaso 
ovacích náv 
ování". 

vrhů nebo pprostoru zvoolí 

2 Systém Systém 
návrhů 

zobrazí poz 
nebo prosto 

změňovací 
oru. 

návrhy příslušné sady ppozměňovaacích 

3 Uživatell Uživatell si zvolí pozzměňovací návrh a zaddá, zda byl ppřijat (či ne). 

4 Systém Systém 
které po 

zaznamená 
ozměňovací 

ává pro sadu 
í návrhy byl 

u pozměňo 
ly přijaty a v 

vacích návr 
v jakém poř 

rhů nebo pr 
řadí. 

ostor, 

SStrana 1324 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.9.22.5 PU25944-Zobrazit náhled vrstvvy návrhu s přijatými ppozměňovaccími návrhy 

Účel: Zoobrazit aktuuální obsah návrhu ve zznění přijatýých pozměňňovacích náávrhů v rám ci 
hlasováání výborů, kkomisí a celých schůzí Poslanecké sněmovny a Senátu taak, aby měl uživatel 
(např. pposlanec nebo senátor)) přehled o aktuálním oobsahu návrrhu v pro roozhodování v 
hlasováání o násled ujících pozmměňovacíchh návrzích. 

Realizoované požaadavky 

FP23811-Podpora ppro hlasování o pozměěňovacích náávrzích 

Předpooklady 

Vybran 
pozmě 

ný prostor p 
ěňovacích ná 

pozměňovac 
ávrhů. 

cích návrhů nebo vybraaná sada poozměňovacíích návrhů vv prostoru 

Stav poo ukončení 

Zobraz 
hlasová 

zená vrstva 
áním v rámc 

návrhu se z 
ci příslušné 

apracovaný 
sady pozm 

ými pozměň 

ěňovacích n 
ňovacími ná 
návrhů nebo 

vrhy, které 
o prostoru. 

byly přijatyy 

Scénářře 

Název Zoobrazit náhl ed s přijatými pozměňovacími návvrhy 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
možnos 
návrhy" 

l v rámci sad 
st "Zobrazit 
. 

dy pozměň 

náhled vrst 
ovacích náv 
tvy návrhu s 

vrhů nebo p 
s přijatými p 

prostoru zvo 
pozměňova 

olí 
cími 

2 Systém Systém 
pozměň 

sady po 
řeší pom 

vygeneruje 
ňovacími ná 
ozměňovacíc 
mocí variant 

e dočasnou 
ávrhy, které 
ch návrhů n 
tních fragm 

vrstvu návr 
byly přijaty 

nebo prosto 
entů. 

hu se zapra 
hlasováním 

oru. Zapraco 

acovanými 
m v rámci př 
ovávání koli 

říslušné 
zí systém 

3 Systém Systém zobrazí vyggenerovanou vrstvu návvrhu. 

SStrana 1325 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018



 

 

  

 

 

SStrana 1326 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

8.2.2.100 Prohlíženní návrhů 

Editor v 

Čtenář  v p 

prostoru 

prostoru 

PU2152-Zobrazit 
připomínek ne 

pozměňov acích n 

PU2158-Uprav 
v rstvu návr  

PU2157-Vygene 
soubor z v rstv y o 

PU2156-Vygene 
soubor z v rstv y n 

PU2154-Porov 
v rstvy náv rh 

PU2153-Zv olit zp 
zobrazení 

PU2151-Zobra 
v rstv u obsa  

PU2150-Zobra 
v rstvu návr  

«in 

«includ 

«inclu 

t sadu 
ebo 
náv rhů 

v it 
hu 

rov at 
obsahu 

rov at 
náv rhu 

v nat 
hu 

působ 

azit 
hu 

Portál e 

azit 
hu 

PU2161 
připom 

PU2163-Vl 
náv 

PU2162-
pozměňov ac 

ustano 

«inc 

clude» 

de» 

de» 

P 
p 

e-Legislativa 

-Vložit 
mínku 

ložit j iný 
v rh 

-Vložit 
cí náv rh k 

ovení  

clude» 

«include» 

«include» 

«include» 

«includ 

«in 

PU2155-Zobrazit 
řehled hlav ních 
v rstev  návrhu 

PU2159-Praco 
fragmente 

PU2160-Upr 
nov elizační in 

«includ 

de» 

nclude» 

FP2080-Zobrazen 
připomínek nebo 
pozměňovacích n 

ov at s  
em 

rav it 
nstrukci 

de» 

FP2081-Způsob z 

FP2087-Prohlíže 

FP2079-Zobrazen 
aktu 

FP2086-Porovná 
právního aktu 

FP2088-Úprava p 

FP2031-Generov 
souborových doku 
právního aktu 

FP2056-Generov 
souborových doku 
obsahu 

FP2350-Jiné náv 

zobrazení 

ní obsahů 

ní právního 

ní sady 

návrhů 

ní vrstev 

právních aktů 

vání 
umentů 

vání 
umentů z 

vrhy 

Obrázekk 318: Prohlížení návrhů 

SStrana 1327 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.1PU21500-Zobrazit vrstvu návrrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20799-Zobrazeníí právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu 

Scénářře 

Název Zoobrazit vrstvvu návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it vrstvu návvrhu. 

2 Systém Systém zobrazí přeehled obsahhů, které jsou součástí vvrstvy návrhhu. 

3 Uživatell Uživatell vybere obssah. 

4 Systém Systém 
vybere. 

z vrstvy návvrhu a vybraaného obsaahu dohledáá vrstvu obssahu a tu 

SStrana 1328 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.2PU21511-Zobrazit vrstvu obsaahu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20877-Prohlíženíí obsahů 

Předpooklady 

Vybranná vrstva obbsahu 

Scénářře 

Název Zoobrazit vrstvvu obsahu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it vrstvu obsahu. 

2 Systém Systém 
fragmen 

zobrazí vrst 
ntů. 

tvu obsahu ve formě zobrazení poosloupnosti 

SStrana 1329 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.3PU21522-Zobrazit ssadu připomínek nebbo pozměňoovacích návvrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20800-Zobrazeníí sady připoomínek neboo pozměňoovacích návrrhů 

Předpooklady 

Vybranná vrstva obbsahu a v ní sada připommínek neboo pozměňovvacích návrhhů 

Scénářře 

Název Zoobrazit saduu připomíneek nebo pozzměňovacích návrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
návrhů. 

l zvolí možnnost zobraz it sadu připomínek nebbo pozměňovacích 

2 Systém Systém 
fragmen 
změnov 
pozměň 

zobrazí vrst 
ntů, nebudo 
vé fragment 
ňovacích ná 

tvu obsahu 
ou však zob 
ty patřící do 
vrhů. 

ve formě z 
brazeny všec 
o zvolené sa 

obrazení po 
chny změno 
ady připomí 

osloupnosti 
ové fragmen 
ínek nebo 

nty, pouze 

SStrana 1330 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



z

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.4PU21533-Zvolit způůsob zobraazení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20811-Způsob zoobrazení 

Scénářře 

Název Zvvolit způsobb zobrazení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost změnit způsob zobbrazení. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku s volbou způsobbu zobrazenní. 

3 Uživatell Uživatell zvolí způsoob zobrazenní a volbu ppotvrdí. 

4 Systém Systém upraví způssob zobrazeení. 

SStrana 1331 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.5PU21544-Porovnat vrstvy návvrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20866-Porovnán í vrstev právvního aktu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu 

Scénářře 

Název Poorovnat vrsttvy návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost porovnnat vrstvu náávrhu z jinoou vrstvou nnávrhu. 

2 Uživatell Uživatell vybere vrstvu návrhu k porovnánní. 

3 Systém Systém 
ubyla, z 

porovná vr 
měnila se) a 

rstvy návrhu 
a výsledek z 

u na úrovni v 
zobrazí. 

vrstev obsahu (stejná, přibyla, 

4 Uživatell Uživatell zvolí obsahh (ve forměě porovnávaaných vrstevv obsahu). 

5 Systém Systém 
porovná 

zobrazí zvo 
ávající vrstvy 

olený obsah 
y obsahu. 

h ve formě pposloupnostti fragment ů 

6 Uživatell Uživatel 
souboro 

l může zvol 
ové podobě 

it možnost 
ě. 

vygenerovaat zobrazenéé porovnánní v 

7 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo

8 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

9 Systém Systém vygenerujee souborovýý dokument a nabídne jej uživateli ke 

SStrana 1332 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

stažení. 

SStrana 1333 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.6PU21555-Zobrazit ppřehled hlaavních vrstev návrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20866-Porovnán í vrstev právvního aktu 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled hlavních vrstev návvrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled hhlavních vrsttev návrhu. 

2 Systém Systém 
uživatel 

zobrazí sez
 přístup. 

znam všech hlavních vr stev právníhho aktu, ke kterým má 

3 Uživatell Uživatell si vybere hhlavní vrstvuu návrhu. 

SStrana 1334 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.7PU21566-Vygeneroovat souborr z vrstvy nnávrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20311-Generování souborovvých dokummentů právnního aktu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor z vrrstvy návrhuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
podobě 

l zvolí možn 
ě (ze zvolené 

nost vygene 
é vrstvy náv 

erovat návrh 
vrhu). 

h nebo jehoo části v souuborové 

2 Systém Systém 
výsledku 
právních 
souboro 

nabídne už 
u zahrnout 
h předpisů, 
ového doku 

živateli obra 
(obsah práv 
obsahy stru 

umentu (PD 

azovku s vol 
vního aktu, 
ukturovanýc 
F, RTF, XML 

bou, které o 
obsah věcn 
ch dokumen 
L). 

obsahy chc 
ného záměr 
ntů) a s volb 

e do 
u, obsahy 
bou typu 

3 Uživatell Uživatel 
souboru 

l vybere, kte 
u. 

eré obsahy chce do souuboru zahrnnout a typ vvýstupního 

4 Systém Systém 
(tzn., ob 
vrstva o 

ověří, že vy 
bsahují-li ge 
obsahu již uz 

ybrané obsa 
enerovaný o 
zavřená). 

ahy jsou v p 
obsah, je ten 

říslušné vrst 
nto obsah a 

tvě návrhu 
aktuální, eve 

aktuální 
entuálně je 

5 Systém Systém 
stažení. 

vygenerujee souborovýý dokument a nabídne jej uživateli ke 

SStrana 1335 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.8PU21577-Vygeneroovat souborr z vrstvy oobsahu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP20566-Generování souborovvých dokummentů z obssahu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva obbsahu 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor z vrrstvy obsahuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
zvolené 

l zvolí možn
 vrstvy obsa 

nost vygene 
ahu). 

erovat obsah v souboroové podoběě (ze 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF, XML). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo 

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém 
li gener 
již uzavř 

ověří, že ob 
ovaný obsa 
řená). 

bsah je přísl 
ah, je tento 

lušné vrstvě 
obsah aktuá 

ě návrhu akt 
ální, eventu 

tuální (tzn., 
uálně je vrstv 

obsahuje
va obsahu 

5 Systém Systém 
stažení. 

vygenerujee souborovýý dokument a nabídne jej uživateli ke 

SStrana 1336 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.9PU21588-Upravit vvrstvu návrhhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Realizoované požaadavky 

FP20888-Úprava prrávních aktůů 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu, která je v příslušnném prosto ru otevřenáá pro úpravyy 

Scénářře 

Název Uppravit vrstvuu návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt návrh ve zvvolené vrstvvě. 

2 Systém Systém přejde do rrežimu úpraavy vrstvy náávrhu. 

3 Uživatell Uživatell upraví vrsttvu návrhu. 

SStrana 1337 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.2.2.100.10 PU22159-Pracoovat s fragmmentem 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Scénářře 

Název Vložit fragmeent 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí místoo v obsahu, kam chce vvložit nový ffragment. 

2 Systém Systém 
fragmen 
rámci ša 

nabídne už 
ntu, zejmén 
ablony je m 

živateli obra 
na jeho typ a 

možné v dan 

azovku pro v 
a text. Systé 
ém místě vl 

vyplnění zák 
ém nabízí po 
ložit. 

kladních atr 
ouze typy, k 

ributů 

které v 

3 Uživatell Uživatell vyplní atribbuty fragmeentu a potvrdí vložení ffragmentu. 

4 Systém Systém 
úrovni h 

vloží fragm 
hierarchie a 

ment, případ 
upraví nov 

ně přečísluj 
elizační inst 

je následujíc 
trukce. 

cí fragmentty na stejné 

Název Naahradit fraggment 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí fragmment, který cchce nahraddit. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku pro zzměnu textuu fragmentuu. 

3 Uživatell Uživatell upraví textt fragmentuu. 

4 Systém Systém 
noveliza 

nahradí pův 
ační instrukc 

vodní fragm 
ce. 

ment novou verzí fragmmentu a uprraví 

Název Zrrušit fragmeent 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1338 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.100.10


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí fragmment, který cchce zrušit. 

2 Systém Systém 
stejné ú 

zruší fragm 
úrovni hierar 

ment, případ 
rchie a upra 

ně přečísluj 
aví noveliza 

je následujíc 
ční instrukc 

cí fragment 
ce. 

ty na 

Název Smmazat fragmment 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
výchozí 

l zvolí fragm 
vrstvy). 

ment, který cchce smazat (tzn., vrátiit se k původní textaci 

2 Systém Systém 
stejné ú 

zruší fragm 
úrovni hierar 

ment, případ 
rchie a upra 

ně přečísluj 
aví noveliza 

je následujíc 
ční instrukc 

cí fragment 
ce. 

ty na 

SStrana 1339 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.11 PU22161-Vložiit připomínnku 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivityy Vytvořeení připomíínek 

Aktivityy Interní připomínkoové řízení 

Scénářře 

Název Vložit obecnoou připomínnku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit oobecnou připomínku. 

2 Systém Systém 
obecné 
akt, věc 
záměru 
předpis 
předpis 

nabídne už 
připomínky 
ný záměr, p 
doplněn au 
u je uživate 
ů, pokud je 

živateli obra 
y a zejména 
právní předp 
utomaticky. 
el vyzván k v
 v právním 

azovku pro v 
a jejího textu 
pisy) je v pří 
V případě o 

výběru jedn 
aktu více pr 

vyplnění zák 
u. Obsah, kt 
ípadě právn 
obecné přip 
oho nebo v 
rávních před 

kladních atr 
terého se tý 
ního aktu a 
pomínky k p 
více právníc 
dpisů. 

ributů 

ýká (právní 
věcného 
právnímu 
h 

3 Uživatell Uživatell vyplní záklladní atribu ty obecné ppřipomínky.. 

4 Systém Systém vytvoří obeecnou připoomínku. 

Název Vložit kontexttovou připoomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
kontext 

l zvolí fragm 
ovou připo 

ment nebo u 
mínku. 

uzel hierarchie, ke kteréému chce vložit 

2 Systém Systém 
kontext 

nabídne už 
ové připom 

živateli obra 
mínky, zejmé 

azovku pro v 
éna jejího te 

vyplnění zák 
extu. 

kladních atrributů 

3 Uživatell Uživatell vyplní záklladní atribu ty kontextoové připomínnky. 

SStrana 1340 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.100.11


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Systém Systém vytvoří konntextovou p řipomínku. 

Název Vložit obsahoovou připommínku k ustaanovení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
obsahov 

l zvolí fragm 
vou připom 

ment nebo u 
mínku k usta 

uzel hierarc 
novení. 

hie, ke kteréému chce vložit 

2 Systém Systém vytvoří přippomínku, vččetně k ní přříslušného bbloku fragmmentů. 

3 Uživatell Uživatell pracuje s ffragmenty uuvnitř bloku  fragmentůů připomínky. 

Název Uppravit připomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
připomí 

l vybere přip 
ínku. 

pomínku, ktterou chce upravit a zvvolí možnosst upravit 

2 Systém Systém 
připomí 
obsahov 

ověří opráv 
ínky nabídn 
vou připom 

vnění uživat 
ne uživateli o 
mínku k usta 

tele upravit 
obrazovku p 
novení je o 

připomínku 
pro úpravu 
práci s frag 

u a dle typu 
připomínky 

gmenty přip 
y (pro 
pomínky). 

3 Uživatell Uživatell upraví přippomínku a ppotvrdí úpraavy. 

4 Systém Systém upraví připomínku. 

Název Smmazat připomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
připomí 

l vybere přip 
ínku. 

pomínku, ktterou chce smazat a zvvolí možnosst smazat 

2 Systém Systém 
potvrze 

ověří opráv 
ní smazání 

vnění uživat 
připomínky 

tele smazat 
y. 

připomínkuu a požádá o 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání připoomínky. 

SStrana 1341 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Systém Systém smaže přippomínku. 

8.2.2.100.12 PU22162-Vložiit pozměňoovací návrhh k ustanovvení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa  Předložžení návrhůů na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Zahájení podrobn é rozpravy - 2. čtení 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Scénářře 

Název Vložit pozměňovací návrh k ustanoveníí 

Typ Základdní scénář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživate 
pozměň 

l zvolí fragm 
ňovací návr 

ment nebo u 
h k ustanov 

uzel hierarc 
vení. 

chie, ke kterrému chce vvložit 

2 Systém Systém 
fragme 

vytvoří poz 
ntů. 

změňovací nnávrh, včetnně k němu ppříslušného bloku 

3 Uživatell Uživate 
návrhu. 

l pracuje s ffragmenty uuvnitř blokuu fragmentůů pozměňovvacího 

Název Upravvit pozměňoovací návrh k ustanovení 

Typ Základdní scénář 

krok typ akce 

SStrana 1342 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.100.12


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Uživatell Uživate 
možnos 

l vybere po 
st upravit po 

ozměňovací 
ozměňovac 

návrh k ust 
cí návrh. 

tanovení, kteerý chce uppravit a zvolí 

2 Systém Systém 
umožní 

ověří opráv 
í uživateli pr 

vnění uživat 
racovat s fra 

tele upravit 
agmenty po 

pozměňova 
ozměňovací 

ací návrh k 
ího návrhu. 

ustanovení a 

3 Uživatell Uživate 
návrhu. 

l upraví fraggmenty (příípadně noveelizační insttrukce) pozmměňovacíhoo 

Název Smazaat pozměňoovací návrh k ustanovení 

Typ Základdní scénář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživate 
možnos 

l vybere po 
st smazat po 

ozměňovací 
ozměňovac 

návrh k ust 
cí návrh. 

tanovení, kteerý chce smmazat a zvol í 

2 Systém Systém 
potvrze 

ověří opráv 
ení smazání 

vnění uživat 
pozměňova 

tele smazat 
acího návrh 

pozměňova 
hu. 

vací návrh a požádá o 

3 Uživatell Uživatel potvrdí smmazání pozmměňovacíhoo návrhu. 

4 Systém Systém smaže pozzměňovací nnávrh k ustanovení. 

SStrana 1343 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.100.13 PU22163-Vložiit jiný návrhh 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Podrobbná rozpravva 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Zahájení podrobn é rozpravy - 2. čtení 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Realizoované požaadavky 

FP23500-Jiné návrhhy 

Scénářře 

Název Vložit jiný návvrh 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vložit jiiný návrh. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku s volbou, o jaký ý návrh se jeedná. 

3 Uživatell Uživatell vybere, o jjaký jiný návvrh se jednáá. 

4 Systém Systém vytvoří jinýý návrh. 

Název Smmazat jiný návrh 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell si vybere jiiný návrh a zvolí možnost smazat jiný návrh. 

2 Systém Systém ověří oprávvnění uživattele smazat jiný návrh aa požádá o potvrzení 

SStrana 1344 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 

http:8.2.2.100.13


 

 

 

  

 

 

 

 

smazání jiného návvrhu. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání jinéhho návrhu. 

4 Systém Systém smaže jiný návrh. 

SStrana 1345 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

8.2.2.111 Vyhledávvání v portáále 

Účastníkk legislativ ního 
pprocesu 

Obrázek 3119: Vyhledává 

Portál e-Legislat 

PU2165-Vyhleda 
portále e-Legisla 

ní v portále 

tiva 

at v 
ativ y 

FP20 
portál 

89-Vyhledávání v 
le 

SStrana 1346 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.111.1PU21655-Vyhledat v portále ee-Legislativvy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
neváže 

PU realizuje 
e se přímo k 

e níže uvede 
ke konkrétní 

ené požada 
ímu proces 

vky, které js 
u či aktivitě 

sou obecné 
. 

ho charakteeru, a 

Realizoované požaadavky 

FP20899-Vyhledáváání v portálee 

Scénářře 

Název Vyyhledat v poortále e-Leggislativy 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat v portále . 

2 Systém Systém 
dotazu 

nabídne už 
a volbou do 

živateli obra 
oplňkových 

azovku s po 
vyhledávac 

lem pro zad 
cích kritérií. 

dání fulltexttového 

3 Uživatell Uživatel 
vyhledá 

l vloží fullte 
ní. 

ext dotaz, přřípadně vyplní doplňkoová kritéria aa potvrdí 

4 Systém Systém 
vyhledá 

vyhledá dat 
vání. 

ta splňující požadovaná kritéria a zobrazí výsledky 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný výýsledek vyhhledávání. 

SStrana 1347 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

8.2.2.122 Notifikacce 

stník legislativ níh 
procesu 

rov aný adresát p 

ho 

PU217 
akti 

PU21 

PU2174 

práv a 

0-Zobrazit přehle 
iv ních notifikací 

71-Přihlásit se k 
notifikace 

PU21 
p 

PU2 
p 

4-Odeslat notifika 

Portál e-Legislati 

d 

příjmu 

173-Odhlásit se o 
říjmu notifikace 

P 

172-Zobrazit deta 
říjmu notifikace 

ci 

«include 

«include 

«include» 

va 

od 

PU2044-Vyhle 
zámě 

PU2055-Vyhleda 

PU2073-Vyhledat 
eSbírc 

ail 

» 

» 

» 

dat věcný 
ěr 

at práv ní akt 

t práv ní akt v 
ce 

FP2091 
vyžádá 

1-Notifikace na 
ní (pull) 

Účas 

Registr 

Twitter 

Facebook 

Obráázek 320: Notiffikace  

SStrana 1348 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.122.1PU21700-Zobrazit ppřehled akktivních nottifikací 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
neváže 

PU realizuje 
e se přímo k 

e níže uvede 
ke konkrétní 

ené požada 
ímu proces 

vky, které js 
u či aktivitě 

sou obecné 
. 

ho charakteeru, a 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled aktivnícch notifikací 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled aktivních nottifikací. 

2 Systém Systém zobrazí přeehled aktivnních notifikací daného uuživatele. 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat příjem notifikace. 

SStrana 1349 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.122.2PU21711-Přihlásit sse k příjmuu notifikacee 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
neváže 

PU realizuje 
e se přímo k 

e níže uvede 
ke konkrétní 

ené požada 
ímu proces 

vky, které js 
u či aktivitě 

sou obecné 
. 

ho charakteeru, a 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Scénářře 

Název Přřihlásit se k příjmu notiffikace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost přihlásit se k příjmmu notifikacee. 

2 Systém Systém 
zejména 
právním 
má být 

nabídne už 
a volbu typu 

mu aktu e-Sb 
notifikace o 

živateli obra 
u notifikace 
bírky), volbu 
odeslána. 

azovku pro d 
e (k právním 
u instance e 

definici krité 
mu aktu, k vě 
entity a stav 

érií notifikac 
ěcnému zám 
vu procesu, 

ce, 
měru, k 
ve kterém 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria notifikaace. 

4 Systém Systém aktivuje příjíjem notifikaace pro uživvatele. 

SStrana 1350 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.122.3PU21722-Zobrazit ddetail příjmmu notifikaace 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
neváže 

PU realizuje 
e se přímo k 

e níže uvede 
ke konkrétní 

ené požada 
ímu proces 

vky, které js 
u či aktivitě 

sou obecné 
. 

ho charakteeru, a 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Předpooklady 

Vybranný příjem nootifikace 

Scénářře 

Název Zoobrazit detaail příjmu nootifikace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it detail příjmu notifikaace 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty (kritérria) příjmu nnotifikace. 

SStrana 1351 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.122.4PU21733-Odhlásit se od příjmmu notifikacce 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
neváže 

PU realizuje 
e se přímo k 

e níže uvede 
ke konkrétní 

ené požada 
ímu proces 

vky, které js 
u či aktivitě 

sou obecné 
. 

ho charakteeru, a 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Předpooklady 

Vybranný příjem nootifikace 

Scénářře 

Název Oddhlásit se o d příjmu nootifikace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost odhlás it se od příjmu notifikaace. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení oddhlášení příjjmu notifikaace. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí oddhlášení příjmu notifikaace. 

4 Systém Systém odhlásí uživvatele od p říjmu notifikkace. 

SStrana 1352 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

 

8.2.2.122.5PU21744-Odeslat nnotifikaci 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
neváže 

PU realizuje 
e se přímo k 

e níže uvede 
ke konkrétní 

ené požada 
ímu proces 

vky, které js 
u či aktivitě 

sou obecné 
. 

ho charakteeru, a 

Scénářře 

Název Oddeslat notifiikaci 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
odběru 

na základě 
notifikací ro 

konfigurac 
ozhodne o 

e automatic 
odeslání no 

ckých notifi 
otifikace. 

kací nebo ppřihlášek k 

2 Systém Systém sestaví notiifikaci 

3 Systém Systém 
externíh 

odešle noti 
ho systému. 

ifikaci emai 
. 

lem uživateli nebo vložží notifikaci do 

SStrana 1353 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

8.2.2.133 Vyhlašovvání do e-SSbírky 

Uživatel 
požáda 

prá

Pracov n 

v 

 s opráv něním 
at o v yhlášení 
v ního aktu 

ík publikačního 
úřadu

 s opráv něním 
álit korekturu 

P 
v 

p 

PU 
s 
po 

PU2180-Požádat o 
v yhlášení práv ního 

aktu 

PU2181-Připrav it 
práv ní akt na 

v yhlášení 

PU2185-Schv álit 
práv ní akt po 

korektuře 

PU2186-Vyhlásit 
práv ní akt v  eSbírce 

U2187-Vygenerov a 
oubor pro listinnou 
odobu v yhlášeného 

práv ního aktu 

Portál e-Legislativ 

o 

e 

at 
u 
o 

«include» 

«include» 

«include» 

va 

PU2182-Pro 
jazykovou kor 

PU2183-Pro 
legislativně-tec 

korektur 

PU2184-Pro 
typografick 

korektur 

v ést 
rekturu 

v ést 
hnickou 

ru 

v ést 
kou 
ru 

FP2703-Ty 
vyhlašovan 

ypografie 
ných právních aktů 

FP2701-Po 
vyhlášení 

FP2702-Př 

FP2704-Fi 
eSbírce 

ožadavek na 

říprava vyhlášení 

nální vyhlášení v 

Uživatel 
schv á 

eeSbírka 

Obrázek 3211: Vyhlašování do e-Sbírky 

8.2.2.133.1PU21800-Požádat oo vyhlášení právního aktu 

Realizoované Aktivvity 

SStrana 1354 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ Název 

Aktivitaa  Převzettí materiálu  zákona do fáze publikkace ve Sbírrce. 

Realizoované požaadavky 

FP27011-Požadave k na vyhlášeení 

Scénářře 

Název Poožádat o vyhhlášení právvního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
procesu 

l požádá o v 
u. 

vyhlášení právního aktu a to formoou změny sstavu v 

2 Systém Před pro 
podmín 
možné 

ovedením z 
nky, které m 
podat žádo 

změny stavu 
musí právní a 
ost o vyhláše 

u systém ov 
akt a s ním s 
ení právního 

ěří, že jsou 
spojená dat 
o aktu ve sb

splněny vše 
ta splňovat, 
bírce. 

echny 
aby bylo 

3 Uživatell Systém 
aktu". 

provede zmměnu stavu procesu na  "Žádost o vvyhlášení právního 

SStrana 1355 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" PPoslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.133.2PU21811-Připravit právní akt na vyhlášeení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva zákona k vyhlášení 

Realizoované požaadavky 

FP27022-Příprava vvyhlášení 

Scénářře 

Název Přřipravit právvní akt na vyyhlášení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
úřadu k 

l zajistí prov 
k přípravě pr 

vedení všec 
rávního akt 

h kroků neb 
u na vyhláše 

bytných v rá 
ení, zejmén 

ámci publik 
a zajištění k 

ačního 
korektur. 

SStrana 1356 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.133.3PU21822-Provést jaazykovou kkorekturu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Jazykovvá korekturra 

Realizoované požaadavky 

FP27022-Příprava vvyhlášení 

Scénářře 

Název Prrovést jazykoovou korektkturu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell pomocí e-Šablony proovede jazykkovou korekkturu právníího aktu. 

SStrana 1357 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.133.4PU21833-Provést leegislativně--technickouu korekturuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Legislativně-technnická korekttura 

Realizoované požaadavky 

FP27022-Příprava vvyhlášení 

Scénářře 

Název Prrovést legisl ativně-techhnickou koreekturu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
právníh 

l pomocí e-
o aktu, nap 

-Šablony pro 
říklad ověře 

ovede legis 
ení či dopln 

lativně-tech 
ění odkazů 

hnickou kor 
do CzechV 

rekturu 
VOCu. 

SStrana 1358 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.133.5PU21844-Provést tyypografickoou korekturu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Typogrrafická korektura 

Realizoované požaadavky 

FP27022-Příprava vvyhlášení 

FP27033-Typografiee vyhlašovaaných právn ních aktů 

Scénářře 

Název Prrovést typoggrafickou koorekturu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
aktu. 

l pomocí e-Šablony proovede typografickou koorekturu prrávního 

SStrana 1359 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.133.6PU21855-Schválit pprávní akt ppo korektu ře 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Schváliit právní aktt po korektuuře 

Realizoované požaadavky 

FP27022-Příprava vvyhlášení 

Scénářře 

Název Scchválit právnní akt po koorektuře 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
korektu 

formou not 
ry právního 

tifikace info 
o aktu. 

ormuje uživaatele o žádoosti o schvá lení 

2 Uživatell Uživatel 
korektu 

l pomocí e
ra právního 

-Šablony pří 
o aktu je v p 

ípadně Proh 
pořádku. 

hlížeče návrrhů zkontroluje, zda 

3 Uživatell Uživatell formou zmměny stavu schválí právvní akt po koorektuře. 

SStrana 1360 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.2.133.7PU21866-Vyhlásit pprávní akt v e-Sbírce 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Vyhlásiit právní aktt ve Sbírce 

Realizoované požaadavky 

FP27044-Finální vyhhlášení v e-Sbírce 

Scénářře 

Název Vyyhlásit právnní akt v e-Sbbírce 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhlásitt právní akt v e-Sbírce. 

2 Systém Systém 
pro vyh 

nabídne už 
lášení právn 

živateli obra 
ního aktu. 

azovku pro vvyplnění či vvolbu údajůů nutných 

3 Uživatell Uživatel 
potvrdí. 

l vyplní údaaje nutné prro vyhlášení právního aaktu a vyhláššení 

4 Systém Systém provede vyyhlášení právního aktu v e-Sbírce. 

SStrana 1361 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.133.8PU21877-Vygeneroovat souborr pro listinnnou podobuu vyhlášenného právníího 
aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Připravvit listinnou podobu vyyhlášeného pprávního akktu 

Realizoované požaadavky 

FP27044-Finální vyhhlášení v e-Sbírce 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor proo listinnou ppodobu vyh lášeného prrávního aktuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
vyhlášen 

l zvolí možn 
ného právn 

nost vygene 
ího aktu. 

erovat soubor pro listinnnou podobbu 

2 Systém Systém 
uloží jej 

vygeneruje
 do e-Sbírk 

e PDF soubo 
ky. 

or pro tisk listinné podooby právníhho aktu a 

SStrana 1362 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



k

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

8.2.2.144 Veřejné ppřipomínkoové řízení 

Vlastník nnáv rhu 

áv rhu  

Obrázek 322: 

Portál 

PU2190
připom 

PU2191
připom 

PU2195-Z 
př 

PU21 
připomín 

PU2192 Z 
v eřejných 

PU2193 Z 
připomí 

přehle 

Veřejné připo 

l e-Legislativa 

-Zaháj it v eřejné 
mínkov é řízení 

Ukončit v eřejné 
mínkov é řízení 

Zobrazit v eřejnou 
řipomínku 

194-Zobrazit 
nky v  Prohlížeči 
náv rhů 

Zobrazit přehled 
h připomínkov ých 
řízení 

Zobrazit v eřejné 
ínkov é řízení a 
ed připomínek 

omínkové řízenní 

FP2904-Ote 
Veřejného p 
řízení 

evření a uzavření 
připomínkového 

FP2906-Pře 
připomínek 

ehled veřejných 

Editor ná 

SStrana 1363 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.144.1PU21900-Zahájit veeřejné připomínkové řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP29044-Otevření aa uzavření VVeřejného ppřipomínkovvého řízení 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt nebo věcnný záměr, ktterý nemá aaktivní veřejné připomíínkové řízenní. 

Scénářře 

Název Zaahájit veřejnné připomínnkové řízení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
zahájit v 

l zvolí v rám 
veřejné přip 

mci právního 
pomínkové ř 

o aktu nebo 
řízení. 

o věcného zááměru možnost 

2 Systém Systém 
připomí 

nabídne už 
ínkového říz 

živateli obra 
zení, napřík 

azovku s vol 
klad předpo 

bou atribut 
kládané dat 

tů veřejného 
tum ukonče 

o 
ení. 

3 Uživatell Uživatel 
zahájen 

l vyplní atrib 
í veřejného 

buty veřejné 
o připomínko 

ého připom 
ového řízen 

mínkového ří 
ní. 

ízení a potvvrdí 

4 Systém Systém 
Veřejné 

zahájí veřej 
ho webu e-

jné připomí 
-Legislativy. 

ínkové řízenní, zejména jjej zobrazí vv rámci 

SStrana 1364 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.2.144.2PU21911-Ukončit vveřejné přippomínkové řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP29044-Otevření aa uzavření VVeřejného ppřipomínkovvého řízení 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt nebo věcnný záměr, v rámci kteréého je zahájené veřejnéé připomínkkové řízení 

Scénářře 

Název Ukkončit veřejné připomínnkové řízenní 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost ukončitt veřejné přřipomínkovéé řízení. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení ukkončit veřejnné připomínnkové řízen í. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí ukkončení veřeejného připoomínkovéhoo řešení. 

4 Systém Systém 
Veřejné 

ukončí veře 
ho webu e

ejné připom 
-Legislativy. 

mínkové řízení, zejménaa jej odstranní z 

SStrana 1365 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.144.3PU21922-Zobrazit ppřehled veřřejných připipomínkovýých řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP29066-Přehled veeřejných přiipomínek 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt nebo věcnný záměr 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled veřejnýých připomínkových řízení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled vveřejných přřipomínkovýých řízení 

2 Systém Systém 
právníh 

zobrazí pře 
o aktu nebo 

ehled veřejn 
o věcného z 

ných připom 
záměru. 

mínkových říízení přísluššných 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat veřejné ppřipomínkové řízení. 

SStrana 1366 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.2.144.4PU21933-Zobrazit veřejné připipomínkovéé řízení a přehled přippomínek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP29066-Přehled veeřejných přiipomínek 

Předpooklady 

Vybranné veřejné ppřipomínkovvé řízení 

Scénářře 

Název Zoobrazit veřejné připomíínkové řízenní a přehledd připomíneek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
připomí 

l zvolí možn 
ínek. 

nost zobraz it veřejné připomínkovvé řízení a p řehled 

2 Systém Systém 
připomí 

zobrazí atri 
ínek ve form 

ibuty veřejn 
mě přehledu 

ného připom 
u. 

mínkového řřízení a seznnam 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat veřejnouu připomínkku. 

SStrana 1367 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.144.5PU21944-Zobrazit ppřipomínkyy v Prohlížeeči návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP29066-Přehled veeřejných přiipomínek 

Předpooklady 

Vybranné veřejné ppřipomínkovvé řízení 

Scénářře 

Název Zoobrazit připoomínky v Prrohlížeči návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it připomín ky v Prohlíž žeči návrhů. 

2 Systém Systém 
zobrazí 
vztahují 

přejde na P 
odkazy na 

í. 

Prohlížeč ná 
připomínky 

ávrhů a v rám 
y u fragmen 

mci struktur 
tů, ke který 

rovaného o 
ým se připom 

bsahu 
mínky 

3 Uživatell Uživatell vybere veřřejnou připoomínku. 

SStrana 1368 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.144.6PU21955-Zobrazit veřejnou přřipomínku 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
aktivitě 

PU vznikl na 
ě. 

a základě poožadavků a neváže se přímo ke koonkrétnímu procesu či 

Realizoované požaadavky 

FP29066-Přehled veeřejných přiipomínek 

Předpooklady 

Vybranná veřejná ppřipomínka 

Scénářře 

Název Zoobrazit veřejnou připommínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it veřejnou připomínkuu. 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty (text) veřejné přippomínky. 

SStrana 1369 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

8.2.2.155 Výkladovvá stanoviska 

Uživ ate l s opráv něním 
požáddat o publikaci 

v ýkladovv ého stanov iska 

Pracov ník publika ního č
úřadu 

pu 

PU 
pu 

PU 
pu 

PU 
pu 

Obrázek 3 

PU2800-Požádat 
ublikaci v ýkladov 

stanov iska 

2801-Vyhledat žád 
ublikaci v ýkladov 

stanov iska 

U2803-Vyřídit žádo 
ublikaci v ýkladov 

stanov iska 

U2802-Zobrazit žád 
ublikaci v ýkladov 

stanov iska 

23::Výkladová 

Portál e-Legislativa 

p 

o 
ého 

dost o 
ého 

ost o 
ého 

ost o 
ého 

«include» 

á stanoviska 

a 

PU2073-Vyhledat 
práv ní akt v  eSbír 

t 
ce 

FP2101-Žád 
výkladového 

dost o publikaci 
o stanoviska 

FP2102-Pub 
výkladového 

blikace 
o stanoviska 

SStrana 1370 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.2.2.155.1PU28000-Požádat oo publikacii výkladovéého stanoviiska 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Žádostt o publikac i výkladové ého stanovisska 

Realizoované požaadavky 

FP21011-Žádost o ppublikaci výýkladového stanoviska 

Název Poožádat o pu blikaci novéého výkladoového stanooviska 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost požádaat o pulikac i výkladovéhho stanovisska. 

2 Systém Systém 
žádosti, 

nabídne už
 zejména ga 

živateli obra 
aranční úřa 

azovku pro v 
d, kontaktn 

vyplnění zák 
í email a vý 

kladních atr 
ýběr typu žá 

ributů 

ádosti. 

3 Uživatell Uživatell vyplní záklladní atribu ty žádosti. 

4 Uživatell Uživatell zvolí typ žáádosti "vložžit výkladové stanoviskoko". 

alt. krook pokrač 
j na 

ču Typ  Akce 

4a 11 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Požádatt o úpravu vvýkladovéhoo stanoviskaa 

4b 11 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Požádatt o smazáníí výkladovéhho stanoviskka 

5 Systém Systém 
publikac 

doplní na o 
ci nového v 

obrazovce p 
výkladového 

pole pro dop 
o stanoviska 

plnění další 
a. 

ích atributů žádosti o 

SStrana 1371 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Uživatell Uživatel 
a dle vo 

l zvolí techn 
olby vloží so 

nický typ vý 
oubor se sta 

kladového 
anoviskem n 

stanoviska ( 
nebo odkaz 

(soubor neb 
na stanovis 

bo odkaz) 
sko. 

7 Uživatell Uživatel 
připojit. 

l vyhledá přředpis eSbírrky, ke kteréému chce výýkladové staanovisko 

8 Systém Systém 
předvol 

zobrazí sez 
ená je aktuá 

znam účinno 
álně účinná 

ostních verz 
á účinnostní 

zí vybraného 
í verze. 

o předpisu, 

9 Uživatell Uživatell zvolí účinnnostní verzi předpisu. 

10 Uživatell Uživatel 
konkrét 
uživatel 
uživatel 
identifik 

l může vybr 
nímu citova 
i otevře nov
 vybere cito 

kaci do žádo 

rat možnost 
atelnému us 
vé okno pro 
ovatelné ust 
osti. 

t připojit vý 
stanovení p 
ohlížeče s p 
tanovení a p 

kladové sta 
ředpisu. V t 
ředpisem v 
přes schránk 

anovisko ke 
takovém př 
eSbírce, ve 
ku přenese 

ípadě se 
e kterém si 

jeho 

11 Uživatell Uživatell potvrdí vyttvoření žádosti. 

12 Systém Systém předá žádoost k vyřízenní publikačním úřadem.. 

Název Poožádat o úpravu výkladdového stannoviska 

Typ Alternativní scénář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí typ žáádosti "upraavit výkladoové stanovissko". 

2 Uživatell Uživatell vyhledá přředpis eSbírrky, jehož výýkladové staanovisko chhce upravit. 

3 Systém Systém 
předpis 
předvyb 

zobrazí pře 
u. Přehled 

braná je akt 

ehled výklad 
je filtrovate 
uálně účinn 

dových stan 
elný podle ú 
ná účinnostn 

ovisek připo 
účinnostních 
ní verze. 

ojených k v 
h verzí před 

vybranému 
pisu, 

4 Uživatell Uživatel 
upravit. 

l zvolí výkladové stanovisko (v rámmci účinnosttní verze), kkteré chce 

5 Systém Systém 
úpravu 

doplní na o 
výkladovéh 

obrazovce p 
ho stanovisk 

pole pro dop 
ka. 

plnění dalšíích atributů žádosti o 

6 Uživatell Uživatel 
a dle vo 
li se o ú 

l zvolí techn 
olby vloží so 
pravu odka 

nický typ vý 
oubor se sta 
azu, je odka 

kladového 
anoviskem n 
z předvypln 

stanoviska ( 
nebo odkaz 
něn původn 

(soubor neb 
na stanovis 

ní hodnotou 

bo odkaz) 
sko (jedná

u). 

SStrana 1372 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Název Poožádat o smmazání výklaadového stanoviska 

Typ Alternativní scénář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí typ žáádosti "smaazat výkladoové stanovissko". 

2 Uživatell Uživatell vyhledá přředpis eSbírrky, jehož výýkladové staanovisko chhce smazat. 

3 Systém Systém 
předpis 
předvyb 

zobrazí pře 
u. Přehled 

braná je akt 

ehled výklad 
je filtrovate 
uálně účinn 

dových stan 
elný podle ú 
ná účinnostn 

ovisek připo 
účinnostních 
ní verze. 

ojených k v 
h verzí před 

vybranému 
pisu, 

4 Uživatell Uživatel 
smazat. 

l zvolí výkladové stanovisko (v rámmci účinnosttní verze), kkteré chce 

5 Systém Systém 
výklado 

požádá uživ 
vého stano 

vatele o po 
oviska. 

vrzení, že chce opravu požádat o smazání 

6 Uživatell Uživatell potvrdí, žee chce požá dat o smazáání výkladovvého stanoviska. 

SStrana 1373 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



ý

k

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.155.2PU28011-Vyhledat žádost o ppublikaci výýkladovéhoo stanoviskaa 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Žádostt o publikac i výkladové ého stanovisska 

Aktivitaa  Převzettí žádosti k publikaci 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP21022-Publikace výkladovéhho stanoviskka 

Název Vyyhledat žádoost o publikkaci výkladoového stanooviska 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
stanovis 

l zvolí možn 
ska. 

nost vyhledaat žádost o publikaci výýkladovéhoo 

2 Systém Systém 
publikac 
zvolena 
podání. 

nabídne už 
ci výkladové
 tak, že se z 

živateli obra 
ého stanovi 
zobrazují ne 

azovku s vol 
iska. Ve výc 
evyřízené žá 

bou kritérií 
hozím nasta 

ádosti v poř 

pro výběr ž 
avení jsou k 
řadí dle data 

žádostí o 
kritéria 
a jejich 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr žádostí aa potvrdí vyyhledání. 

4 Systém Systém 
požadov 

vyhledá žád 
vaná kritéri 

dosti o pub 
a. 

likaci výkladdového stannoviska splňňující 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovanou žádost o puublikaci výkkladového s tanoviska. 

8.2.2.155.3PU28022-Zobrazit žžádost o puublikaci výkladového stanoviskaa 

Realizoované Aktivvity 

SStrana 1374 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Typ Název 

Aktivitaa PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP21022-Publikace výkladovéhho stanoviskka 

Předpooklady 

Vybranná žádost o publikaci výýkladového o stanoviska . 

Scénářře 

Název Zoobrazit žádoost o publikkaci výkladového stanovviska 

Typ Záákladní scénnář 

krok Typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it žádost o publikaci výýkladového stanoviska 

2 Systém Systém 
připojen 

zobrazí atri 
ného soubo 

ibuty výklad 
oru (pro staž 

dového stan 
žení). 

noviska včettně případnně 

SStrana 1375 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.2.155.4PU28033-Vyřídit žáádost o pubblikaci výklladového sttanoviska 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Převzettí žádosti k publikaci 

Aktivitaa Zpracoování žádostti o publikacci 

Aktivitaa Zdůvoddnění zamíttnutí žádostti 

Aktivitaa Notifikkace o zpraccování žádoosti 

Aktivitaa  Přípravva stanoviskka k vyhláše ní 

Aktivitaa Vyhlásiit stanoviskoo v e-Sbírcee 

Realizoované požaadavky 

FP21022-Publikace výkladovéhho stanoviskka 

Předpooklady 

Vybranná a zobrazeená žádost oo publikaci výkladovéhho stanoviskka, která nenní vyřízená. 

Scénářře 

Název Vyyřídit žádostt o publikacci výkladovéého stanovisska 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
formáln 
dokume 

l provede ko 
ní stránce (n 
entu nebo f 

ontrolu žád 
apříklad pro 

funkčnost vl 

dosti o publ 
ověří typ a f 
loženého H 

ikaci výklad 
formální ob 
TTP odkazu 

dového stan 
bsah připoje 
u). 

oviska po 
eného 

2 Uživatell Uživatell zvolí způsoob vyřízení žádosti - scchválení nebbo zamítnuttí. 

3 Systém Systém 
žádosti, 

zobrazí obr
 zejména zd 

razovku pro 
důvodnění z 

o vyplnění d 
zamítnutí. 

doplňkovýchh atributů vyyřízení 

4 Uživatell Uživatel 
zamítnu 

l vyplní dop 
utí (zamítá-l 

plňkové atrib 
i) a potvrdí 

buty vyřízen 
vyřízení žad 

ní žádosti, z 
dosti (zamít 

zejména zdů 

tnutí či schv 
ůvodnění 
válení). 

SStrana 1376 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

5 Systém V případ 
požádá 

dě schválen 
uživatele o 

ní žádosti o 
o potvrzení s 

smazání vý 
smazání. 

kladového sstanoviska, systém 

6 Uživatell V případ 
potvrdí 

dě schválen 
smazání. 

ní žádosti o smazání vý kladového sstanoviska, uživatel 

7 Systém Systém 
zdůvod 

odešle na k 
nění vyřízen 

kontaktní em 
ní žádosti. 

mail žádost i informaci oo způsobu a 

8 Systém V případ 
operaci, 
smazán 

dě schválen 
, tzn. vložen 
í v rámci př 

ní žádosti sy 
ní nového vý 
říslušného p 

ystém prove 
ýkladového 

předpisu a ú 

ede v eSbírc 
o stanoviska 
účinnostní v 

ce požadova 
a, jeho úprav 
verze. 

anou 
vu či 

SStrana 1377 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

8.2.3 Veřejný wweb e-Legislativa 

V rámcii sady případů užití proo veřejný weeb e-legislattiva jsou reaalizovány náásledující akktivity 
adresáta práva: 

 Přistoupit nna domovskkou stránku 

 Registrovatt uživatele 

 Zobrazit strránky a das hboardy 

 Spravovat nnotifikace
 

 Připomínkoovat v rámcii veřejného připomínkoového řízení 

 Vyhledat zvveřejněné innformace o průběhu a obsahu legislativního pprocesu 

 Zobrazit zveřejněné informace o pprůběhu a oobsahu legislativního pprocesu 

 Vygenerovaat vybraný oobsah do soouborovéhoo dokumenttu 

 Stáhnout soouborový dokument 


8.2.3.1 Domovskké stránky 

Adresát ppráv a 

Veřejný w 

PU2 
domo 

web e-Legislativa 

2200-Zobrazit 
ov skou stránku 

FP2002-Sadaa stránek pro 
Veřejný web 

Obrázek 324: Domovskké stránky 

SStrana 1378 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8.2.3.1.1 PU22000-Zobrazit ddomovskouu stránku 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20022-Sada stránnek pro Veřřejný web 

Scénářře 

Název Zoobrazit dommovskou stráánku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell otevře Veřřejný web e -Legislativa. 

2 Systém Systém zobrazí výcchozí domovvskou stránku Veřejnéhho webu e-Legislativa. 

3 Uživatell Uživatel 
systémo 

l zvolí přech 
ovou stránk 

hod na jinou 
ku či externí 

u domovsko 
odkaz. 

ou stránku, dashboard,, 

4 Systém Systém zobrazí další stránku ddle volby už ivatele. 

SStrana 1379 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8.2.3.2 Dashboardy 

Veřejný web e-Legislattiva 

práv a 

PPU2205-Zobrazit 
dashboard 

FP2006-Sada 
pro Veřejný w 

a dashboardů 
web 

Adresát p 

Obrázzek 325: Dashbboardy 

SStrana 1380 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.2.1 PU22055-Zobrazit ddashboardd 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20066-Sada dashhboardů proo Veřejný wweb 

Předpooklady 

Vybranný dashboarrd 

Scénářře 

Název Zoobrazit dashhboard 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it dashboard. 

2 Systém Systém zobrazí vybbraný dashbboard. 

3 Uživatell Uživatel 
vybírá ř 

l prohlíží da 
ádek. 

ashboard, mmění nastavitelné parammetry dashbboardu a 

4 Systém Systém zobrazí dettail entity vyybrané uživaatelem. 

SStrana 1381 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

8.2.3.3 Registracce 

Registro 

Adresát práv a 

ov aný adresát právv a 

Obrá 

V 

ázek 326: Regi 

Veřejný web e-Legis 

PU2210-Regist 
uživ atele 

PU2211-Uprav 
uživ atelský pro 

PU2212-Přihlás 
uživ atele 

PU2213-Odhlás 
uživ atele 

PU2724-Resetov a 

PU2718-Zablok 
uživ atelský ú 

strace 

slativa 

trov at 
e 

it 
ofil 

sit 

sit 

at heslo 

kov at 
účet 

FP2901-Re 
uživatelé a 

FP2804-Re 
uživatelskýc 

egistrace/Vytváření 
ch úč tů 

egistrovaní 
a jejich profily 

SStrana 1382 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.3.1 PU22100-Registrovvat uživatelle 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP28044-Registracee/Vytváření uživatelskýých účtů 

FP29011-Registrovaaní uživateléé a jejich prrofily 

Scénářře 

Název Reegistrovat uživatele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost registroovat se v systému. 

2 Systém Systém 
profilu, 

nabídne už 
zejména sv 

živateli obra 
vé emailové 

azovku pro v 
adresy a he 

vyplnění atr 
esla. 

ributů uživaatelského 

3 Uživatell Uživatel 
heslo. 

l vyplní atribbuty uživateelského profilu, zejménna emailovoou adresu a 

4 Systém Systém založí uživaatelský účett v neaktivníím stavu (neelze se přihlásit). 

5 Systém Systém 
potvrze 

odešle na z 
ní vlastnictv 

zadaný ema 
ví emailové 

ailovou adre 
adresy. 

esu kontrolnní email s oddkazem na 

6 Uživatell Uživatell v přijatém emailu otevře potvrzoovací stránkuu. 

7 Systém Systém aktivuje užiivatelský úččet. 

SStrana 1383 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.3.2 PU22111-Upravit uuživatelský profil 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29011-Registrovaaní uživateléé a jejich prrofily 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen. 

Scénářře 

Název Uppravit uživattelský profill 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt uživatelskýý profil. 

2 Systém Systém 
profilu v 

nabídne už 
včetně hesla 

živateli obra 
a, avšak nik 

azovku pro ú 
oli emailové 

úpravu atrib 
é adresy. 

butů uživateelského 

3 Uživatell Uživatell upraví atributy uživateelského proofilu a změnny potvrdí. 

4 Systém Systém upraví atribbuty uživateelského proffilu. 

SStrana 1384 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.3.3 PU22122-Přihlásit uuživatele 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29011-Registrovaaní uživateléé a jejich prrofily 

Předpooklady 

Uživateel není přihlášen. 

Scénářře 

Název Přřihlásit uživaatele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost přihlásit uživatele. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku pro vvyplnění přiihlašovacíchh údajů. 

3 Uživatell Uživatell vyplní přihhlašovací úddaje a přihlášení potvrddí. 

4 Systém Systém přihlásí uživvatele. 

SStrana 1385 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.3.4 PU22133-Odhlásit uživatele 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29011-Registrovaaní uživateléé a jejich prrofily 

Předpooklady 

Uživateel je přihlášeen. 

Scénářře 

Název Oddhlásit uživaatele 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost odhlás it uživatele. 

2 Systém Systém odhlásí uživvatele. 

SStrana 1386 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.4 Notifikacce 

P 

a 

PU 

P 
o 

Obrá 

PU2215-Zobrazit 
přehled aktiv ních 

notifikací 

PU2217-Zobrazit de 
příjmu notifikace 

Ve 

U2216-Přihlásit se k 
příjmu notifikace 

PU2218-Odhlásit se 
od příjmu notifikace 

ázek 327: Notif 

tail 
e 

eřejný web e-Legisla 

k 

e 

«include» 

«include» 

«include» 

fikace  

tiva 

PU2243-Vyhled 
práv ní akt 

PU2252-Vyhled 
práv ní předp 

PU2253-Vyhled 
práv ní akt v  eSb 

«include» 

dat 

dat 
is 

dat 
bírce 

FP2091-N 
vyžádání ( 

otifikace na 
(pull) 

Registroov aný adresát práv 

SStrana 1387 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.4.1 PU22155-Zobrazit ppřehled akktivních nottifikací 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled aktivnícch notifikací 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled aktivních nottifikací. 

2 Systém Systém zobrazí přeehled aktivnních notifikací daného uuživatele. 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat příjem notifikace. 

SStrana 1388 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.4.2 PU22166-Přihlásit sse k příjmuu notifikacee 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Scénářře 

Název Přřihlásit se k příjmu notiffikace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost přihlásit se k příjmmu notifikacee. 

2 Systém Systém 
zejména 
právním 
má být 

nabídne už 
a volbu typu 

mu aktu e-Sb 
notifikace o 

živateli obra 
u notifikace 
bírky), volbu 
odeslána. 

azovku pro d 
e (k právním 
u instance e 

definici krité 
mu aktu, k vě 
entity a stav 

érií notifikac 
ěcnému zám 
vu procesu, 

ce, 
měru, k 
ve kterém 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria notifikaace. 

4 Systém Systém aktivuje příjíjem notifikaace pro uživvatele. 

SStrana 1389 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.4.3 PU22177-Zobrazit ddetail příjmmu notifikaace 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Předpooklady 

Vybranný příjem nootifikace. 

Scénářře 

Název Zoobrazit detaail příjmu nootifikace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it detail příjmu notifikaace 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty (kritérria) příjmu nnotifikace. 

SStrana 1390 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.4.4 PU22188-Odhlásit se od příjmmu notifikacce 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20911-Notifikacee na vyžádá ní (pull) 

Předpooklady 

Vybranný příjem nootifikace 

Scénářře 

Název Oddhlásit se o d příjmu nootifikace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost odhlás it se od příjmu notifikaace. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení oddhlášení příjjmu notifikaace. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí oddhlášení příjmu notifikaace. 

4 Systém Systém odhlásí uživvatele od p říjmu notifikkace. 

SStrana 1391 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5 Veřejné ppřipomínkoové řízení 

Obrázek 328: Veřejné připoomínkové řízenní 

SStrana 1392 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.1 PU22200-Vytvořit ppřipomínkuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29055-Tvorba veeřejných přippomínek 

Předpooklady 

Vybranné otevřené veřejné připomínkovéé řízení. 

Scénářře 

Název Vyytvořit připoomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
připomí 

l v Prohlížeč 
ínku a zvolí 

či návrhů vy 
možnost vy 

ybere fragm 
ytvořit připo 

ment, ke kter 
omínku. 

rému chce vvložit 

2 Systém Systém 
připomí 

nabídne už 
ínky. 

živateli obraazovku pro vvyplnění atrributů veřejné 

3 Uživatell Uživatel 
připomí 

l vyplní atrib 
ínky. 

buty veřejnéé připomínkky a potvrdíí vytvoření 

4 Systém Systém vytvoří veřeejnou připomínku. 

SStrana 1393 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.2 PU22211-Zobrazit ppřipomínkuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29055-Tvorba veeřejných přippomínek 

Předpooklady 

Vybranná veřejná ppřipomínka. 

Scénářře 

Název Zoobrazit připoomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it připomín ku. 

2 Systém Systém 
kterého 

zobrazí atri
 se připomí 

ibuty veřejn 
ínka týká. 

né připomínky včetně ccitace fragmmentu, 

SStrana 1394 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.3 PU22222-Upravit ppřipomínkuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29055-Tvorba veeřejných přippomínek 

Předpooklady 

Vybranná veřejná ppřipomínka patřící do ootevřeného vveřejného ppřipomínkovvého řízení. 

Scénářře 

Název Uppravit připomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost upravitt připomínku. 

2 Systém Systém 
připomí 

nabídne už 
ínky. 

živateli obraazovku pro úúpravu atribbutů veřejnéé 

3 Uživatell Uživatell upraví atributy veřejné připomínky a úpravyy potvrdí. 

4 Systém Systém upraví atribbuty veřejnéé připomínkky. 

SStrana 1395 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.4 PU22233-Smazat ppřipomínkuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29055-Tvorba veeřejných přippomínek 

Předpooklady 

Vybranná veřejná ppřipomínka patřící do ootevřeného vveřejného ppřipomínkovvého řízení. 

Scénářře 

Název Smmazat připomínku 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost smazatt připomínku. 

2 Systém Systém požádá o ppotvrzení smmazání veřejjné připomíínky. 

3 Uživatell Uživatell potvrdí smmazání veřejné připomínky. 

4 Systém Systém smaže veřeejnou připommínku. 

SStrana 1396 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.5 PU22244-Zobrazit mmé připommínky v Prohlížeči návvrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29055-Tvorba veeřejných přippomínek 

Předpooklady 

Vybranné veřejné ppřipomínkovvé řízení. 

Scénářře 

Název Zoobrazit mé ppřipomínky v Prohlížeči návrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it připomín ky v Prohlíž žeči návrhů. 

2 Systém Systém 
zobrazí 
připomí 
uživatel 

přejde na P 
odkazy na v 
ínky vztahuj 
e. 

Prohlížeč ná 
veřejné přip 
jí. Systém z 

ávrhů a v rám 
pomínky u f 
obrazuje po 

mci struktur 
fragmentů, 
ouze veřejné 

rovaného o 
ke kterým s 
é připomínk 

bsahu 
se 
ky 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat veřejnouu připomínkku. 

SStrana 1397 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.6 PU22255-Zobrazit ppřehled mýých připommínek 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29055-Tvorba veeřejných přippomínek 

Předpooklady 

Vybranné veřejné ppřipomínkovvé řízení. 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled mých ppřipomínek 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled mmých připommínek 

2 Systém Systém 
přehled 

zobrazí sez 
u. 

znam veřejnných připommínek uživatele ve formě 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat veřejnouu připomínkku. 

SStrana 1398 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.5.7 PU22266-Zobrazit ppřehled veřřejných připipomínkovýých řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29033-Přehled V eřejných přřipomínkovýých řízení 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled veřejnýých připomínkových řízení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled vveřejných přřipomínkovýých řízení. 

2 Systém Systém 
otevřen 

zobrazí pře 
á veřejná vý 

ehled veřejn 
ýběrová říze 

ných připom 
ení jsou zob 

mínkových ří 
brazena pře 

ízení, s tím, 
ednostně. 

že 

3 Uživatell Uživatell může vybrrat veřejné ppřipomínkové řízení. 

SStrana 1399 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.3.5.8 PU22277-Zobrazit veřejné připipomínkovéé řízení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29033-Přehled V eřejných přřipomínkovýých řízení 

Předpooklady 

Vybranné otevřené veřejné připomínkovéé řízení. 

Scénářře 

Název Zoobrazit veřejné připomíínkové řízenní 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it veřejné připomínkovvé řízení 

2 Systém Systém zobrazí atriibuty veřejnného připommínkového řřízení. 

SStrana 1400 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

  

 

 

 

8.2.3.6 Legislativvní záměry 

Obrázek 329: Legislativvní záměry 

SStrana 1401 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.6.1 PU22300.1-Zobraziit legislativvní záměr 

Realizoované požaadavky 

FP20099-Zobrazeníí legislativníího záměru 

Předpooklady 

Vybranný legislativnní záměr. 

Scénářře 

Název Zoobrazit legisslativní záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it legislativnní záměr. 

2 Systém Systém 
záměr a 

zobrazí atri 
a návrhy prá 

ibuty legisla 
ávních před 

ativního zám 
pisů. 

měru a odkaazy na včlenněný věcný 

3 Uživatell Uživatel 
předpis 

l může vybr 
ů. 

rat věcný zááměr nebo nněkterý z náávrhů právních 

SStrana 1402 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.6.2 PU22311.1-Vyhledaat legislativvní záměr 

Realizoované požaadavky 

FP20100-Vyhledáníí legislativníích záměrů 

Scénářře 

Název Vyyhledat legislativní zámměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat legislativ ní záměr. 

2 Systém Systém 
legislati 

nabídne už 
vních zámě 

živateli obra 
ěrů. 

azovku s volbou kritérií pro výběr 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr legislativvních záměrrů a potvrdíí vyhledání. 

4 Systém Systém 
kritéria. 
jako veř 

vyhledá zve 
Nejsou ted 
řejné. 

eřejněné leg 
dy vyhledán 

gislativní zá 
y legislativn 

měry splňuj 
ní záměry, k 

jící požadov 
které nejsou 

vaná 
označeny 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný leegislativní záměr. 

SStrana 1403 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.7 Věcné zááměry 

práv a 

Obráze 

Veřejný we 

PU223 
v ěcn 

PU223 
histori 

zá 

PU2232 
v ěcn 

PU2233 V 
soubor v ě 

PU2234 
záměr 

ek 330: Věcné 

b e-Legislativa 

30-Zobrazit 
ný záměr 

31-Zobrazit 
i věcného 

áměru 

2-Vyhledat 
ný záměr 

Vygenerov at 
ěcného záměru 

4-Otev řít v ěcný 
r v  Prohlížeči 
náv rhů 

záměry 

FP2013-Zobra 
záměru 

azení věcného 

FP2014-Vyhle 
záměrů 

edání věcných 

FP2015-Obsa 
záměru 

ah věcného 

FP2078-Proh 
aktů a věcnýc 
jej ich úprava 

lížení právních 
ch záměrů a 

Adresát p 

SStrana 1404 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.7.1 PU22300-Zobrazit věcný zámměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20133-Zobrazeníí věcného z áměru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr. 

Scénářře 

Název Zoobrazit věcnný záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it věcný zámměr. 

2 Systém Systém 
jehož je 

zobrazí atri 
e součástí. 

ibuty věcnéého záměru a odkaz na  legislativníí záměr, 

SStrana 1405 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.7.2 PU22311-Zobrazit hhistorii věccného záměěru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20133-Zobrazeníí věcného z áměru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr. 

Scénářře 

Název Zoobrazit histoorii věcnéhoo záměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it historii věěcného zámměru. 

2 Systém Systém 
historii 
stavech 
uživatel 
informa 
dokume 
odkazů. 

zobrazí hist 
procesu věc 
procesu. V 
sky přívětiv 

ace, které se 
ent apod. V 
. Systém zo 

torii věcnéh 
cného zámě
 rámci jedn 

vý popis přís 
e k záznamu 
šechny rele 
brazí jen ty 

ho záměru, z 
ěru organizo 
oho záznam 
slušného zá 
u vztahují ja 
vantní infor 
záznamy v 

zejména už 
ovanou prim 
mu v historii 
znamu dop 
ko například 
rmace jsou 
historii, kte 

ivatelsky př 
márně po ve 
i systém zo 

plněný o rele 
d vrstva náv 
prezentová 

eré jsou veře 

řívětivou 
eřejných 
brazí 
evantní 
vrhu, 
ny formou 
ejné. 

3 Uživatell Uživatel 
jedná o 
souboro 

l může zvol 
vrstvy návr 

ové). 

it možnost 
rhu nebo pr 

výběru odk 
rocesní dok 

kazu, na kter 
umenty (str 

rý přejde. Z 
rukturované 

ejména se 
é i 

SStrana 1406 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.7.3 PU22322-Vyhledat věcný zámměr 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20144-Vyhledáníí věcných zááměrů 

Scénářře 

Název Vyyhledat věcnný záměr 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat věcný zámměr. 

2 Systém Systém 
záměrů. 

nabídne už 
. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr vvěcných 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr věcných záměrů a ppotvrdí vyhl edání. 

4 Systém Systém 
proces p 

vyhledá věc 
prošel alesp 

cné záměry 
poň jedním 

y splňující po 
veřejným st 

ožadovaná 
tavem. 

kritéria, a jeejichž 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný věcný záměrr. 

SStrana 1407 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.7.4 PU22333-Vygeneroovat souborr věcného zzáměru 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20155-Obsah věccného záměěru 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr. 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor věcného záměru 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
souboro 

l zvolí možn 
ové podobě 

nost vygene 
ě. 

erovat věcnýý záměr nebbo jeho částti v 

2 Systém Systém 
výsledku 
dokume 

nabídne už 
u zahrnout 
entů) a s vo 

živateli obra 
(obsah věc 
lbou typu s 

azovku s vol 
ného záměr 
souborovéh 

bou, které o 
ru, obsahy s 
o dokumen 

obsahy chc 
strukturova 
ntu (PDF, RT 

e do 
ných 

TF, XML). 

3 Uživatell Uživatel 
souboru 

l vybere, kte 
u. 

eré obsahy chce do souuboru zahrnnout a typ vvýstupního 

4 Systém Systém 
hlavní v 

vygeneruje 
vrstvy věcné 

e souborový 
ého záměru. 

ý dokument 
. 

z poslední veřejné uzaavřené 

5 Systém Systém nabídne užživateli soubbor ke stažeení. 

SStrana 1408 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.7.5 PU22344-Otevřít věěcný záměrr v Prohlížeeči návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20788-Prohlíženíí právních aktů a věcnýých záměrů a jejich úprava 

Předpooklady 

Vybranný věcný zámměr. 

Scénářře 

Název Ottevřít věcnýý záměr v Prrohlížeči návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít věcný záměěr v Prohlížeeči návrhů. 

2 Systém Systém 
veřejné 

přejde na P 
uzavřené h 

Prohlížeč ná 
hlavní vrstvě 

ávrhů a otev 
ě. 

vře v něm věěcný záměr v poslední 

Název Ottevřít vrstvuu věcného záměru v Proohlížeči návvrhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít vrstvu věcnného záměruu v Prohlížeeči návrhů. 

2 Systém Systém 
záměru. 

přejde na P 
. 

Prohlížeč náávrhů a otevvře v něm vrrstvu věcné ho 

SStrana 1409 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

8.2.3.8 Právní akkty 

Obráz 

Veřejný we 

PU2240-Zo 

PU224 
souv islo 

PU2242-Zo 
práv 

PU2243-Vy 

PU2244 V 
soubor p 

PU2245-O 
akt v Proh 

zek 331: Právn 

eb e-Legislativa 

obrazit práv ní 
akt 

41-Zobrazit 
osti práv ního 
aktu 

obrazit historii 
ního aktu 

yhledat práv ní 
akt 

Vygenerov at 
práv ního aktu 

Otev řít práv ní 
hlížeči náv rhů 

ní akty  

F 
a 
FP2025-Zobraze 
aktu 

ení Právního 

F 
s 
p 

FP2027-Přehled 
souvisejících prá 
předpisů 

d 
ávních aktů  a 

F 
p 
z 

FP2026-Zobraze 
právního aktu a 
záměru 

ení historie 
věcného 

F 
a 
FP2028-Vyhledá 
aktů 

ání Právních 

F 
s 
p 

FP2031-Genero 
souborových dok 
právního aktu 

vání 
kumentů 

F 
a 
j 

FP2078-Prohlíže 
aktů a věcných z 
ejich úprava 

ení právních 
záměrů a 

Adresátt práv a 

SStrana 1410 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.8.1 PU22400-Zobrazit pprávní akt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20255-Zobrazeníí Právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt. 

Scénářře 

Název Zoobrazit právvní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it právní aktt. 

2 Systém Systém 
je součá 

zobrazí atri 
ástí a odkaz 

ibuty právn 
zy na předp 

ího aktu, od 
isy vložené 

dkaz na legi 
do právního 

islativní zám 
o aktu. 

měr, jehož 

SStrana 1411 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.8.2 PU22411-Zobrazit ssouvislosti právního aaktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20277-Přehled soouvisejících právních akktů a předppisů 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt. 

Scénářře 

Název Zoobrazit souvvislosti právvního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it souvislostti právního aktu. 

2 Systém Systém 
předpisy 
EU, a to 

zobrazí sou 
y, se kterým 

o formou od 

uvisející práv 
mi má právn 
dkazů. 

vní akty a p 
ní akt vazby) 

předpisy (tzn 
) včetně sou 

n. právní akt 
uvisejících p 

ty a 
předpisů 

3 Uživatell Uživatel 
na práv 

l může zvol 
ní akt či pře 

it možnost 
edpis. 

výběru odkkazu, na kterrý přejde, například 

SStrana 1412 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.8.3 PU22422-Zobrazit hhistorii práávního aktuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20266-Zobrazeníí historie právního aktuu a věcnéhoo záměru 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt. 

Scénářře 

Název Zoobrazit histoorii právníhoo aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it historii prrávního aktuu. 

2 Systém Systém 
historii 
stavech 
uživatel 
informa 
dokume 
odkazů. 

zobrazí hist 
procesu prá 
procesu. V 
sky přívětiv 

ace, které se 
ent apod. V 
. Systém zo 

torii právníh 
ávního aktu
 rámci jedn 

vý popis přís 
e k záznamu 
šechny rele 
brazí jen ty 

ho aktu, zej
 organizova 
oho záznam 
slušného zá 
u vztahují ja 
vantní infor 
záznamy v 

ména uživa 
anou primár 
mu v historii 
znamu dop 
ko například 
rmace jsou 
historii, kte 

atelsky přívě 
rně po veřej 
i systém zo 

plněný o rele 
d vrstva náv 
prezentová 

eré jsou veře 

ětivou 
ejných 
brazí 
evantní 
vrhu, 
ny formou 
ejné. 

3 Uživatell Uživatel 
jedná o 
souboro 

l může zvol 
vrstvy návr 

ové). 

it možnost 
rhu nebo pr 

výběru odk 
rocesní dok 

kazu, na kter 
umenty (str 

rý přejde. Z 
rukturované 

ejména se 
é i 

SStrana 1413 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.8.4 PU22433-Vyhledat právní aktt 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20288-Vyhledáníí Právních a ktů 

Název Vyyhledat právvní akt 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní akkt. 

2 Systém Systém 
aktů. 

nabídne užživateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh aktů a pottvrdí vyhledání. 

4 Systém Systém 
prošel a 

vyhledá prá 
alespoň jedn 

ávní akty sp 
ním veřejný 

plňující poža 
ým stavem. 

adovaná krittéria, a jejic hž proces 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní akt. 

SStrana 1414 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.3.8.5 PU22444-Vygeneroovat souborr právního aktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20311-Generování souborovvých dokummentů právnního aktu 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt. 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor právvního aktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
souboro 

l zvolí možn 
ové podobě 

nost vygene 
ě. 

erovat právnní akt nebo jeho části vv 

2 Systém Systém 
výsledku 
obsahy 
dokume 

nabídne už 
u zahrnout 
strukturova 

entu (PDF, R 

živateli obra 
(obsah práv 

aných doku 
RTF, XML). 

azovku s vol 
vního aktu, 
mentů) a s v 

bou, které o 
obsahy prá 
volbou typu 

obsahy chc 
ávních předp 
u souborové 

e do 
pisů, 
ého 

3 Uživatell Uživatel 
souboru 

l vybere, kte 
u. 

eré obsahy chce do souuboru zahrnnout a typ vvýstupního 

4 Systém Systém 
hlavní v 

vygeneruje 
vrstvy právn 

e souborový 
ího aktu. 

ý dokument z poslední veřejné uzaavřené 

5 Uživatell Systém nabídne užživateli soubbor ke stažeení. 

SStrana 1415 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.8.6 PU22455-Otevřít prrávní akt v Prohlížeči návrhů 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20788-Prohlíženíí právních aktů a věcnýých záměrů a jejich úprava 

Předpooklady 

Vybranný právní akkt. 

Scénářře 

Název Ottevřít právní akt v Proh hlížeči návrhhů 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít právní akt vv Prohlížeči návrhů. 

2 Systém Systém 
veřejné 

přejde na P 
uzavřené h 

Prohlížeč ná 
hlavní vrstvě 

ávrhů a otev 
ě. 

vře v něm právní akt v pposlední 

SStrana 1416 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

8.2.3.9 Právní přředpisy 

ráv a 

PU2250-Zobraz 

PU2251-Zobraz 
práv ního p 

PU2252-Vyhle 
před 

PU2254-Vygene 
úplného zněn 

předp 

Obráze 

Veřejný we 

zit práv ní předpis 

zit souv islosti 
předpisu 

edat práv ní 
pis 

erov at soubor 
ní práv ního 
pisu 

«i 

k 332: Právní p 

eb e-Legislativa 

PU2253-V 

nclude» 

předpisy  

Vyhledat práv ní ak 
eSbírce 

kt v 

FP2046-Zobrrazení předpisu 

FP2047-Přeh 
souvisejících 

hledy 
předpisů 

FP2050-Vyhl edání předpisů 

Adresát p 

FP2043-Vyhl 
v eSbírce 

edání předpisu 

FP2056-Gen 
souborových 
obsahu 

erování 
dokumentů z 

SStrana 1417 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.9.1 PU22500-Zobrazit pprávní předdpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20466-Zobrazeníí předpisu 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis. 

Scénářře 

Název Zoobrazit právvní předpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it právní přeedpis. 

2 Systém Systém 
právní p 
předpis 

zobrazí atri 
předpis souč 
ů, nadřízený 

ibuty právn 
částí, základ 
ý předpis a 

ího předpis 
dní předpis 
právní obla 

u, odkaz na 
e-Sbírky, př 

asti do, který 

a právní akt, 
řehled prov 
rých předpis 

, jehož je 
váděcích 
s spadá. 

SStrana 1418 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.9.2 PU22511-Zobrazit ssouvislosti právního ppředpisu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20477-Přehledy ssouvisejícíchh předpisů 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis. 

Scénářře 

Název Zoobrazit souvvislosti právvního předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it souvislostti právního předpisu 

2 Systém Systém 
příslušn 

zobrazí sou 
ým požada 

uvisející práv 
vkem. 

vní akty a ppředpisy ve sstruktuře deefinované 

3 Uživatell Uživatel 
na práv 

l může zvol 
ní akt či pře 

it možnost 
edpis. 

výběru odkkazu, na kterrý přejde, například 

SStrana 1419 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.9.3 PU22522-Vyhledat právní přeedpis 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20500-Vyhledáníí předpisů 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní předpis 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní přředpis. 

2 Systém Systém 
předpis 

nabídne už 
ů. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh předpisů aa potvrdí vyyhledání. 

4 Systém Systém 
nadřaze 

vyhledá prá 
eného právn 

ávní předpis 
ního aktu pr 

sy splňující 
rošel alespo 

požadovan 
oň jedním ve 

á kritéria a 
eřejným sta 

proces 
avem. 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní předppis. 

SStrana 1420 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.9.4 PU22533-Vyhledat právní aktt v e-Sbírcee 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20433-Vyhledáníí předpisu vv e-Sbírce 

Scénářře 

Název Vyyhledat právvní akt v e-SSbírce 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat právní akkt v e-Sbírcee. 

2 Systém Systém 
aktů e-S 

nabídne už 
Sbírky. 

živateli obraazovku s volbou kritérií pro výběr pprávních 

3 Uživatell Uživatell vyplní kritééria pro výbběr právníchh aktů a pottvrdí vyhledání. 

4 Systém Systém vyhledá práávní akty v ee-Sbírce spllňující požaddovaná kritéria. 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný pprávní akt z e-Sbírky. 

SStrana 1421 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.9.5 PU22544-Vygeneroovat souborr úplného zznění právnního předp isu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20566-Generování souborovvých dokummentů z obssahu 

Předpooklady 

Vybranný právní předpis. 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor úplného znění právního předpisu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
souboro 

l zvolí možn 
ové podobě 

nost vygene 
ě. 

erovat úplnéé znění právvního předppisu v 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF, XML). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo 

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém vygenerujee souborovýý dokument a nabídne uživateli kee stažení. 

SStrana 1422 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

8.2.3.100 Prohlíženní návrhů 

ráv a 

PU22 
v rst 

PU22 
v rst 

PU2262-
zo 

PU226 
v rst 

PU2265 
soubor z 

PU2266 
soubor z 

Obrázek 

Veřejný w 

260-Zobrazit 
tv u náv rhu  

261-Zobrazit 
tv u obsahu 

-Zv olit způsob 
obrazení 

63-Porov nat 
tv y náv rhu  

5-Vygenerov at 
z v rstv y náv rhu  

6-Vygenerov at 
z v rstv y obsahu 

k 333: Prohlíže 

web e-Legislativa 

P 
př 

v 

«include» 

ní návrhů 

U2264-Zobrazit 
řehled hlav ních 
v rstev  náv rhu 

FP2079-Zo 
aktu 

brazení právního 

FP2087-Proohlížení obsahů 

FP2081-Zp ůsob zobrazení 

FP2086-Po 
právního ak 

orovnání vrstev 
ktu 

FP2056-Ge 
souborovýc 
obsahu 

FP2031-Ge 
souborovýc 
právního ak 

enerování 
ch dokumentů z 

enerování 
ch dokumentů 
ktu 

Adresát pp

SStrana 1423 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.3.100.1PU22600-Zobrazit vrstvu návrrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20799-Zobrazeníí právního aaktu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu. 

Scénářře 

Název Zoobrazit vrstvvu návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it vrstvu návvrhu. 

2 Systém Systém zobrazí přeehled obsahhů, které jsou součástí vvrstvy návrhhu. 

3 Uživatell Uživatell vybere obssah. 

4 Systém Systém 
vybere. 

z vrstvy návvrhu a vybraaného obsaahu dohledáá vrstvu obssahu a tu 

SStrana 1424 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.100.2PU22611-Zobrazit vrstvu obsaahu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20877-Prohlíženíí obsahů 

Předpooklady 

Vybranná vrstva obbsahu. 

Scénářře 

Název Zoobrazit vrstvvu obsahu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it vrstvu obsahu. 

2 Systém Systém 
fragmen 

zobrazí vrst 
ntů. 

tvu obsahu ve formě zobrazení poosloupnosti 

SStrana 1425 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



z

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.100.3PU22622-Zvolit způůsob zobraazení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20811-Způsob zoobrazení 

Scénářře 

Název Zvvolit způsobb zobrazení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost změnit způsob zobbrazení. 

2 Systém Systém nabídne užživateli obraazovku s volbou způsobbu zobrazenní. 

3 Uživatell Uživatell zvolí způsoob zobrazenní a volbu ppotvrdí. 

4 Systém Systém upraví způssob zobrazeení. 

SStrana 1426 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.100.4PU22633-Porovnat vrstvy návvrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20866-Porovnán í vrstev právvního aktu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu. 

Scénářře 

Název Poorovnat vrsttvy návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost porovnnat vrstvu náávrhu z jinoou vrstvou nnávrhu. 

2 Systém Uživatell vybere vrstvu návrhu k porovnánní. 

3 Uživatell Systém 
ubyla, z 

porovná vr 
měnila se) a 

rstvy návrhu 
a výsledek z 

u na úrovni v 
zobrazí. 

vrstev obsahu (stejná, přibyla, 

4 Systém Uživatell zvolí obsahh (ve forměě porovnávaaných vrstevv obsahu). 

5 Uživatell Systém 
porovná 

zobrazí zvo 
ávající vrstvy 

olený obsah 
y obsahu. 

h ve formě pposloupnostti fragment ů 

SStrana 1427 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.100.5PU22644-Zobrazit ppřehled hlaavních vrstev návrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20866-Porovnán í vrstev právvního aktu 

Scénářře 

Název Zoobrazit přehhled hlavních vrstev návvrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it přehled hhlavních vrsttev návrhu. 

2 Systém Systém zobrazí sezznam veřejnných hlavních vrstev práávního aktu. 

3 Uživatell Uživatell si vybere hhlavní vrstvuu návrhu. 

SStrana 1428 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.100.6PU22655-Vygeneroovat souborr z vrstvy nnávrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20311-Generování souborovvých dokummentů právnního aktu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva návvrhu. 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor z vrrstvy návrhuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
podobě 

l zvolí možn 
ě (ze zvolené 

nost vygene 
é vrstvy náv 

erovat návrh 
vrhu). 

h nebo jehoo části v souuborové 

2 Systém Systém 
výsledku 
právních 
souboro 

nabídne už 
u zahrnout 
h předpisů, 
ového doku 

živateli obra 
(obsah práv 
obsahy stru 

umentu (PD 

azovku s vol 
vního aktu, 
ukturovanýc 
F, RTF, XML 

bou, které o 
obsah věcn 
ch dokumen 
L). 

obsahy chc 
ného záměr 
ntů) a s volb 

e do 
u, obsahy 
bou typu 

3 Uživatell Uživatel 
souboru 

l vybere, kte 
u. 

eré obsahy chce do souuboru zahrnnout a typ vvýstupního 

4 Systém Systém 
stažení. 

vygenerujee souborovýý dokument a nabídne jej uživateli ke 

SStrana 1429 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.100.7PU22666-Vygeneroovat souborr z vrstvy oobsahu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20566-Generování souborovvých dokummentů z obssahu 

Předpooklady 

Vybranná vrstva obbsahu. 

Scénářře 

Název Vyygenerovat soubor z vrrstvy obsahuu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
zvolené 

l zvolí možn
 vrstvy obsa 

nost vygene 
ahu). 

erovat obsah v souboroové podoběě (ze 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF, XML). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém 
stažení. 

vygenerujee souborovýý dokument a nabídne jej uživateli ke 

SStrana 1430 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.111 Vyhledávvání 

Adresát ppráv a 

Obráz 

Veřejný w 

PU2270 
v eře 

zek 334: Vyhle 

web e-Legislativa 

0-Vyhledat v e 
ejném webu 

edávání 

FP2089-Vyhleedávání v 
portále 

SStrana 1431 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.111.1PU22700-Vyhledat ve veřejnéém webu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP20899-Vyhledáváání v portálee 

Scénářře 

Název Vyyhledat ve vveřejném weebu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost vyhledaat ve veřejném webu. 

2 Systém Systém 
dotazu 

nabídne už 
a volbou do 

živateli obra 
oplňkových 

azovku s po 
vyhledávac 

lem pro zad 
cích kritérií. 

dání fulltexttového 

3 Uživatell Uživatel 
vyhledá 

l vloží fullte 
ní. 

ext dotaz, přřípadně vyplní doplňkoová kritéria aa potvrdí 

4 Systém Systém 
výsledky 

vyhledá zve 
y vyhledává 

eřejněná da 
ání. 

ata splňující požadovanná kritéria a zobrazí 

5 Uživatell Uživatell vybere požžadovaný výýsledek vyhhledávání. 

SStrana 1432 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.122 Veřejné AAPI e-Legisslativy 

Veřřejný web e-Legislaativa 

systém adresátů 

PU2280-Prov ést 
operaci 

FP2907-Veře 
eLegislativy 

ejné API 

Externí 
práv a 

Obrázek 3355: Veřejné API e-Legislativy 

SStrana 1433 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.3.122.1PU22800-Provést ooperaci 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Tento P 
legislat 

PU vznikl na 
tivnímu pro 

a základě po 
cesu či aktiv 

ožadavků a 
vitě. 

neváže se přímo ke koonkrétnímu 

Realizoované požaadavky 

FP29077-Veřejné AAPI e-Legislaativy 

Scénářře 

Název Prrovést operaaci 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
data či p 
výběr ty 

l prostředni 
požádá o p 
ypů dat a op 

ictvím veřej 
rovedení op 
perací je spe 

ného API e-
perace, jejím 
ecifikován p

-Legislativy 
mž výsledke 
příslušným p 

požádá o v 
em jsou data 
požadavkem 

vybraná 
a. Možný 
m. 

2 Systém Systém poskytne ppožadovaná data. 

SStrana 1434 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

88.2.4 ee-Šabloona 

88.2.4.1 Práce s  e-Šabloonou 

Úča 
legisla 

pro 

astník 
ativ ního 

ocesu 

P 

P 

P 

P 

PU230 
eŠa 

PU2307-O 

PU2302-O 

PU2308-Za 

PU2303-

PU2305 
v rstv 

PU2315 
zobra 

PU2318-
nápo 

PU2591-V 
pozměň 

náv 

«inc 

00-Otev řít 
ablonu 

Otev řít ob 

Otev řít náv 

av řít obsa 

-Zav řít ná 

-Vybrat j i 
v u náv rhu 

5-Zv olit 
azení 

-Zobrazit 
ovědu 

Vybrat sad 
ňov acích 
v rhů 

clude» 

t 

PU2301-
eŠab 

bsah 

v rh 

ah 

áv rh  

nou 
u 

P 
du 

«in 

«inc 

«i 

«include 

-Zav řít 
lonu 

PU 

PU2513-Vy 
připo 

nclude» 

clude» 

include» 

«include 

e» 

eŠablo 

U2304-Vy 

PU231 

PU200 
už 

ybrat sad 
omínek 

e» 

ona 

ybrat náv r 

0-Vybrat 

PU235 
souv isej 

01-Přihlás 
živ atele 

du 

« 

rh 

režim 

P 
o 

55-Zobraz 
j ící inform 

sit 

«includ 

«inclu 

«include» 

PU2 
v 

P 

PU2306-Vy 
otev řenýc 

zit 
mace 

de» 

ude» 

» 

2044-Vyh 
věcný zám 

PU2055-Vy 
práv ní 

ybrat z ná 
ch v  posl 
době 

ledat 
měr 

yhledat 
í akt 

áv rhů 
lední 

FP2 
info 

FP2 
před 
(nov 

FP2 
naj 

2269-Sou 
ormace 

2216-Prác 
ednou 

visející 

FP2 
před 
prac 

2210-Zobra 
dpisu podl 
covních vr 

azení práv 
le různých 
rstev 

vního 
h 

208-Otevř 
dpisu k edi 
velizace) 

ření právn 
itaci 

ce s více p 

ního 

předpisy 

Obrázeek 336: Pr áce s e-Šaablonou 

Strana 14435 
Deetailní návrhh technickéhho řešení innformačníchh systémů ee-Sbírka a ee-Legislativ a, Verze 6.00 Finální verrze 
Připravil: MVČČR 
"Smmlouva_impplementatoor_P2_Detaillni_navrh_(77017796)" PPoslední zmměna: 9.10.22018 



ř

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

publikač 

Editor 

Prac 

r náv rhu 

cov ník 
čního úřadu 

PU2309-P 
v rstv 

PU2313 
šab 

PU2314-Va 
obsa 

PU2316-Vy 
nestand 

Obrázek 3 

Přidat obsah do 
v y náv rhu  

3-Přiřadit 
blonu 

alidace 
hu 

PU 

PU2354-Vložit 
předpisu do pr 

yžádat šablonu 
dardní nov ely 

«include» 

337: Práce s e 

eŠablona 

U2317-Operace na 
obsahem 

nov elizaci 
ráv ního aktu 

PU2 
o 

«include» 

«include» 

-Šablonou  

PU2118-Vytv oř 
strukturov aný 

dokument 

PU2072-Vložit 
nov elizaci předpi 

do práv ního akt 

PU2312-Z 
šablon 

ad 

2311-Uzamknout 
obsah k editaci 

it 
ý 

isu 
tu 

měnit 
nu 

FP2206-Zákl 
nad předpisy 

FP2248-Vali 

FP2373-Expo 

FP2214-Prác 
jednom práv 

adní operace 
y 

dace 

ort - Import 

ce více osob na 
vním aktu 

FP2209-Přiřa 
předpisu 

azení šablony k 

SStrana 1436 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



r

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

uc e-Šablon 

Účastník 
p 

na v důvěrném režim 

k legislativ ního 
procesu 

mu 

eŠa 

PU2319-
důvěr 

PU2320 
důvěr 

ablona 

-Aktiv ov at  
rný režim 

0-Ukončit 
ný režim 

F 
p 
re 

FP2386-eŠablona pro 
plusovou osu v důvěr 
ežimu 

ro 
ném 

OObrázek 338: ee-Šablona v důůvěrném režimmu 

SStrana 1437 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.1 PU23000-Otevřít e--Šablonu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

SStrana 1438 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Stav poo ukončení 

Otevřená e-Šablonna on-line vv režimu "Poovolena editace". 

Scénářře 

Název Ottevřít e-Šabblonu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost otevřít e-Šablonu. 

SStrana 1439 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.2 PU23011-Zavřít e-ŠŠablonu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

SStrana 1440 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Scénářře 

Název Zaavřít e-Šabloonu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Zavřít e-Šablonu"". 

2 Systém Systém automatickky uloží příppadný neuloožený obsahh. 

SStrana 1441 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.3 PU23022-Otevřít náávrh 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

SStrana 1442 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Předpooklady 

Otevřená e-Šablonna. 

Stav poo ukončení 

Otevřený návrh v ee-Šabloně. 

Scénářře 

Název Ottevřít návrh 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Otevříít návrh". 

2 Uživatell Uživatell vybere návvrh podle P U2304. 

8.2.4.1.4 PU23033-Zavřít návrh 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

SStrana 1443 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

SStrana 1444 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Předpooklady 

Otevřený návrh v ee-Šabloně. 

Scénářře 

Název Zaavřít návrh 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Zavřít obsah". 

2 Systém Systém automatickky uloží příppadný neuloožený obsahh. 

SStrana 1445 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.5 PU23044-Vybrat náávrh 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

SStrana 1446 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Účel: Výýběr vrstvy návrhu, se kterou bude v rámci jeedné instancce e-Šablonny, uživatel 
pracovaat. Návrhemm může být jjeden právnní akt nebo jeden věcnýý záměr. 

Předpooklady 

Otevřená e-Šablonna. 

Omezeení 

Výběr nnávrhu zohlledňuje režiim, ve kteréém je e-Šablona otevřena. 

Stav poo ukončení 

Vybranná vrstva návvrhu. 

Scénářře 

Název Výýběr návrhu právního aaktu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém vyzve uživaatel k výběruu návrhu. 

2 Systém Systém 
návrhu. 

provede užživatele postupným výbběrem návrhhu včetně vvrstvy 

3 Systém Systém 
záměr" 

v rámci prv 
nebo "Práv 

vní úrovně n 
ní akt". 

nabídne uživvateli výběrr z možnostíí "Věcný 

SStrana 1447 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

4 Systém Uživatell vybere moožnost "Právvní akt". 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

4a Konec Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Výběr návrhu věcnného záměrru 

5 Systém Systém otevře obraazovku pro vyhledávánní právních aaktů. 

6 Uživatell Uživatell vybere práávní akt. 

7 Systém Systém nabídne přřehled vrstevv právního aktu. 

8 Uživatell Uživatell vybere vrstvu právníhho aktu. 

Název Výýběr návrhu věcného zááměru 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell vybere moožnost "Věcný záměr". 

2 Systém Systém otevře obraazovku pro vyhledávánní věcných z záměrů. 

3 Uživatell Uživatell vybere věccný záměr. 

4 Systém Systém nabídne přřehled vrstevv věcného zzáměru. 

5 Uživatell Uživatell vybere vrstvu věcnéhoo záměru. 

SStrana 1448 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.6 PU23055-Vybrat jinnou vrstvu návrhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Předpooklady 

Otevřený návrh v ee-Šabloně. 

Stav poo ukončení 

Otevřená vrstva v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Vyybrat jinou vvrstvu návrhhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Otevříít jinou vrstvvu". 

2 Systém Systém zobrazí přeehled vrstevv daného náávrhu. 

3 Uživatell Uživatell vybere vrstvu. 

SStrana 1449 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.7 PU23066-Vybrat z návrhů oteevřených v poslední době 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Účel: Vyybrat návrhh, na kterémm jsem již v pposlední doobě pracovaal. 

Předpooklady 

Otevřená e-Šablonna. 

Scénářře 

Název Vyybrat z návrhů otevřenýých v posleddní době 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Vybratt z posledníích". 

2 Systém Systém 
návrhu. 

nabídne užživateli mož nost výběruu z posledníích otevřenýých vrstev 

3 Uživatell Uživatell vybere vrstvu návrhu. 

SStrana 1450 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.8 PU23077-Otevřít obbsah 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

SStrana 1451 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Realizo 

FP2208 

FP2216 

Předpo 

Otevře 

Stav po 

Otevře 

Scénář 

Název 

Typ 

krok 

1 

2 

3 

ované poža 

8-Otevření p 

6-Práce s víc 

oklady 

ný návrh. 

o ukončen 

ný obsah n 

ře 

Ot 

Zá 

typ 

Uživatel 

Systém 

Uživatel 

adavky 

právního př 

ce předpisy 

í 

a záložce ed 

tevřít obsah 

ákladní scén 

akce 

l Uživatel 

Systém 

l Uživatel 
předpis 

edpisu k ed 

najednou 

ditoru e-Šab 

h v editoru 

nář 

l zvolí možn 

nabídne už 

l vybere jed 
, strukturov 

ditaci (novel 

blony. 

nost "Otevří 

živateli přeh 

den nebo víc 
vaný dokum 

lizace) 

ít obsah". 

hled obsahů 

ce obsahů ( 
ment). 

 vybrané vr 

typicky věc 

rstvy návrhu 

ný záměr, p 

u. 

právní 

SStrana 1452 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

 

4 Systém Systém 
záložce 

otevře každ 
e-Šablony. 

dý vybraný obsah ve strukturovanéé podobě vv jedné 

SStrana 1453 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.9 PU23088-Zavřít obssah 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

SStrana 1454 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Kromě 
tento P 

základních 
PU je předp 

aktivit legis 
okladem k 

slativního p 
realizaci vět 

procesu exp 
tšiny aktivit 

licitně vyjm 
legislativní 

enovaných 
ího procesu 

výše, 
. 

Předpooklady 

Otevřený obsah v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Zaavřít obsah 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Zavřít obsah". 

2 Systém Systém automatickky uloží příppadný neuloožený obsahh. 

SStrana 1455 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.10PU23099-Přidat obsah do vrsttvy návrhuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Předpooklady 

Otevřený právní a kt nebo věccný záměr vv e-Šabloně.. 

Scénářře 

SStrana 1456 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

Předpooklady 

Název Přřidat obsah do vrstvy návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí jednuu z možnosttí pro přidání obsahu.  

2 Systém Systém vloží vybranný obsah doo vrstvy návvrhu. 

SStrana 1457 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.11PU23100-Vybrat reežim 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Předpooklady 

Otevřená e-Šablonna. 

Stav poo ukončení 

Vybranný režim prááce v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Zmměna režimu z Pouze ppro čtení na Povolena eeditace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell vybere moožnost "Povolit editaci". 

2 Systém Systém 
vrstva n 
uzamče 

zkontroluje 
návrhu, která 
nou vrstvou 

e, že v e-Šab 
á byla již v e 
u. 

bloně není j 
e-Šabloně o 

eště otevře 
otevřena, ne 

ený žádný ná 
ení uzavřeno 

ávrh nebo 
ou nebo 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

2a Konec Výjimkaa Uzavřeená vrstva n ávrhu 

3 Systém Systém změní režimm na "Povo lena editacee". 

Název Uzzavřená vrsttva návrhu 

Typ Výýjimka 

krok typ akce 

SStrana 1458 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Systém Systém 
návrhu. 

zjistí, že návvrh otevřenný v e-Šablooně obsahujje uzavřenou vrstvu 

2 Systém Systém informuje uuživatele, žee akci nelze provést včeetně důvodu. 

Název Zmměna režimu z Povolenna editace nna Pouze proo čtení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell vybere moožnost "Pouze pro čtenní". 

2 Systém Systém změní režimm na "Pouzee pro čtení". 

SStrana 1459 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.12PU23111-Uzamknoout obsah kk editaci 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22144-Práce vícee osob na jeednom práv vním aktu 

Předpooklady 

Otevřený obsah v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Uzzamknout oobsah k edittaci 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Uzam knout obsah". 

2 Systém Systém obsah uzammkne pro edditaci jiným uživatelemm. 

Název Oddemknout oobsah 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Odemmknou obsahh". 

2 Systém Systém obsah odemmkne pro editaci dalšímmi uživateli.. 

8.2.4.1.13PU23122-Změnit šaablonu 

Realizoované Aktivvity 

SStrana 1460 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Realizoované požaadavky 

FP22099-Přiřazení ššablony k p ředpisu 

Předpooklady 

Obsah má přiřazenu šablonu obsahu. 

Scénářře 

Název Zmměnit šablonu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Změnit šablonu oobsahu". 

2 Systém Systém 
struktur 

podle typu 
rovaného do 

obsahu a t 
okumentu z 

typu právníh 
zobrazí přeh 

ho předpisu 
hled šablon 

u nebo 
obsahu. 

3 Uživatell Uživatell vybere šabblonu obsahhu a potvrdí výběr. 

4 Systém Systém změní šabloonu obsahuu. 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

4a Konec Výjimkaa Šablonna nesouhlasí 

Název Šaablona nesoouhlasí 

Typ Výýjimka 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
právníh 

zjistí nesou 
o předpisu. 

ulad vybrané 
. 

é šablony see strukturovvaným obsaahem 

2 Systém Systém informuje uuživatele a ""Zruší akci". 

SStrana 1461 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

SStrana 1462 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



š

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.14PU23133-Přiřadit šablonu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Realizoované požaadavky 

FP22099-Přiřazení ššablony k p ředpisu 

Scénářře 

Název Přřiřadit šablo nu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell chce editoovat obsah. 

2 Systém Systém 
uživatel 

zjistí, že da 
e o přiřazen 

ný obsah n 
ní šablony o 

emá přiřaze 
obsahu. 

enou šablonnu obsahu aa požádá 

3 Systém Systém uživateli neepovolí edit aci, dokud ššablonu obssahu nepřiřřadí. 

4 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Přiřadit šablonu oobsahu". 

5 Systém Systém 
struktur 

podle typu 
rovaného do 

obsahu a t 
okumentu z 

typu právníh 
zobrazí přeh 

ho předpisu 
hled šablon 

u nebo 
obsahu. 

6 Uživatell Uživatell vybere šabblonu obsahhu a potvrdí výběr. 

7 Systém Systém přiřadí šabllonu. 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

7a Konec Výjimkaa Šablonna nesedí 

Název Šaablona neseedí 

Typ Výýjimka 

SStrana 1463 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
informu 

zjistí, že vyb 
uje uživatele 

braná šablo 
e, aby zopak 

ona neodpo 
koval akci n 

vídá obsahu 
ebo kontak 

u právního 
ktoval Publik 

předpisu a 
kační úřad. 

Název Přřiřazení šabl ony publikaačním úřadeem. 

Typ Alternativní scénář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Přiřadit nestanda rdní šablonu obsahu". 

2 Systém Systém 
struktur 
obsahu. 

podle typu 
rovaného do 
. 

obsahu a t 
okumentu z 

typu právníh 
zobrazí přeh 

ho předpisu 
hled nestan 

u nebo 
dardních šaablon 

3 Uživatell Uživatell vybere šabblonu obsahhu a potvrdí výběr. 

4 Systém Systém přiřadí šabllonu. 

SStrana 1464 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

8.2.4.1.15PU23144-Validace obsahu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22488-Validace 

Předpooklady 

Otevřený obsah v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Vaalidace obsaahu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Zkont rolovat obsah". 

2 Systém Systém 
konkrét 
jednotli 

zkontroluje 
ní typ doku 
vý problém 

e obsah pod 
umentu a o 

mů. 

dle logiky LP 
výsledku in 

PV nebo po 
formuje uži 

odle požada 
ivatele zobr 

vků na 
razením 

3 Systém Systém výsledek koontroly uložží k náhledu, až do dalšší kontroly oobsahu. 

SStrana 1465 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.16PU23155-Zvolit zobbrazení 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

SStrana 1466 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22100-Zobrazeníí právního ppředpisu poodle různýchh pracovních vrstev 

Předpooklady 

Otevřený obsah v e-Šabloně. 

Scénářře 

Název Zvvolit zobrazeení 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Systém Systém 
struktur 

zobrazuje p 
rovaného ob 

po celou do 
bsahu v záv 

obu práce v 
vislosti na ty 

Šabloně mo 
ypu obsahu. 

ožná zobraz 
. 

zení 

2 Uživatell Uživatell na jeden kklik přepíná mezi zobrazením. 

8.2.4.1.17PU23166-Vyžádat ššablonu neestandardní novely 

Realizoované Aktivvity 

SStrana 1467 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Scénářře 

Název Vyyžádat šabloonu nestanddardní noveely 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Vyžád at nestandaardní šablonnu obsahu". 

2 Systém Systém 
šablonu 

nabídne ob 
u obsahu pu 

brazovku pr 
ublikačnímu 

ro vyplnění 
u úřadu. 

a zaslání žá dosti o nes tandardní 

3 Uživatell Uživatell vyplní a oddešle odůvoodněnou žádost. 

4 Systém Systém notifikuje ppublikační úřad. 

SStrana 1468 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.18PU23177-Operace nad obsah em 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Zpracoování analýzzy RIA 

Aktivitaa Zpracoování Přehleedu dopadů 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Konzultace 

Aktivitaa Zapraccování konzuultace 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměnovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Předložžení návrhuu na opravu legislativněě technickýcch chyb 

SStrana 1469 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Předložžení rozhoddnutí na stažžení návrhuu 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22066-Základní ooperace nadd předpisy 

FP23733-Export – Immport 

Scénářře 

Název Edditovat obsaah 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell pracuje s ffragmenty (vvkládá, nah razuje atp.) 

2 Systém Systém 
ověřuje, 
aby do 
zůstávaj 

při zásahu 
, že je zásah 
něj nemohl 
jí v lokální e 

do jakéhok 
h možný (fra
 zasáhnout 

e-Šabloně. 

oli fragmen 
agment nen 
jiný uživate 

ntu, který je 
ní zamknutý 
el. Změny ve 

již ve vrstvě 
ý) a zamyká 
e fragmente 

ě přítomen 
fragment, 

ech však 

3 Uživatell Uživatel 
práce, e 

l může prov 
eventuálně " 

vést operaci 
"provést zno 

i "vrátit zpě 
ovu". 

t", a to až kk poslednímmu uložení 

4 Systém Systém provádí užiivatelské poožadavky naa "vrátit zpěět" a "provésst znovu". 

5 Uživatell Uživatell zvolí možnnost uložit oobsah. 

SStrana 1470 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

6 Systém Systém 
uzamče 
aktuální 

uloží lokáln 
né fragmen 
í verzi na se 

ní změny pr 
nty a aktuali 
erveru. 

ovedené v e 
izuje obsah 

e-Šabloně n 
v e-Šablon 

na server, od 
ně tak, aby o 

demkne 
odpovídal 

Název Edditovat obsaah off-line 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell pracuje s ffragmenty (vvkládá, nah razuje atp.). 

2 Uživatell Uživatel 
práce, e 

l může prov 
eventuálně " 

vést operaci 
"provést zno 

i "vrátit zpě 
ovu". 

t", a to až kk poslednímmu uložení 

3 Systém Systém provádí užiivatelské poožadavky naa "vrátit zpěět" a "provésst znovu". 

4 Uživatell Uživatell zvolí možnnost uložit oobsah. 

5 Systém Systém 
případn 

uloží změny 
ně do lokáln 

y proveden 
ního XML so 

né v e-Šablo 
ouboru. 

oně do lokál lního úložiště, 

Název Immportovat obsah ve formě textu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
fragmen 
připomí 

l se pohybu 
nty. Může jí 
ínku. Dále v 

uje v kontex 
ít o celý obs 
ve scénáři m 

xtu, který mu 
sah, ale také 

mluvíme o "e 

u umožňuje 
é jen o jeho 
editovatelné 

e upravovat 
o část, napří 
ém obsahu" 

vybrané 
klad 
". 

2 Uživatell Uživatell zvolí možnnost importovat obsah v textové foormě. 

3 Systém Systém 
importo 

požádá uživ 
ovat. 

vatele o zaddání textovéého souborru, který chcce 

4 Uživatell Uživatell zadá textoový soubor ppro import. 

5 Systém Systém 
textovým 
Systém 

provede tex 
m souborem 
se pokouší 

xtové porov 
m a rozdíly 
mimo jiné 

vnání ("diff" 
zapracuje d 
dovodit pot 

") editovate 
do editovate 
třebné typy 

lného obsa 
elného obsa 
y fragmentů 

hu s 
ahu. 
ů. 

6 Uživatell Uživatel 
dopusti 

l upraví nep 
l a změny u 

přesnosti, kt 
uloží. 

terých se systém při auutomatickémm importu 

SStrana 1471 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



j

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Název Exportoovat obsah ddo souboru 

Typ Základnní scénář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatel 
podobě 

l zvolí možn 
ě. 

nost vygeneerovat zobraazený obsahh v souboroové 

2 Systém Systém 
dokume 

nabídne už 
entu (PDF, R 

živateli obra 
RTF). 

azovku s volbou typu soouborovéhoo

3 Uživatell Uživatell vybere typp výstupníhoo souboru. 

4 Systém Systém 
stažení. 

vygenerujee souborovýý dokument a nabídne jej uživateli ke 

SStrana 1472 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1.19PU23188-Zobrazit nnápovědu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Scénářře 

Název Zoobrazit nápoovědu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost zobraz it nápověduu. 

2 Systém Systém zobrazí náppovědu. 

8.2.4.1.20PU23199-Aktivovatt důvěrný rrežim 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP23866-eŠablona pro plusovoou osu v důůvěrném režžimu 

Scénářře 

Název Akktivovat důvvěrný režim 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

SStrana 1473 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost aktivovvat důvěrný režim. 

2 Systém Systém 
graficky 
systému 

graficky i te 
y indikuje dů 

u, ukládá je 

echnicky pře 
ůvěrný režim 
průběžně lo 

epne e-Šab 
m a přestáv 
okálně. 

lonu do dův 
á zasílat dat 

věrného rež 
ta do centrá 

žimu, tzn. 
álního 

8.2.4.1.21PU23200-Ukončit ddůvěrný režžim 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

PU obeecného charrakteru, který není vázáán ke konkrrétnímu proocesu či aktivitě. 

Realizoované požaadavky 

FP23866-eŠablona pro plusovoou osu v důůvěrném režžimu 

Scénářře 

Název Ukkončit důvěrný režim 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost ukončitt důvěrný reežim. 

2 Systém Systém 
připomí 
založen 
graficky 

provede sy 
ínky, pozmě 
ý v offline r 

y indikovat d 

ynchronizac 
ěňovací náv 
režimu vloži 
důvěrný rež 

i dat nad ex 
vrhy) případ 
it na centrál 
žim. 

xistujícím pr 
ně umožní 
lní server. Sy 

rávním akte 
nový právn 
ystém přest 

em (obsah, 
í akt 
tane 

SStrana 1474 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.2 Zobrazit související  informacee 

uc Zobrazit 

Editor ná 

Úča 
legisla 

pro 

t souv isej ící inform 

áv rhu  

astník 
ativ ního 
cesu 

mace 

PU2350-Rozba 
informac 

PU2351-Aktua 
informací z 

PU2353-Náh 

PU2354
nov elizaci př 

práv ního 

PU2355-Zob 
souv isej 
informa 

eŠablona 

lov ání 
cí 

alizace 
z RPP 

hledy 

-Vložit 
ředpisu do 
o aktu 

brazit 
ící 
ce 

FP2270-Kon 
novelizace 

FP2274-Age 

FP2277-Sou 

FP2278-Hier 
fragmentů 

FP2269-So 
informace 

nfl iktní 

endy (RPP) 

visející předpisy 

rarchie 

ouvisející 

OObrázek 339: ZZobrazit související informacce 

SStrana 1475 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" PPoslední změna: 9.10.2018 



v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.2.1 PU23500-Rozbalování inform mací 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Předpooklady 

Otevřený návrh v ee-Šabloně. 

Scénářře 

Název Roozbalování iinformací 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell může souvvisející inforrmace rozbaalovat a sbaalovat. 

alt. krook pokraču 
na 

uj typ akce 

1a Konec Výjimkaa Konflikktní novelizaace 

Název Koonfliktní novvelizace 

Typ Výýjimka 

krok typ akce 

1 Systém Systém 
sbalit. 

zobrazuje kkonfliktní noovelizace roozbalené a uuživatel je nnemůže 

SStrana 1476 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



f

 

 

 

  

 

 

2 Systém Systém začne konfliktní noveliizace nepřehlédnutelněě zvýrazňovvat, pokud 
se jednáá o konflikt na úrovni uustanovení. 

SStrana 1477 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.2.2 PU23511-Aktualizaace informaací z RPP 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22744-Agendy (RRPP) 

Předpooklady 

Otevřený návrh v ee-Šabloně. 

Scénářře 

Název Akktualizace innformací z RRPP 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Aktua lizovat RPP"". 

2 Systém Systém aktualizuje informace. 

SStrana 1478 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.2.3 PU23533-Náhledy 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22700-Konfliktní novelizace 

FP22777-Souvisejíccí předpisy 

FP22788-Hierarchiee fragmentůů 

Scénářře 

Název Nááhled 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
noveliza 

l rozbalí pře 
ací. 

ehled Souvisejících předpisů nebo o Konfliktnícch 

2 Uživatell Uživatell vybere jedden záznam. 

3 Systém Systém 
podobě 

otevře obra 
ě ve formě r 

azovku s ná 
revizí. 

áhledem na právní předdpis ve strukkturované 

4 Systém Systém zvýrazní so ouvisející ne bo konfliktnní ustanovení. 

SStrana 1479 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.2.4 PU23544-Vložit novvelizaci přeedpisu do pprávního akktu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu návrhu zákkona 

Aktivitaa Vyhleddání závislosstí mezi předdpisy v časee 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa Interní připomínkoové řízení 

Aktivitaa Pripommínkování náávrhu 

Aktivitaa Vypořáádání připommínek 

Aktivitaa Stanovvisko komisíí LRV 

Aktivitaa Stanovvisko OKOMM 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska pléna LRRV 

Aktivitaa Vytvořeení stanovisska Předseddy LRV 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Predložžení novýchh návrhu 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Realizoované požaadavky 

FP22777-Souvisejíccí předpisy 

SStrana 1480 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

Předpooklady 

Otevřený návrh v ee-Šabloně. 

Scénářře 

Název Přřidat právní předpis do návrhu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Uživatell Uživatel 
předpis 

l vybere z p 
ů. 

přehledu souuvisejících ppředpisů jedden nebo více 

2 Systém Systém 
vrstvou 
rozprac 

nabídne už 
z e-Sbírky n 
ovaného pr 

živateli volb 
nebo právn 
rávního před 

u vložení pr 
ího předpis 
dpisu e-Leg 

rávního pře 
su s výchozí 
gislativy. 

dpisu s výc 
í vrstvou 

hozí 

3 Systém Systém 
Výchozí 

vytvoří práv 
í vrstvou prá 

vní předpis 
ávního před 

typu noveli 
dpisu je vrst 

izace, vloží j 
tva specifiko 

jej do právn 
ovaná uživa 

ního aktu. 
atelem. 

SStrana 1481 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.2.5 PU23555-Zobrazit ssouvisející informace 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Vyhleddání závislosstí mezi předdpisy v časee 

Aktivitaa Vytvořeení připomíínek 

Aktivitaa Projednnání ve výb orech 

Aktivitaa  Předkláádání návrhhů 

Aktivitaa  Předkláádání pozmměňovacích nnávrhů 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22699-Souvisejíccí informacee 

Scénářře 

Název Zoobrazit souvvisející infor rmace 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ akce 

1 Systém Systém aktualizuje související informace ppři otevření  návrhu v e -Šabloně. 

2 Systém Systém zobrazuje vv každém o kamžiku akttuální informmace kroměě RPP 

SStrana 1482 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

8.2.4.3 Práce s vvrstvami 

uc Práce s 

Editor ná 

v rstvami  

P 
n 

P 
z 

v rhu  

v rá 
pře 

PU2330-Vytvořit 
nov ou pracovní 

v rstv u  

PU2331 Z 
aktuální 

PU233 
aktuáln 

v 

PU23 
v rst 

PU2335-
účinnost 

ak 

PU2337-Zapracov at 
měny z jedné v rstv y 

náv rhu do j iné 

PU2338-Za 
změny ze sl 

PU 

PU2339-Připrav it 
ácení znění práv ního 
edpisu do stavu před 

novelizací 

PU2340-Vyř 
aktuální 

eŠab 

Změnit 
v rstv u  

32-Změnit 
ní výchozí 
rstv u 

334-Uzav řít 
tv u návrhu 

-Uprav it 
práv ního 

ktu 

t 
y 

apracovat 
epé v rstv y 

U2336-Zapracovat 
rozpory 

o 
d 

řešit dopad změny 
výchozí v rstv y 

«inc 

lona 

PU2074-Vy 
předpis a 

eLeg 

clude» 

yhledat práv ní 
jeho v rstvu v  
gislativě 

F 

F 
v 

F 
a 
( 

F 
j 

F 

F 
p 

F 
p 
n 

F 

F 
p 

F 
v 

FP 
Ús 

FP2202-Práce s vrstva 

FP2203-Změna zákla 
výchozí vrstvy 

FP2205-Podpora 
automatického Slučo 
Merge) 

FP2214-Práce více os 
ednom právním aktu 

FP2248-Validace 

FP2339-Zapracování 
připomínky 

FP2368-Zapracování 
při jatých pozměňova 
návrhů 

FP2033-Řízení úč inn 

FP2351-Speciální 
pozměňovací návrhy 

FP2055-Změna výcho 
vrstvy obsahu předpis 

P2021-Nálezy a sděle 
stavního soudu 

ami 

adní 

vání 

sob na 

í 
cích 

nosti 

ozí 
su 

ení 

SStrana 1483 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázekk 340: Práce s vrstvami 

8.2.4.3.1 PU23300-Vytvořit nnovou praccovní vrstvuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Zapraccování dispoozic do návrrhu

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Účelemm vytváření vvíce pracovnních vrstev nnávrhu je tyypicky prácee více lidí naa návrhu zejjména v 
off-line režimu. 

Realizoované požaadavky 

FP22022-Práce s vr stvami 

FP22144-Práce vícee osob na jeednom práv vním aktu 

Předpooklady 

Otevřená e-Šablonna. 

Scénářře 

Název Vyytvořit novoou pracovní vrstvu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Vytvo řit novou prracovní vrsttvu návrhu".. 

2 Systém Systém vytvoří novvou vrstvu nnávrhu jako kopii posleddní uzavřenné vrstvy 

SStrana 1484 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

Realizoované požaadavky 

návrhu v prostoru. 

SStrana 1485 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.3.2 PU23311-Změnit aktuální vrstvu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Zapraccování připoomínek 

Aktivitaa  Přepraccování vládního návrhuu zákona 

Aktivitaa Zapraccování dispoozic do návrrhu

Aktivitaa Zapraccování přijattých PN do úplného znnění a vlastnní novely 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Realizoované požaadavky 

FP22022-Práce s vr stvami 

Předpooklady 

Otevřena vrstva náávrhu v e-Šaabloně. 

Scénářře 

Název Zmměnit aktuá lní vrstvu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Změnit aktuální vvrstvu". 

2 Systém Systém nabídne přřehled otevřřených vrsteev návrhu. 

3 Uživatell Uživatell vybere jeddnu vrstvu a potvrdí výbběr. 

4 Systém Systém 
vrstva s 

označí vybr 
e stává prac 

ranou vrstvu 
covní. 

u návrhu jakko aktuální. . Původní akktuální 

SStrana 1486 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

  

 

 

SStrana 1487 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.3.3 PU23322-Změnit aktuální výcchozí vrstvuu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa Práce nna návrhu zákona 

Aktivitaa Legislativně-technnická korekttura 

Aktivitaa Návrh přikázán výýborům 

Aktivitaa Vytvořeení souhrnuu pozměňovvacích návrhhů 

Aktivitaa  Přípravva pro 3.čtenní 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí do Senátu 

Aktivitaa  Přípravva k předáníí prezidentoovi 

Aktivitaa  Přípravva materiáluu ve znění ppředložených PN 

Aktivitaa Projednnání ve výb oru 

Aktivitaa Zahájení podrobn é rozpravy - 2.čtení 

Realizoované požaadavky 

FP20555-Změna výýchozí vrstvyy obsahu přředpisu 

FP22022-Práce s vr stvami 

FP22033-Změna základní výchozí vrstvy 

Předpooklady 

Uživateel je v prost oru, nad kteerým je opeerace provedena (a nadd definovanýými podproostory). 

Scénářře 

Název Zmměnit aktuá lní výchozí vvrstvu 

Typ Záákladní scénnář 

krok typ Akce 

SStrana 1488 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

  

 

 

 

 

1 Uživatell Uživatell si zvolí moožnost "Změěnit aktuáln í výchozí vrrstvu" 

3 Systém Systém 
Nabídne 
znění z 
vycháze 
možná 

nabídne už 
e uživateli v 
e-Sbírky ne 

ejícího ze ste 
pouze nabíd 

živateli obra 
výběr jedné 
ebo uzavřen 
ejného zákl 
dka aktuáln 

azovku s výb 
z následují 

ná vrstva e-L 
adního před 

ní platné vrs 

běrem nové 
cích možno 
Legislativy p 
dpisu (v rám 
tvy z e-Sbír 

é výchozí vrs 
ostí: aktuáln 
právního př 
mci publikac 
rky). 

stvy. 
í platné 
edpisu 
ce je 

4 Uživatell Uživatell vybere novvou výchozí vrstvu V2. 

5 Systém Systém 
vytvoře 
definov 
požadav 

provede zm 
ní označení 
anými vrstv 
vky). 

měnu výcho 
í dotčených 
vami prosto 

ozí vrstvy (za 
fragmentů 

ru a definov 

apracování d 
a nadřazen 

vaných pod 

do fragmen 
ných entit) n 
dprostorů (v 

ntů a 
nad 
viz 

SStrana 1489 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.3.4 PU23344-Uzavřít vrrstvu návrhhu 

Realizoované Aktivvity 

Typ Název 

Aktivitaa  Přípravva předání ddo PSP 

Aktivitaa Prípravva k pripom ínkovému rrízení 

Aktivitaa Prípravva materiáluu k projednáání 

Aktivitaa Prípravva k predáníí do Senátu 

Aktivitaa Prípravva k predáníí prezidentoovi 

Aktivitaa Prípravva k predáníí k publikacci 

Aktivitaa  Přípravva návrhu 

Aktivitaa Ukončeení přípravyy podkladovvých materiálů 

Aktivitaa  Přípravva pro předáání návrhu PPSP 

Aktivitaa  Přípravva pro vráceení návrhu PPSP 

Zárove 
aktivitě 

eň PU obecn 
ě. 

ného charakkteru, který není vázán ke konkrétnnímu proceesu či 

Realizoované požaadavky 

FP22022-Práce s vr stvami 

FP22488-Validace 

Předpooklady 

Otevřená vrstva náávrhu v e-Šaabloně. 

Scénářře 

Název Uzzavřít aktuá lní vrstvu 

Typ Záákladní scénnář 

SStrana 1490 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell zvolí možnnost "Uzavříít vrstvu". 

2 Uživatell Uživatell má otevřenou aktuálnní vrstvu návvrhu. 

alt. krook pokraču 
na 

uj Typ akce 

2a 4 Alternat 
ní scéná 

tiv 
ář 

Uzavřítt pracovní vvrstvu 

3 Systém Systém 
aktuálno 
generov 

zkontroluje 
ost noveliza 
vaného obs 

e konzistenc 
ačních instru 
ahu). 

ci vrstvy náv 
ukcí, noveliz 

vrhu. (typick 
začních bod 

ky zkontrolu 
dů a bloků 

uje 

4 Systém Systém vrstvu uzavvře. 

alt. krook pokraču 
na 

uj Typ akce 

4a Konec Výjimkaa Vrstvu nelze uzavřřít 

Název Uzzavřít pracovní vrstvu 

Typ Alternativní scénář 

krok typ Akce 

1 Uživatell Uživatell má otevřenou pracovvní vrstvu náávrhu. 

Název Vrrstvu nelze uuzavřít 

Typ Výýjimka 

krok typ Akce 

1 Systém Systém informuje uuživatele o zzjištěných nnekonzistenccích. 

SStrana 1491 
Detailní návvrh technického řešení informaččních systémů ee-Sbírka a e-Leg islativa, Verze 6 .0 Finální verze 
Připravil: MVVČR 
"Smlouva_immplementator_PP2_Detailni_navrrh_(7017796)" P Poslední změna: 9.10.2018 




